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رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از 
کارگران، به تبیین مهم ترین مسائل 
اقتصادی و سیاسی روز کشور پرداختند. ایشان در این 
سخنان، همه مسوولان سه قوه، دستگاه ها و نهادهای 
انقلاب و همچنین آحاد مردم را به شناخت قدر و قدرت 
کشور و توانایی های آن توصیه کردند و گفتند: ما همانند 
گر از  امیرالمومنین علی)ع( مظلوم اما قوی هستیم و ا
توانایی ها و ظرفیت های خود به بهترین، انسانی ترین 
و اسلامی ترین شکل استفاده کنیم، قطعا بر همه موانع 
فائق خواهیم آمد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه 

روز کارگر در دیدار هزاران نفر از...

رهبر معظم انقلاب از رفتارهای آمریکا 

در پسابرجام انتقاد کردند

     رییس جمهور: آمریكایی ها بدانند 

حقوق ملت ایران قابل چپاولگری نیست

بازگشایی »مدرس ابن سینا«  
به عنوان اولین دانشگاه  طب جهان در اصفهان

3

14 4

پزشکانِ بهوش
سال گذشته پرونده های قصور  پزشکی در استان 38 درصد کاهش یافت

 توافق 
 بر روی کاغذ

  ایران هراسی 
در عمل پیش از آغاز نمایش، قطعه‌ای از اشعار 

حماسی شاهنامه در قالب نقالی اجرا 
شده و البته تلخک داستان...

افسردگی نوعی اختلال جدی است كه 
كودكان دچار آن  بعضی معتقدند 

نمی‌شوند، شما چطور فكر میك‌نید؟...

 هفته بیست و هشتم 
رقابت های لیگ برتر

گردان برانکو   گام های نهایی شا
برای قهرمانی

 نوآوری در تولید منجر به ایجاد ارزش افزوده 
در صنعت فولاد کشور می شود 

 جای پای محکم  فولاد آلیاژی 
در بازارهای صادراتی

 تئاتر   را  در 
صحنه خیابان ببینید

 تلخک،شاه عباس را 
به اصفهان آورد

 از هر  100 کودک، سه نفر 
دچار  افسردگی شدید هستند

چرا  کودکان دچار  افسردگی 
می‌شوند؟

22

بیلیارد  در  اصفهان 
درجا  زد

 محاسبه می کنم
پس هستم

1211

فوتبال                      

سلامت                          09فرهنگ                          06

05 اقتصاد

 رییس پلیس فتای استان 
خبر داد:

 رییس پلیس مواد مخدر استان در گفت‌و گو
با اصفهان زیبا هشدار داد:

خ�ب                            03 حوادث                            08

دستگیری هکر  ۷۰۰ حساب 
بانکی در اصفهان

 افزایش مصرف شیشه 
توسط زنان به بهانه لاغری

13

بیانیه مهم آیت الله مکارم 
درباره مساله حج

 آماده نباشیم، خسارات 
ان‌ناپذیری  متحمل می‌شویم ج�ب

4 شب نشینی اصفهانی ها در شب های» من اصفهانی ام«
در هفته بزرگداشت اصفهان و در کنار پل خواجو برگزار می شود؛
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 گفت‌وگو با رییس فدراسیون 

بولینگ و بیلیارد 

میزگردی پیرامون خصلت ها و رفتارهای 

اصفهانی ها 
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»متهم ردیف اول و دوم شش ماه از 
 24ماه حبس قابلیت اجرا داشته و 
18 ماه به مدت یک سال تعلیق شد، متهم ردیف سوم 

نیز سه ماه از 9 ماه حبس وی به...



سال یازدهم، شماره 2636 02
 پنجشنبه

9 اردیبهشت ۱۳۹5 
سیاست

آمریكایی ها بدانند حقوق ملت 
ایران قابل چپاولگری نیست

رییس‌ جمهور، رای دادگاهی در آمریكا مبنی 
بر توقیف حدود 2 میلیارد دلار از دارایی‌های 
جمهوری اسلامی ایران را دزدی آشكار و رسوایی بزرگ 
حقوقی برای آمریكا و به مفهوم ادامه خصومت علیه 
ملت ایران دانست. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت‌الاسام و المسلمین حسن 
كید  روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت تا
كرد: دولت به نمایندگی ملت ایران از هیچ كوششی برای 
احقاق حقوق ملت فرو گذار نكرده و این مسیر را تا 
رسیدن به نتیجه ادامه خواهد داد. وی اظهار داشت: 
اینكه دادگاه یا قوه مقننه در گوشه‌ای از دنیا بخواهد 
برای حقوق و اموال ملت ایران تصمیمی بگیرد، كاملا 
غیرقانونی و برخلاف حقوق بین‌الملل و مصونیتی است 
كه بانک‌های مركزی از نظر حقوقی در دنیا دارند. 
كید بر اینكه » آنها باید بدانند حقوق ملت  روحانی با تا
ایران قابل تعرض و چپاولگری نیست«، افزود: هیچ 
دزدی نمی‌تواند به دزدی خود افتخار كرده و تصور كند 

اموالی كه به غارت برده به او تعلق دارد.
رییس‌ جمهور با بیان اینكه ملت ایران هیچگاه از 
حقوق خود دست برنخواهد داشت، گفت: دشمنان 
ملت ایران سال‌ها تلاش كردند تا برخاف معاهدات 
بین‌المللی ملت ایران را از حقوق خود در استفاده از 
انرژی هسته‌ای منع كنند و در این راستا قطعنامه‌هایی 
در مجامع بین‌المللی علیه ایران تصویب كردند. اما 
ملت ما با ایستادگی و استفاده از توانمندی سیاسی 
خود توانست حق خود را بازستاند و امروز در مقطعی 
قرار داریم كه همگان برحق ملت ایران نسبت به 

غنی‌سازی، اذعان دارند.
روحانی اینگونه فشارها و احكام و مصوبات غیرقانونی 
از سوی قوه مقننه و قضاییه آمریكا را راهزنی بین‌المللی 
كنون  و رسوایی حقوقی برای آمریكا دانست و افزود: تا
سابقه نداشته كه نمایندگان قوه مقننه قانونی تصویب 
كنند و دستگاه قضایی را برای چنین موضوعی یا موارد 

مشابه اجبار كنند.
رییس‌ جمهور این اقدام آمریكا را از نظر سیاسی به 
مفهوم تداوم خصومت‌ها علیه ملت ایران برشمرد 
كید كرد: ملت ایران  و تا
علیه این رای ناصواب 
ایستادگی می‌كند و نظام 
و دولت جمهوری اسلامی 
نیز از همه توان خود در 
مسیر احقاق حقوق ملت 
ایران استفاده خواهد كرد. 
روحانی ادامه داد: این 
اموال متعلق به ملت ایران 
است و هرگونه تصرف در 
آن تصرفی خصومت‌آمیز و 

غیرقانونی است. 
 رییس‌ جمهور خاطر نشان 
در  اینكه  البته  كرد: 
دولت‌های گذشته چه 
اقدامات و سهل انگاری صورت گرفته موضوعی است 
كه مربوط به مسائل داخلی كشور است كه در جای 
خود بررسی شده و به مردم توضیح داده خواهد شد. 
اما بی‌شک این حركت، تجاوز و خصومتی آشكار از 
طرف آمریكا علیه ملت ایران است و آنها نمی‌توانند 
بدون تحمل تبعات این تصمیم، از آن بهره‌برداری و 

استفاده كنند.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، حضور پرشور 
مردم در انتخابات هفتم اسفند سال گذشته را افتخار و 
صفحه زرین دیگری بر صفحات درخشان گذشته تاریخ 
فعالیت‌های سیاسی مردم برشمرد و گفت: انتخابات 
تثبیت جمهوریت و اسلامیت نظام است، چرا كه اصل 

مشورت و رای مردم منشأ دینی، اسلامی و قرآنی دارد.
كید بر اینكه »انتخابات مایه استحكام  رییس‌ جمهور با تا
نظام و افزایش اعتماد مردم، سرمایه اجتماعی و قدرت 
سیاسی كشور است«، اظهارداشت: در منطقه‌ای كه 
كم  در برخی از كشورهای آن هنوز نظام قبیله‌ای حا
است، چند كشور هستند كه انتخابات و رقابت سالم و 
 قانونی دارند كه در راس آنها نیز جمهوری اسلامی ایران

 است. روحانی اظهار داشت: ملت ایران در همه 
انتخابات با حضوری گسترده،‌فعال، بانشاط و در 
كه در  امنیت كامل شركت می‌كنند، به گونه‌ای 
انتخابات هفتم اسفند سال 94 حتی یک حادثه 

امنیتی در سطح كشور نداشتیم.
 رییس‌ جمهور حل و فصل مشكلات كشور و رسیدن به 
رونق اقتصادی، اشتغال و رشد را در سایه همفكری، 
همدلی و همكاری بین قوا به ویژه دولت و مجلس 
گر مجلس، قوا و نهادها در مسیر  دانست و افزود: ا
اجرای برنامه‌ها با دولت همراهی نكنند، نمی‌توانیم در 
ساماندهی اقتصاد كشور كاری از پیش ببریم.روحانی 
ادامه داد: به هر میزان تعامل و رفاقت میان دولت و 
مجلس بیشتر باشد، امور به نحو بهتری پیش خواهد 
رفت و این در حالی است كه قوا از  یكدیگر مستقل 
 بوده و حقوق خود را ایفا می‌كنند. در واقع استقلال قوا
 به معنای عدم تعامل و رودررویی آنها با یكدیگر نیست.
 رییس‌ جمهور خاطر نشان كرد: دولت و مجلس تا

 به امروز  تعامل نسبتا خوبی با هم داشتند و امیدواریم 
این تعامل در مجلس آینده بیش از گذشته باشد. 

روحانی با اشاره به ضرورت حضور فعال و با نشاط مردم 
در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: دور 
دوم انتخابات همانند دور اول حائز اهمیت است و مردم 
باید با همان اهتمامی كه برای اجرای وظیفه شرعی، 
 ملی و انقلابی خود در دور اول پای صندوق‌ها رفتند 

در این دوره نیز حضور فعال داشته باشند.

 بیانیه مهم آیت الله مکارم 
درباره مساله حج

آیت الله مکارم شیرازی درابتدای درس 
ج فقه خود در مسجد اعظم قم   خار

به قرائت بیانیه ای با موضوع حج پرداخت. 
در این بیانیه آمده است: »سعى ما بر این است که 
مانند هر مسلمان آزاده دیگرى مراسم حج را با 
امنیت کامل و عزت و احترام شایسته انجام دهیم، 
در حالى که قرائن نشان م‌ىدهد سعى عربستان 
سعودى بر این است که به سبب اختلافات سعودى 
که با ما دارند تا م‌ىتوانند از عزت و احترام حجاج 
ما بکاهند، در حالى که مسائل مربوط به حج را با 
مسائل سیاسى آمیختن یکى از اشتباهات بزرگ 
آنهاست و بدیهى است که دولتمردان ما جز به حج 

توأم با عزت و امنیت تن نخواهند داد.« 
ج  در بخش دیگر این بیانیه راهکاری برای خار
ح  شدن اداره حج از دست عربستان سعودی طر

شده است.

 خیز اصولگرایان
کسیون  برای تشکیل فرا

سخنگوی کمیته هفت نفره ساماندهی 
اصولگرایان در  مجلس دهم شورای اسلامی 
کسیونی با حضور  از برگزاری اولین نشست فرا
منتخبان این طیف از سراسر کشور در هفته آینده 

خبر داد. 
به گزارش تسنیم، سید حسین نقوی حسینی گفت: 
این نشست در تهران برگزار می‌شود.وی با بیان 
اینکه منتخبان مجلس دهم که خواهان عضویت 
کسیون هستند از سراسر کشور در این  در این فرا
نشست حضور می‌یابند، ادامه داد: در این نشست 

اصلاح‌طلبان حضور ندارند.
سخنگوی کمیته هفت نفره ساماندهی اصو‌گرایان در 
کید بر اینکه در این نشست اعضای  مجلس دهم با تا
کسیون انتخاب می‌شوند،  شورای مرکزی این فرا
تصریح کرد: با انتخاب اعضای شورای مرکزی کار 

کمیته موقت هفت نفره خاتمه می‌یابد.

 پیروزی ترامپ و کلینتون 
در چهارمین سه‌شنبه بزرگ

دونالد ترامپ در  پنجم ایالت و هیاری 
کلینتون در سه ایالت از انتخابات درون 

حزبی سه‌شنبه شب به پیروزی رسیدند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران و به نقل از  شبکه 
تلویزیونی سی ان ان، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری 
خواهان در پنج ایالت پنسیلوانیا، مریلند، کنتیکت، 
رودآیلند و دلور به پیروزی رسید. به این ترتیب 
ترامپ از حزب جمهوری خواهان پیروزی قاطعی 

به دست آورد.
 این در حالی است که »هیاری کلینتون« نیز از 
اردوگاه دموکرات ها در سه ایالت پنسیلوانیا، مریلند 
و دولو به پیروزی رسید و برنی سندرز  فقط در ایالت 

رودآیلند پیروزی را از آن خود کرد.
 پیروزی کلینتون در مریلند برای وی بسیار اهمیت 
داشت و امید سندرز نیز با نتایجی که به دست آمد، 

کم سو تر شد. 

خودسوزی یک پناهجوی 
ایرانی در استرالیا

یک پناهجوی ایرانی در یک مرکز اقامتی در 
نائورو به دلیل شرایط سخت و بد زندگی 

اقدام به خودسوزی کرد.
 به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، این 
مهاجر غیرقانونی ایرانی در بازداشتگاه استرالیا در 
کشور جزیره‌ای نائورو پس از خستگی ناشی از این 
مهاجرت، خود را در مقابل نمایندگان کمیساریای 

عالی پناهندگان سازمان ملل به آتش کشید.
 پیتر داتون، وزیر مهاجرت استرالیا تایید کرد که این 
جوان 23 ساله ایرانی دچار سوختگی‌هایی شده و 
نسبت به خودآزاری پناهجویان و مهاجران غیرقانونی 

به عنوان یک اقدام اعتراضی سیاسی هشدار داد.
 به نوشته این روزنامه انگلیسی، حال این پناهجوی 
ایرانی که به نام امید شناخته می‌شود ومتاهل 

است، وخیم اعلام شده است.

 نظام سیاسی ترکیه
 از ادیان فاصله می گیرد

نخست‌وزیر ترکیه گفته است قانون اساسی 
کشور اصل سکولاریسم را  جدید این 

تضمین خواهد کرد.
داووداوغلو در یک سخنرانی تلویزیونی گفته است 
در قانون اساسی جدید این کشور که در حال 
حاضر  پیش‌نویس آن در دست تهیه است، نظام 
 سیاسی ترکیه از همه ادیان به یک اندازه فاصله 
می‌گیرد. او گفته است سکولار و دموکراتیک بودن 

ترکیه قابل بحث نیست. 

کوتاه از                          سیاست امیر  پوردستان:خبر                        ویژه

 آماده نباشیم، خسارات جبران‌ناپذیری  متحمل می‌شویم
گر کشوری متناسب با   فرمانده نزاجا گفت: ا
شرایط آمادگی خود را حفظ نکند، خسارات 
جبران ناپذیری را متحمل می‌شود. به گزارش باشگاه 
 خبرنگاران جوان، امیرسرتیپ احمدرضا پوردستان 
در مراسم تجلیل از معلمان نزاجا که در سالن شهید 
مطهری مقر فرماندهی نیروی زمینی ارتش برگزار شد، 
گفت: شرایط امروز ما بسیار حساس است و ما باید متناسب 
با تهدیدات ظرفیت‌های خود را به کمال برسانیم؛ چرا که 
گر کشوری متناسب با مقتضیات  غفلت جبران ناپذیر است ا
زمان آماده نباشد زیر ظلم زورگویان له خواهد شد. وی ادامه 
 داد: ما آینده و تحولات منطقه را به طور صد در صد 

رصد میک‌نیم.
 امیر پوردستان اضافه کرد: وجود رهبر انقلاب بسیار 

دلگرم کننده است. ایشان فرمودند، امروز دنیا در یک 
پیچ تاریخی قرار گرفته، سرنوشت حکومت‌ها در این 
گر مراقب نباشند دچار بلوا  پیچ تاریخی رقم می‌خورد و ا
و آشوب خواهند شد، ما در گذشته از این گونه پیچ‌های 
تاریخی داشته‌ایم، به عنوان مثال انقلاب اسامی ما در 
سال 57 یک پیچ تاریخی بود که معادلات بین‌المللی 
و منطقه‌ای را به هم زد. فرمانده نزاجا اظهار داشت: ما 
ژاندارم آمریکا در منطقه بودیم اما معادلات انقلاب ما 
معادلات آمریکایی‌ها را برهم زد، پیچ تاریخی دیگر در دوران 
اخیر فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد بود. بیداری 
اسلامی نیز از دیگر رخدادهای مهم دوران  اخیر است که 

انقلاب اسلامی ایران بسترساز آن بود.
امیرپوردستان ادامه داد: بحث هندسه قدرت، بحثی 

بسیار مهم است که باید آن را در همه معادلات درنظر 
گرفت، در این هندسه تمدن نوین اسلامی باید خط مشی 
قرار بگیرد، آمریکایی‌ها پس از فروپاشی شوروی فهمیدند 
که قدرت دیگری در حال شکل‌گیری است حمله به 
منطقه غرب آسیا و کشورهای آفریقایی برای نفت و 
فواید آن نبود بلکه تنها به منظور جلوگیری قدرت‌گیری 
 قدرتی به نام ایران بود که به راحتی آنها را به چالش

کشید.
فرمانده نیروی زمینی خاطر نشان کرد: امروز راهبرد آمریکا 
تغییر کرده است و جنگ مذهب علیه مذهب را خط مشی 
خود قرار دادند آنها داعش را به وجود آورده و از آن حمایت 
میک‌نند و هدف از این حمایت نیز عدم وحدت بین شیعه 

و سنی است.

کید کرد: بحث تمدن اسلامی  پوردستان در عین حال تا
به معنای کشور گشایی نیست، بلکه تاثیر پذیری 

ملت‌هاست. 
 وی در بخش دیگری از سخنان خود، آمدن آمریکایی ها 
به منطقه را تنها در جهت تسلط بر ذخایر نفت عراق و 
منطقه ندانست و گفت: آنها آمدند تا از شکل‌گیری قطب 
قدرت جلوگیری کنند، اما نتوانستند به ایران که کانون 
این شکل گیری است حمله کنند، درحالی که هدفشان 

همین بود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: برای همین گروهک های 
تروریستی را به وجود آوردند و داعش نیز تهدیدی در حوزه 
سخت اما با هدف نرم است و  به وجود آمد تا از شکل‌گیری 

تمدن اسلامی جلوگیری کند.  

امیرعبداللهیان: 
گر کمک‌های ایران نبود، سوریه از دست رفته بود ا

کید کرد؛ دادستان عمومی و انقلاب تهران تا
کار »فرهنگی« و »سرهنگی« در کنار هم باشد

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه با اشاره 
به تاش برخی کشورها برای سرنگونی نظام 
گر کمک‌های جدی مستشاری ایران در  سوریه گفت که ا
سوریه نبود، دمشق از دست رفته بود. به گزارش ایسنا، 
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به اهمیت بحران سوریه 
برای نظام جمهوری اسامی اظهار کرد: تحولات عراق و 
سوریه به هم پیوسته است؛ چرا که یکی از بازیگران فعال 
در سوریه و عراق، داعش است. هر زمان که عملیات در 
سوریه گسترش می یابد نیروهای داعش به دنبال مامنی 
وارد عراق می شوند. وی افزود: طی مقطعی در دو، سه سال 
گذشته این گروه های تروریستی در کمتر از 50 کیلومتری 
گر اقدام به موقع جمهوری اسامی  مرزهای ما بودند و ا

نبود حتما ما در نقطه آسیب پذیری قرار می گرفتیم. 
معاون وزیر خارجه ادامه داد: جمهوری اسامی ایران 
اجازه نداد تروریست ها نظام سیاسی و قانونی سوریه را 
کید داشت که راهکار بحران  سرنگون کنند و همواره تا
سوریه صرفا سیاسی است و راهبرد جمهوری اسلامی ایران 
کره سیاسی است. وی تصریح کرد:  هم گفت‌وگو و مذا
بخش عمده ای از کشورهایی که می خواهند راجع به 
سوریه تصمیم بگیرند هیچ اطلاعاتی از تحولات در این 
کشور ندارند. در مقابل ایران ، روسیه ، چین و لبنان و حتی 
کشورهایی مانند مصر و الجزایر معتقدند که نباید در 
نیویورک،‌ مونیخ و وین راجع به سوریه تصمیم گرفته شود 

بلکه مردم سوریه باید این کار را انجام دهند.

کید بر  دادستان عمومی و انقاب تهران با تا
کنار  ضرورت انجام اقدامات فرهنگی در 
اقدامات مقابله‌ای در خصوص آسیب‌های اجتماعی، 
گفت: کار »فرهنگی« و »سرهنگی« هر یک به تنهایی 
جواب نمی‌دهد، بلکه این دو باید با هم به کار گرفته 

شود و اقدامات پیشگیرانه هم در اولویت باشد. 
به گزارش خبرآنلاین، عباس جعفری دولت‌آبادی با 
اشاره به آمار جرایم مربوط به اعتیاد، مفاسد اخلاقی 
 مزاحمت‌های خیابانی، کشف حجاب و مانند آن، 
به ضرورت همکاری مسوولان تمام دستگاه‌ها در 
کید کرد. دادستان تهران  ح‌ها تا اجرای اینگونه طر
ح‌ها،  از پلیس خواست که برای اجرای مناسب طر

 از ظرفیت همه‌ دستگاه‌ها از جمله صدا و سیما استفاده 
کند و اظهار کرد: پلیس مکلف است در جرایم مشهود 
به وظایف ذاتی خود عمل ک‌ند. جعفری دولت‌آبادی 
درباره اقدامات پلیس و دادستانی تهران در مقابله با 
جرم سرقت تصریح  کرد: سال گذشته با همکاری دادسرا 
و پلیس اقدامات بازدارنده و پیشگیرانه‌ مناسبی در این 
زمینه انجام شد. وی خواستار اجرای این طرح در سایر 
شهرستان‌های استان شد. جعفری دولت‌آبادی درباره 
مجوز دادستانی پیرامون توقیف خودروهایی که راننده 
مست است، کشف حجاب توسط بانوان صورت گیرد 
و یا حرکات غیرمتعارف انجام می‌گیرد، گفت که پلیس 

وظیفه دارد طبق دستور صادره اقدام کند. 

ملت ایران 
با ایستادگی 
و استفاده 

از توانمندی 
سیاسی خود 

توانست 
حق خود را 

بازستاند

توافق بر روی کاغذ،  ایران هراسی  در عمل
رهبر معظم انقلاب از رفتارهای آمریکا در پسابرجام انتقاد کردند

 رهبر معظم انقاب اسامی در آستانه روز کارگر 
در دیدار هزاران نفر از کارگران با تجلیل از وفاداری و 
ثبات قدم جامعه کارگری در قبال انقاب و نظام، 
بر »حل مشکلات جامعه کارگری«، »تقویت تولید 
داخلی«، »ضرورت مقابله جدی با قاچاق کالا« و 
»ممنوعیت واردات کالاهای دارای مشابه ایرانی« 
کید کردند و با اشاره به ادامه خصومت های آمریکا  تا
افزودند: آمریکایی های غیر قابل اعتماد با اصرار بر 
تحریم های مختلف ایران تلاش می کنند با ایجاد 
»ایران‌هراسی«، عملا در راه تعاملات اقتصادی کشور 

ج، مانع تراشی کنند. با خار
رهبر انقلاب با تشکر از زحمات و تلاش های جامعه 
 کارگری کشور و اظهار ارادت نسبت به کارگران،

 کار و تلاش در جامعه را »ارزش« خواندند و گفتند: 
هر فردی که در جامعه مشغول کار است؛ اعم از 
مسوول، وزیر، استاد دانشگاه، دانشجو، طلبه، 
مدیر و دیگران به معنای عمومی کلمه کارگر است و 

در واقع، »تولید ارزش« میک‌ند.
کید بر اینکه از دیدگاه  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تا
اسام، »بیکاری، تنبلی و وقت‌گذرانی بیهوده«، 
ضد ارزش است، افزودند: باید همه کسانی که در 
 عرصه‌های مختلف مشغول کار هستند، عاوه بر

بالا بردن کیفیت کار، حق آن کار را ادا و خود را وقف 
کار کنند.

رهبر انقاب گفتند: هرکسی در کشور مسوولیتی 
پذیرفته است، باید همه وقت و توان خود را به ادای 

صحیح آن مسوولیت اختصاص دهد.
ایشان با اشاره به وفاداری و ثبات قدم جامعه 
 کارگری نسبت به انقاب و نظام اسامی در طول

 ۳۷ سال گذشته خاطرنشان کردند: 
با وجود مشکلات معیشتی، کارگران 
هیچگاه به تبلیغات ضد انقاب اعتنا 
نکردند و در مقابل نظام نایستادند بلکه 

همواره مدافع نظام اسلامی بوده‌اند.
کید  حضرت آیت الله خامنه ای با تا
فراوان بر »ارزش و اهمیت تولید داخلی« 
افزودند: تولید داخلی باید به عنوان 
 امری مقدس شناخته و حمایت از آن، 

یک »وظیفه« تلقی شود.
رهبر انقاب وارد کردن اجناسی را که 
مشابه داخلی دارند، »مطلقا ممنوع« 
خواندند و افزودند: برخی فروشگاه ها 
مقیدند که جز تولید داخلی نفروشند 
 که باید به این انسان های با غیرت

 آفرین گفت.
ایشان خاطرنشان کردند: البته در برخی فروشگاه های 
عمدتا بزرگ و گاه وابسته به دستگاه های دولتی، 
همه اجناس، خارجی است که این کار زشت عملا 
موجب بیکاری کارگر ایرانی و بهبود وضع کارگر خارجی 

می شود.
کید کردند: رسیدن ایران به قله  رهبر انقلاب تا
رفیع تمدن اسلامی، شعار و رجزخوانی نیست 
گی ها  بلکه مستند به واقعیات، امکانات، ویژ
و ظرفیت هایی است که توجه به آنها، زمینه ساز 

تحقق این هدف خواهد شد.
رهبر انقاب اسامی گفتند: البته دشمن، 
همچنان دشمنی و ایجاد مانع می کند و در 
راس این دشمنی نیز آمریکا و صهیونیسم 

قرار دارند.
 حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: آمریکایی ها
 گاهی اوقات از دور گلایه می کنند که چرا 
نسبت به ما بدبین هستید؟ خوب مسائلی را 
که موجب بدبینی هستند، می بینیم و نمی توانیم 

چشمان خود را بر روی آنها ببندیم.

حضرت آیت الله خامنه ای، »انجام مبادلات بانکی با 
زحمت و کندی زیاد و اخال آمریکایی‌ها در معاملات 
بانکی« را نمونه‌ای آشکار از زمینه های بدبینی 
کنون موضوع اختلال در معاملات  برشمردند و گفتند: ا
 بانکی را مسوولان نیز می گویند، اما چرا بانک های 

 بزرگ دنیا حاضر به همکاری با ایران 
نیستند؟

گفتند: علت آنکه  رهبر انقاب اسامی 
بانک های بزرگ دنیا حاضر به همکاری با 
ایران نیستند، »ایران هراسی« است که 

آمریکایی‌ها ایجاد کرده و ادامه می دهند.
کید کردند: بارها گفته ام که نمی توان  ایشان تا
کنون علت این  به آمریکایی‌ها اعتماد کرد و ا

مساله در حال روشن شدن است.
 حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه
  بر روی کاغذ می نویسند و می گویند»بانک ها
با ایران معامله کنند« اما در عمل به گونه 
دیگری اقدام می شود تا »ایران هراسی« 
به‌وجود آید، افزودند: آمریکایی‌ها می گویند 
ایران یک کشور حامی تروریسم است و ممکن 

است به علت حمایت از تروریسم، مورد تحریم 
قرار گیرد.

کید کردند: این مطالب چه پیامی را به  ایشان تا
بانک ها و طرف های خارجی منتقل می کند؟ پیام 
این مطالب این است که برای معامله با ایران اقدام 
نکنید و در نتیجه، عما بانک ها و سرمایه‌داران 

خارجی از تعامل با ایران به هراس می افتند.
رهبر انقاب اسامی افزودند: البته درخصوص 
موضوع تروریسم،آمریکایی‌ها از همه تروریست ها 
بدتر هستند و بر اساس اطلاعات موجود، همچنان 

به تروریست های نام و نشان‌دار کمک می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای به یکی دیگر از شیوه های 
»ایران هراسی« دولت آمریکا برای ممانعت عملی 
از همکاری بانک ها و سرمایه داران خارجی اشاره 
کردند و گفتند: آنها ادعا می کنند که دلیل همکاری 
نکردن کشورهای خارجی، اوضاع داخلی ایران 
کنون امن تر از ایران در منطقه  است، در حالی که ا
وجود ندارد و شرایط داخلی ایران، از خود آمریکا 
که روزانه چندین نفر کشته می شوند و حتی از 
کشورهای اروپایی امن‌تر است و اوضاع داخلی ایران 

به کوری چشم دشمنان بسیار خوب است.
کید مکرر مقامات آمریکایی   رهبر انقلاب اسامی تا
کله و نظام تحریم های ایران را یکی   بر حفظ شا
دیگر از روش های صریح »ایران هراسی برای 
خارجی«  گذاران  سرمایه  حضور  از  ممانعت 
برشمردند و خاطرنشان کردند: ما با چنین دشمنی 
طرف هستیم و برای هر فعالیتی که می خواهیم 
 انجام دهیم، باید وجود این دشمن را مفروض

 بگیریم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
 پیشرفت جمهوری اسامی ایران در
۳۷ سال گذشته، به رغم دشمنی آمریکا، 
گر این دشمنی تا 100 سال  کید کردند: ا تا
دیگر هم ادامه داشته باشد، به کوری 
چشم آنها تا 100 سال دیگر نیز پیشرفت 

خواهیم کرد.
ایشان افزودند: آمریکا دشمن است؛ چه 
به روی او بیاوریم، چه به روی او نیاوریم، 
چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، 

این دشمنی ها تمام نخواهد شد.
کید کردند: راه ما هموار نیست  ایشان تا
گر به قدرت  اما سنگلاخ هم نیست و ا
 خود تکیه کنیم، حتما به موفقیت و

 پیشرفت های بیشتر خواهیم رسید.   

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران، به تبیین مهم ترین مسائل اقتصادی و 
سیاسی روز کشور پرداختند. ایشان در این سخنان، همه مسوولان سه قوه، دستگاه ها و 
نهادهای انقلاب و همچنین آحاد مردم را به شناخت قدر و قدرت کشور و توانایی های آن توصیه کردند 
و گفتند: ما همانند امیرالمومنین علی)ع( مظلوم اما قوی هستیم و اگر از توانایی ها و ظرفیت های 

خود به بهترین، انسانی ترین و اسلامی ترین شکل استفاده کنیم، قطعا بر همه موانع فائق خواهیم آمد.

  علت آنکه 
بانک های بزرگ 

دنیا حاضر 
به همکاری با 

ایران نیستند، 
ایران هراسی 

است که 
آمریکایی‌ها 
ایجاد کرده اند

 آمریکا دشمن 
است؛ چه 
به روی او 

بیاوریم، چه 
به روی او 

نیاوریم چه بر 
زبان بیاوریم 
و چه بر زبان 

نیاوریم
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بازدید پزشکان مغز و اعصاب 
دنیا  از  آثار تاریخی کاشان

اعضای فدراسیون جهانی جامعه جراحان 
مغز و اعصاب روز سه شنبه از مجموعه باغ 
تاریخی فین کاشان و برخی از آثار باستانی این شهر 
دیدن کردند.به گزارش ایرنا، پنجمین همایش 
فدراسیون بین‌المللی انجمن‌های مغز و اعصاب به 
میزبانی ایران و به پاس خدمات پروفسور مجید 
با حضور دانشمندان،  میاد  ج  بر سمیعی در 
پژوهشگران و استادان برجسته دانشگاهی سراسر 
جهان از 29 فروردین ماه سال جاری تا سوم اردیبهشت 

در تهران برگزار شد. 
 بازدید از آثار تاریخی شهرهای توریستی ایران از 
جمله اصفهان، شیراز و کاشان از برنامه های جانبی 
این همایش برای اعضای این انجمن بین المللی 
است.حدود 300 نفر از 90 کشور دنیا که در سمپوزیوم 
فدراسیون جهانی جامعه جراحان مغز  و اعصاب 
شرکت کرده بودند، از مجموعه جهانی باغ تاریخی فین 
و خانه تاریخی عامری‌‌ها در سفر یک روزه به کاشان 
دیدن ‌کردند. گفتنی است  318 اثر  از مجموع  هزار و 
 700 اثر تاریخی کاشان در فهرست آثار ملی ثبت شده

 است.

شناسایی 400 نفر مبتلا به دیابت 
در شهرستان چادگان

معاون شبکه بهداشت و درمان چادگان 
گفت: 400 نفر مبتا به دیابت در شهرستان 
چادگان شناسایی و برای آنها تشکیل پرونده انجام 

شده است.
محمدرضا فدایی در گفت‌وگو با فارس  اظهار کرد: این 
کز بهداشتی، با انجام  بیماران دیابتی با مراجعه به مرا
آزمایشات در شهرستان چادگان شناسایی و برای آنها 
تشکیل پرونده انجام شده است.وی افزود: برای رفاه 
حال بیماران دیابتی کلینیک مراقبت‌های دیابت 
در مرکز بهداشت هفده شهریور چادگان راه‌اندازی 
شده است که بیماران در روزهای یکشنبه به کلینیک 
مراجعه و ویزیت می‌شوند؛ چنانچه در پی این ویزیت 
مشخص شود افرادی مبتلا به دیابت باشند، برای 
آنها پرونده تشکیل می‌شود.معاون شبکه بهداشت 
کز بهداشتی در شهرها و  و درمان چادگان گفت: مرا
روستاها برای انجام آزمایشات دیابتی از بیماران آمادگی 
دارند تا مراقبت‌های دیابتی انجام  دهند و کسانی هم 
که به دیابت مبتلا هستند پرونده تشکیل داده و تحت 
کز بهداشتی  مراقبت باشند و هر سه ماه یک‌بار به مرا
مراجعه و تحت کنترل قرار گیرند.وی تصریح کرد: لازم 
است مردم دیابت را جدی بگیرند و با الگوی درست 
کز بهداشتی  تغذیه در سبد خانواده و با مراجعه به مرا
درمانی قند خود را کنترل کنند تا از ابتلا به دیابت 

پیشگیری شود. 

افتتاح مجموعه فرهنگی ورزشی 
»شهربانو« در کاشان

ورزشی  فرهنگی  سازمان  عامل  مدیر 
افتتاح مجموعه  از  کاشان،  شهرداری 
فرهنگی ورزشی »شهربانو« ویژه بانوان در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ایمنا،  مجتبی رضازاده گفت: این مجموعه 
شنبه یازدهم اردیبهشت ماه با حضور الهام امین زاده، 
 معاون حقوقی رییس جمهوری به بهره برداری 
می رسد.وی  پیست اسکیت، زمین والیبال ساحلی، 
زمین چمن فوتبال، بسکتبال، تنیس روی میز، 
کی، زمین بازی کودکان، سالن ورزشی  تنیس خا
ایروبیک، ایستگاه های بدنسازی، استخر روباز، 
دریاچه مصنوعی، پیست دوچرخه سواری، جاده 
سلامت و فضاهای تفریحی را از جمله فضاهای تعریف 

شده در این مجموعه فرهنگی ورزشی برشمرد.
مشاور شهردار کاشان نیز  فراهم کردن محیطی شاد 
و با نشاط ویژه بانوان کاشانی، ایجاد محیطی آرام و 
مفرح برای بالا بردن شور و نشاط و زدودن خستگی 
جسمی و روانی بانوان را از جمله اهداف راه اندازی این 
مجموعه عنوان کرد.رضازاده افزود: مجموعه فرهنگی 
ورزشی »شهربانو« در زمینی به مساحت 51 هزار متر 
مربع با هزینه ای بالغ بر 40 میلیارد ریال و 15 هزار متر 
مربع فضای سبز  راه اندازی می شود.وی، بازارچه 
فرهنگی، ساختمان اداری، سالن آمفی تئاتر  روباز، 
آبنما، آلاچیق و پارکینگ را از دیگر فضاهای تعریف شده 

در این مجموعه عنوان کرد.
به گفته مدیر عامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
کاشان، با همکاری و همدلی سازمان پارک ها و فضای 
سبز، سازمان عمران، معاونت خدمات شهری و 
 زیباسازی، مجموعه فرهنگی ورزشی »شهربانو« 

راه اندازی می شود.   

توقیف سه میلیارد و  500 میلیون 
ریال کالای قاچاق 

فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از کشف 
یک محموله کالای قاچاق به ارزش سه 
میلیارد و 500 میلیون ریال خبر داد. سرهنگ غلامرضا 
براتی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس گفت: 
ماموران انتظامی شهرستان »سمیرم« حین گشت زنی 
در محور »بروجن- مهرگرد« به یک دستگاه کامیون 
کشنده ولوو مشکوک و آن را متوقف کردند. وی ادامه 
داد: پس از هماهنگی با مقام قضایی از این خودرو 
بازرسی انجام شد و 520 کیسه پودر نارگیل و 623 کیسه 
گردو فاقد هرگونه مدارک گمرکی کشف شد.براتی اعلام 
کرد: در این زمینه راننده دستگیر و جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد .

سال یازدهم، شماره  2636
پنجشنبه

9  اردیبهشت 1395

پزشکانِ بهوش
سال گذشته پرونده های قصور  پزشکی در استان 38 درصد کاهش یافت

روزهای پایانی سال گذشته بود که خبر تلخ قطع بند 
انگشت آرمیتای19 ماهه نیز جامعه رسانه ای کشور  را تحت 
تاثیر قرار داد؛ این بار اما در بیمارستانی در تهران، انگشت 
کوچک آرمیتا 19 بهمن به اشتباه با یک قیچی بلند و تیز 
قطع شد تا این بار نیز همه نگاه ها متوجه جامعه پزشکی 
کشور شود. گذشته از اینکه تمام جامعه درمان و پزشکی 
کشور  را نمی توان به چوب تخلف و کوتاهی راند،‌ اما واقعیت 
 مطلب این است که در سال های اخیر  نمی توان به راحتی

 از کنار بی توجهی های فاحش و قصور برخی پزشکان عبور 
کرد. تخلفات پزشکی،‌ تشخیص ها و تجویزهای دارویی 
اشتباه، از این حیث اهمیت ویژه ای دارد که این تخلفات 
می تواند نتایج بعضا جبران ناپذیری همچون فوت و یا 

نقص عضو دائمی بیماران را در پی داشته باشد.
 

     متوسط رشد سالیانه 12 درصدی! 
نکته قابل تامل اینکه در سال های اخیر نیز تعداد این 
پرونده ها نیز افزایش قابل توجهی داشته است. مرداد 
ماه 1389 بود که رییس سازمان پزشکی قانونی وقت 
کشور از محکومیت هزار و 47 نفر از کادر پزشکی به دلیل 
قصور پزشکی در سال 1388 خبر داد. احمد شجاعی 
همچنین در گفت و گو با فارس گفته بود که بیشترین آمار 
به ترتیب تعداد پرونده ها، مربوط به چهار رشته تخصصی 
جراحی زنان و زایمان، دندانپزشکی، ارتوپدی و جراحی 

عمومی است. 

بر اساس آمار اعلامی پزشکی قانونی کشور، در سال 1385 
میزان پرونده‌های شکایت 1854 مورد بود، در حالی که 
این تعداد در سال 1389 با افزایش بیش از 50 درصدی، 
به 2925 پرونده رسیده و متوسط رشد سالیانه پرونده‌ های 
قصور پزشکی در پنج سال گذشته 12درصد بوده است. 
این در حالی است که سازمان پزشکی قانونی کشور 
در گزارشی، تعداد کل پرونده‌ های رسیدگی شده در 
کمیسیون‌های پزشکی قانونی در سال 1390 را بیش از 
3370 پرونده اعلام کرده بود که از این تعداد 1508 پرونده 

محکوم و 1869 پرونده به تبرئه منجر شده است.

     صدرنشینی جراحی زنان و زایمان 
 آنطور که مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران نیز چند روز 
پیش اعلام کرده تعداد پرونده های قصور پزشکی در سال 
گذشته،‌آن هم تنها در استان تهران به عدد 2749 رسیده 
است که‌ 41.5 درصد  از  این پرونده‌ ها به محکومیت و 
تشخیص قصور منجر شده است. مسعود قادی پاشا در 
ادامه گفته بود بیشترین شکایات در رابطه با پرونده‌های 
قصور پزشکی مربوط به جراحی زنان و زایمان، جراحی 
پلاستیک، جراحی ارتوپدی و جراحی عمومی بوده، ولی 
بیشترین محکومیت‌ ها مربوط به جراحی پلاستیک، 

عمومی، دندانپزشکی و زنان و زایمان بوده است. 
که سال گذشته مدیر کل  در اصفهان نیز آنگونه 
پزشکی قانونی استان خبر داده در سال 1393 از تعداد 
کل 1595 پرونده، 1054 پرونده در کمیسیون ‌های 
تخصصی پزشکی قانونی استان مورد بررسی قرار گرفت 
و پرونده‌ های رسیدگی شده نسبت به سال پیش از آن 

18.4 درصد افزایش داشته است.
 علی سلیمان‌ پور ضمن اشاره به رسیدگی 271 پرونده 
قصور پزشکی در سال 93 گفته بود در 162 پرونده، 
پزشک تبرئه شد و در 102 پرونده برای کادر درمان 
قصور پزشکی تشخیص داده شده است. ضمن اینکه 
ح شده در موضوعات  بیشترین پرونده‌ های مطر
پزشکی به ترتیب در رشته‌ های پرستاری، جراحی زنان 

و زایمان و بیهوشی بوده است. 

     کاهش 38 درصدی پرونده های قصور 
پزشکی

اما حالا آنطور که سلیمان‌ پور به اصفهان زیبا خبر داده 
در سال 1394 تعداد پرونده های به نتیجه رسیده در 
کمیسیون های پزشکی قانونی استان1186مورد بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 12 درصد افزایش 

داشته است. 
گفت: از کل پرونده های به نتیجه  وی در ادامه 
 رسیده در این مدت، 684 مورد مرتبط با رسیدگی به 
پرونده های پزشکی قانونی، 166 مورد مرتبط با 
رسیدگی به پرونده های قصور پزشکی و 336 مورد 
پرونده های مرتبط با موضوعات روانپزشکی قانونی 
بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از  آن 
پرونده های مرتبط با رسیدگی به قصور 38 درصد 

کاهش داشته است . 
سلیمان پور ادامه داد: از این 166 مورد، 25 درصد 
پرونده ها به محکومیت پزشک منجر شده است. 
وی با بیان اینکه بیشترین پرونده های تشکیل 
شده در این اداره مربوط به پزشکان جراحی زنان 
 و زایمان بوده است، خاطر نشان کرد: بیشترین 
پرونده های منجر به صدور محکومیت ها نیز مربوط 

به این متخصصان است.
 مدیر کل پزشکی قانونی استان در خصوص نحوه 
گر بیماری  شکایت های مردمی به این اداره نیز افزود: ا
به خاطر کوتاهی از پزشکی شکایت داشت، در ابتدای 
امر باید مورد را از طریق مراجع قضایی پیگیری کند،‌ 
کی را به پزشک قانونی  مرجع قضایی نیز نامه شا
ارسال می کند، پس از بررسی موضوع شکایت در 
این اداره، گزارش پزشکی قانونی به مرجع قضایی 
 ارسال و در نهایت مرجع قضایی حکم نهایی را صادر 

می کند.  

»متهم ردیف اول و دوم شش ماه از 24 ماه حبس قابلیت اجرا داشته و 18 ماه به مدت 

حسین 
اسدی

یک سال تعلیق شد، متهم ردیف سوم نیز سه ماه از 9 ماه حبس وی به مرحله قطعیت 
رسید و شش ماه دیگر به مدت یک سال مورد تعلیق قرار گرفت.« این تنها بخشی از حکم 
نهایی یکی از جنجالی ترین پرونده های پزشکی طی سال های اخیر است. پرونده ای که 
اواسط آذرماه سال گذشته و در پی تخلف کادر درمانی بیمارستانی در استان اصفهان به 
مانند بمبی خبری توجه همگان را به خود جلب کرد. تخلفی که البته ورود جدی دستگاه 

قضایی و شخص وزیر بهداشت مانع از آن نشد که دیگر شاهد اتفاقات تلخی از این دست نباشیم.

مدیرکل دفتر مدیریت به‌هم پیوسته منابع آب:
حدود 80 درصد سد زاینده‌رود خالی است 

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان  خبر  داد:
افزایش  9 درصدی تعداد مددجویان کمیته امداد

مدیرکل دفتر مدیریت به‌هم پیوسته منابع آب 
حوضه آبریز فلات مرکزی، قره‌قوم و مرز شرقی از 
خالی بودن حدود 80 درصد مخزن سد زاینده‌رود خبر داد. 
به گزارش ایسنا، مهرزاد احسانی با بیان این مطلب گفت: 
کنون 1450 میلیون مترمکعبی سد زاینده‌رود خالی  هم‌ا
است و با توجه به پیش‌بینی‌های صورت گرفته از وضعیت 
بارش و میزان آب ورودی به سد زاینده‌رود و از طرف 
دیگر مصارف شرب، کشاورزی، محیط زیست و صنعت، 
استان‌های ذی‌نفع طی ماه‌های باقی مانده تا پایان سال 

آبی، شرایط سختی را در این حوضه، پیش‌رو دارند. 
وی با اشاره به اینکه، حوضه زاینده‌رود براساس بارش‌ها 
به دو قسمت تقسیم می‌شود، اظهار داشت: در حوضه 

بالادست سد زاینده‌رود، بارش‌ها و روان آب‌ها وارد سد 
زاینده‌رود می‌شود، ولی در حوضه پایین دست سد که 
به قسمت شرق و غرب اصفهان و تالاب گاوخونی مربوط 
می‌شود وضعیت بارش‌ها به مراتب بدتر از حوضه بالا 
دست است. احسانی میزان بارش‌ها را از ابتدای سال 
آبی تا پایان فروردین 95 در ایستگاه »چلگرد« به عنوان 
ایستگاه شاخص 1184 میلی‌متر ذکر کرد و یادآور شد: 
نسبت به دوره مشابه در سال آبی قبل حدود 22 درصد 
و نسبت به میانگین بلند مدت حدود 9 درصد کاهش 
بارش داشته‌ایم. وی افزود: در قسمت پایین دست سد 
کم نیست و در اصفهان و شرق  زاینده‌رود شرایط خوبی حا

این استان وضعیت بارش‌ها بسیار نامناسب است.   

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان اصفهان گفت: تعداد مددجویان 
زیرپوشش کمیته امداد استان اصفهان در سال 94 
نسبت به سال 93 بالغ بر  9 درصد افزایش داشته 

است.
کرد:  گزارش ایمنا، حمیدرضا شیران اظهار  به 
تعداد مددجویان زیر پوشش کمیته امداد استان 
اصفهان در سال 93 برابر با 95 هزار خانوار بود 
 که این عدد در سال 94 به 96 هزار و 669 خانوار  

رسید.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
اصفهان با اشاره به افزایش 9 درصدی تعداد 

مددجویان تحت پوشش در سال 94 نسبت به سال 
قبل از آن، افزود: سال گذشته، بیش از 74 میلیارد 
 تومان به عنوان مستمری به حساب این افراد واریز 

شد.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان تصریح کرد: 
از جمله  در مجموع، در سرفصل‌های مختلف 
فرهنگی، درمان، جهیزیه، مسکن و ساختمان برای 
 نیازمندان بالغ بر 250 میلیارد تومان هزینه شده 

است.
شیران ادامه داد: 25 درصد از مبلغ هزینه شده از 
محل کمک‌های مردمی و بقیه‌ آن، از محل اعتبارات 

دولتی تامین شده است.  

رییس پلیس فتای استان خبر داد:اخبار                          شهرستان

دستگیری هکر  ۷۰۰ حساب بانکی در اصفهان
رییس پلیس فتای استان اصفهان گفت: یکی 
از هکرها از طریق بدافزار اطلاعات بانکی ۷۰۰ 
کاربر  را به سرقت برده و از آنها سوء استفاده کرده بود که 

دستگیر و به مراجع قضایی سپرده شد. 
کبر مرتضوی در گفت‌وگو با تسنیم درباره  سرهنگ ا
پلمب برخی از کافی‌نت‌ها در اصفهان اظهار داشت: 
کافی‌نت‌ها باید برخی از الزامات امنیتی مانند نصب 
دوربین مداربسته، استفاده از نرم‌افزارهای غیرمجاز 
کاربران را رعایت  و محتواهای مجاز و احراز هویت 

 کنند.
وی افزود: اغلب کافی‌نت‌ها این الزامات امنیتی را 
ندارند که اغلب در موارد ابتدایی دو مرتبه به آنها آموزش 
گر بر فعالیت غیرمجاز  داده می شود و تعهد می‌گیریم و ا

خود اصرار داشتند آن زمان کافی‌نت 
مدنظر پلمب می‌شود.

رییس پلیس فتای استان در پاسخ 
به سوالی درباره جرم‌های شبکه‌های 
اجتماعی خاطرنشان کرد: جرم در 
شبکه‌های اجتماعی بسیار است که 
به دسته‌های مختلف اقتصادی و 
اخلاقی تقسیم می‌شود و بر اساس 

آمار حدود 45 درصد جرائم ما به شبکه‌های اجتماعی 
مربوط می‌شود.

وی درباره سوء استفاده برخی از هکران از حساب‌های 
بانکی با استفاده از بدافزارها تصریح کرد: این مساله 
در اصفهان نیز وجود دارد و زمانی که مردم از طریق 

شبکه‌های مجازی و بدافزارها اقدام 
هکر  می‌کنند  اطلاعات  تبادل  به 
 می‌تواند اطلاعات آنها را دریافت

 کند.
در  کرد:  بیان  مرتضوی  سرهنگ 
این راستا چندی پیش نیز یکی از 
اطلاعات  بدافزار  طریق  از  هکرها 
سرقت  به  را  کاربر   700 بانکی 
کرده بود، البته دیگر  برده و از آنها سوء استفاده 
موارد نیز  وجود داشته که شخص مدنظر از استانی 
 دیگر بوده و ما اینگونه موارد را به استان مربوط

 ارجاع می‌دهیم.
وی درباره دسته‌بندی جرم‌های شبکه اجتماعی 

براساس آمار گفت: اولویت‌های جرائم اغلب اقتصادی 
مانند برداشت از حساب‌ها و کلاه‌برداری اینترنتی 
اخلاقی  مسائل  به  بعدی  اولویت‌های  و   است 

بازمی‌گردد.
رییس پلیس فتای اصفهان اظهار داشت: کاربران 
شبکه‌های اجتماعی سعی بر این داشته باشند تا در 
گروه‌هایی که هویت کاربران آن مشخص است، حضور 
یابند و برای اطلاعات شخصی خود نیز سیستم‌های 
امنیتی مناسبی را تعیین کنند تا نفوذ بدافزار به سختی 

صورت گیرد.
وی افزود: کاربران در بارگیری دیتا باید بسیار دقت 
 داشته باشند و از دریافت فایل از افراد ناشناس پرهیز

 کنند.

بازار 16 میلیاردی گیاهان 
کی اصفهان  دارویی و خورا

با فرا رسیدن فصل بهار گیاهان دارویی و 
خوارکی در بازار اصفهان 16 میلیارد تومان 
فروش داشته است.معاون فنی اداره کل منابع 
طبیعی وآبخیزداری استان اصفهان در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: بیش از  دو 
هزار گونه گیاهی در استان رویش دارد که 400 نوع 
کی، درمانی و صنعتی است و  آن دارای خواص خورا
45 در صد از آنها در سبد عطاری ها و کارخانه ها 
مورد استفاده قرار می گیرد.عبد الرضا مهاجری 
ارزش سالیانه این گونه های طبیعی را 16 میلیارد 
 تومان اعام کرد و گفت: در حال حاضر بیش از

 300 هزار نفر در عرصه گونه های گیاهی مشغول به 
کار هستند. 

وی با بیان اینکه اصفهان از نظر تولید سالیانه کتیرا 
با برداشت 150 تن، عنوان مهم ترین تولید کننده 
 در سطح کشور را از آن خود کرده است، افزود: 
گونه هایی دیگری نظیر موسیر، کرفس کوهی، تره، 
کنگر، آنغوزه و باریجه از دیگر محصولات تولیدی 
کی، درمانی و صنعتی  اصفهان در عرصه خورا

است.   

 دو اصفهانی دیگر  
در لیست شهدای مدافع حرم

مراسم تشییع و تدفین پیکر دو شهید 
مدافع حرم سید محمد شاه‌حسینی و 

قربانعلی سلطانی امروز  در اصفهان برگزار می‌شود.
ک دو شهید مدافع حرم که  پس از بازگشت پیکر پا
از اصفهان به سوریه اعزام شده بودند، جزئیات 
 مراسم تشییع و تدفین این شهدا اعام شد.

ک شهید مدافع  بر این اساس مراسم تشییع پیکر پا
حرم قربانعلی سلطانی عضو تیپ فاطمیون، 
امروز 9 اردیبهشت‌ ماه از ساعت 9 صبح از میدان 
اصفهان  شهدای  گلستان  سمت  به  فیض 
برگزار می‌شود.همچنین مراسم وداع با مدافع 
حرم شهید، قربانعلی سلطانی در  زینبیه  برگزار 
ک مدافع حرم و حریم ولایت  شد.تشییع پیکر پا
 شهید سید محمد شاه‌حسینی نیز امروز پنجشنبه

 9 اردیبهشت‌ ماه از ساعت 16 و در مکان خیابان 
شهید خلیفه سلطانی، ابتدای خیابان شهدای 
بزرگداشت  می‌شود.مراسم  برگزار  مارچین 
شهید سید محمد شاه‌حسینی در روز جمعه 
10 اردیبهشت‌ ماه از ساعت 9 تا 12 ظهر برقرار و 
مراسم شبی با شهدای مدافع حرم نیز سه‌شنبه 
14 اردیبهشت‌ ماه همراه با نماز مغرب و عشا، در 
مهدیه صاحب‌الزمان )عج( محله مارچین برگزار 

می‌شود.

 نوه‌ شهدا تحت بیمه
 بنیاد شهید قرار می‌گیرند 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان با بیان اینکه پس از اباغ دولت 
نوه‌ شهدا تحت بیمه بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار 
ح جامع ایثارگران برای تمدید  می‌گیرند، گفت: طر
چهار ساله و یا دائمی شدن در انتظار تصویب در 

مجلس شورای اسلامی است.
 سردار عبدالله کریمی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره 
ح در  ح جامع ایثارگران اظهار داشت: این طر به طر
انتهای سال 1393 ابلاغ شد و آئین‌نامه‌های مربوط 
به آن از سال 1393 تا انتهای سال 1394 تدوین 
شد.وی افزود: دوره آزمایشی قانون جامع ایثارگران 
در دی‌ماه سال گذشته به پایان رسید و در حال 
حاضر برای دائمی شدن یا تمدید برای چهار سال 
آینده به صحن علنی رفته تا مصوب مجدد مجلس 

را دریافت کند.
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تصریح 
کرد: مجلس شورای اسامی در هفته گذشته 
مصوبه‌ای داشت که بر اساس آن نوه‌های شهدا 
)فرزند فرزند شهید( تحت پوشش بیمه بنیاد شهید 
و امور ایثارگران قرار می‌گیرد که این قانون پس از ابلاغ 

دولت اجرا می‌شود. 

 پیش‌بینی بارش‌ باران 
در  روزهای جمعه و شنبه 

کارشناس اداره هواشناسی اصفهان گفت: 
برای بارش‌های بهاری، باید روز جمعه و 
کنده باشیم. فاطمه زهرا  شنبه منتظر  رگبار پرا
سیدان در گفت‌وگو با فارس در خصوص ورود 
سامانه جدید بارشی از جنوب و غرب کشور اظهار 
کرد: سامانه جدید بارشی وارد استان اصفهان 
کنده و خفیف  می‌شود و بارش‌ها نیز به‌ صورت پرا

خواهد بود.
وی افزود: برای روز جمعه پیش‌بینی می‌شود 
به نسبت میزان این بارش‌ها بیشتر شود و در 
بخش‌های غربی و شمال غربی شدت بیشتری 
خواهد داشت و بخش‌هایی از شهرستان‌های 
نطنز و  اردستان را تحت پوشش خود قرار می‌دهد.

کارشناس اداره هواشناسی استان تصریح کرد: 
البته این سامانه بارشی در استان‌های غربی و 
شمال غربی کشور از شدت بیشتری برخوردار 
است.وی در خصوص افزایش دما و وزش باد 
در استان اصفهان نیز اظهار داشت: از شب 
گذشته پدیده افزایش ابر  را شاهد بودیم و برای 
امروز و فردا وزش باد را در استان خواهیم داشت، 
 دما نیز در استان اصفهان تغییرات محسوسی 

ندارد.  

اخبار                       کوتاه



سال یازدهم، شماره  042636
پنجشنبه
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شهر

 هفته نکوداشت اصفهان 
باید جهانی برگزار شود

مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان با 
اشاره به اینکه هفته نکوداشت اصفهان 
فرصت خوبی برای معرفی ظرفیت اصفهان در سطح 
ملی و بین المللی است، گفت: با توجه به ظرفیت بالای 
شهر اصفهان باید هفته نکوداشت این شهر در سطح 
جهانی برگزار شود. هادی نباتی نژاد به ویژه برنامه های 
هفته نکوداشت اصفهان اشاره کرد و افزود: برنامه 
»اصفهانی ام«، ویژه ترین برنامه هفته نکوداشت 
اصفهان در سال جاری است که با حضور استاد محمد 
اصفهانی و دو مجری توانمند اجرا می شود و مردم به 
صورت رایگان در کنار پل خواجو از آن بهره می برند. 
مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
امسال در هفته نکوداشت اصفهان برنامه های دیگری 
در دل محله های شهر همچون تورهای گردشگری و 
بازدید از خانه های تاریخی در حال برگزاری است، 
اظهارکرد: در سال جاری رویکرد جدیدی را در هفته 
نکوداشت در نظر گرفتیم و از شبکه های مختلف 
تلویزیونی دعوت گرفتیم تا در اصفهان باشند.وی یادآور 
شد: در این ایام شبکه های تلویزیونی یک، دو ، جام 
جم و مستند در اصفهان حضور دارند و رویدادهای این 
کید کرد:  هفته را پوشش خبری می دهند. نباتی نژاد تا
مدیریت شهری اصفهان امسال از تجربیات سال 
گذشته استفاده کرد و رویدادهای خوبی را برای هفته 
نکوداشت اصفهان در نظر گرفت تا مورد استفاده عموم 

شهروندان قرار گیرد.

رونمایی فصلنامه فرهنگ مردم 
همزمان با هفته نکوداشت اصفهان، فصلنامه 
»فرهنگ مردم« در موزه حمام علی قلی آقا 
رونمایی خواهد شد. مدیر هنری سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان گفت: فصلنامه فرهنگ 
مردم، ویژه نامه ای است که با تاش استاد احمد 
وکیلیان که از مفاخر فرهنگ عامه کشور هستند در 
سطح کشور منتشر می شود.محمد عیدی افزود: بعد از 
امیرقلی امینی، کمتر به فرهنگ عامه توجه شده است 
و فصلنامه فرهنگ مردم که حاوی مقالات متعدد در 
این باره است به صورت ویژه با محوریت فرهنگ عامه 
اصفهان نگارش شده است. وی به موزه عصارخانه 
شاهی به عنوان مرکز فرهنگ عامه اشاره و یادآوری کرد: 
با توجه به رویکردی که موزه عصارخانه شاهی نسبت به 
موضوع فرهنگ عامه داشته است، مرکز مطالعات 
فرهنگ عامه در ذیل شهرداری اصفهان شکل گرفت و 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری نسبت به تاسیس 
کرد. فصلنامه فرهنگ مردم در  این مرکز اقدام 
 340 صفحه نگارش یافته و ساعت 10 صبح امروز در 

محل موزه حمام علی قلی آقا رونمایی می شود.

در                         شهر شهردار اصفهان در گفت و گوی اختصاصی با  اصفهان زیبا اعلام کرد:

بازگشایی »مدرس ابن سینا«  به عنوان اولین دانشگاه طب جهان در اصفهان
شهردار اصفهان گفت: مِــدرس ابن سینا به 
عنوان اولین دانشگاه طب جهان در اصفهان 

بازگشایی می شود. 
دکتر جمالی نژاد در گفت و گوی اختصاصی با اصفهان 
زیبا با بیان اینکه بنای فعلی مدرس پورسینا، بخشی از 
بنای بزرگ‌تری است که در گذشته در این محل موجود 
بوده و به تدریج تخریب و به انبار تبدیل شده بود، افزود: 
ابن سینا، دانشمند نامدار ایرانی،  سال‌های پایانی عمر 
خود را در اصفهان و در این مدرس به سر برد و به آموزش 

دانشجویان و نوشتن آثارش پرداخت. 
وی افزود: این بنای تاریخی که روزگاری بوعلی سینا 
آثار ارزشمند خود را در آنجا نگاشته، در سال‌های 
گذشته تخریب و سنگ‌های آن به غارت رفته و  اثرات 

نم‌ زدگی و ترک‌های بی‌شمار بر گنبد و 
دیوارهایش دیده می شد.

به گفته دکتر جمالی نژاد، بر اساس 
آنچه در تاریخ نقل شده، نخستین 
دوره از ادوار دانشگاه پزشکی اصفهان 
به زمان سلطنت آل بویه م‏ىرسد. 
کویه  زمانى که ابوجعفر عاء الدوله کا
فرمانرواى اصفهان بود »ابن سینا« نزد 

وى رفت و مدرسه اصفهان یادگار آن دوره است.گفتنی 
کی از  آن است  است تاریخ تمام دانشگاه‌های جهان حا
که دانشگاه‌ها در اساس موسسات مذهبی یا در اصطلاح 
که در دنیای اسامی مقارن  مدرسه‌هایی بوده‌اند 
قرون میانه اسامی شکل گرفته‌اند. در این میان به 

تحقیق دانشکده طب به عنوان هسته 
اولیه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
که به مدرس ابن سینا مشهور است 
و همچنان در خیابان ابن سینای 
امروزی اصفهان حفظ شده، کانون 
اولیه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
که بعدها در مکان امروزی  است 
توسعه و ارتقا یافته و اینک آن مدرس 
طب و حکمت به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ارتقا 
و توسعه یافته است. بنا بر روایات تاریخی، بوعلی هر 
 روز صبح بعد از اذان پگاه در آن درس می گفته است و

 به جز بوعلی، استادان دیگری چون جوزجانی و ...نیز 
در این مدرس درس می گفته اند. این مدرس بنایی 

است محفوظ و کتاب قانون در طب و شفا در حکمت 
نیز به عنوان درسنامه آن همچنان تام و تمام حفظ 
شده است.تمامی مستندات تاریخی حکایت از آن دارد 
که قدیمی ترین دانشکده طب جهان که همچنان دایر 
است و دومین دانشگاه قدیمی عالم و قدیمی ترین 
دانشگاه و دانشکده طب آسیا و اروپا که همچنان دایر 
و برقرار مانده و آثار و ابنیه اولیه و مواد درسی مکتوب آن 
همچنان برجاست، دانشکده طب اصفهان و دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان است.مدرس ابن سینا در محله 
گلدسته، بالاتر از  دردشت، خیابان ابن سینا، کوچه پا
مدرسه شفیعیه واقع شده است و در تاریخ ۲۴ اسفند 
ماه ۱۳۸۳ خورشیدی با شماره  ۱۱۵۵۵ در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسیده است.

شب نشینی اصفهانی ها در شب های» من اصفهانی ام«
در هفته بزرگداشت اصفهان و در کنار پل خواجو برگزار می شود؛

     سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان
     جشن اصفهانی ام/پل خواجو/ 20:30 تا 22

   مسابقه اصفهانی ام / صدا و سیما و شبکه های 
مجازی

   ارکستر سمفونیک نقش جهان / سالن کوثر/ 20:30
اجرای نمایش های خیابانی و نقالی/ سطح شهر/ 

17 تا 21
   تولید و رونمایی کتب و محصولات فرهنگی هنری/

حمام علی قلی آقا / 10
   شب شعر اصفهان/ باغ غدیر/ 20:30

   فراخوان دومین جشنواره عکس اصفهان / موزه 
هنرهای معاصر

   کارگاه نقاشی خط/ موزه هنرهای معاصر، پل 
خواجو، میدان جلفا، خانه هنرمندان/ 18 تا  21

   نمایشگاه هنرهای تجسمی و دستی اصفهان/موزه 
هنرهای معاصر/ 9 تا 14 و 15 تا 19

     مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان
     گذر شهر خلاق / ارگ جهان نما / 20تا 22

   افتتاح دفتر جذب ایده های تاریخی شهر اصفهان 
)مدرس ابن سینا(/مدرس ابن سینا/20 تا 22

   چهارمین هم اندیشی ایده پردازی اصفهان )صدای 
شهر(/کتابخانه مرکزی/9 تا 15

   آیین سپاسگزاری شهر خلاق/حمام دردشت/20
     منطقه 2 شهرداری اصفهان

  نمایش خیابانی غصه های اصفهان/فرهنگسرای 
اسوه، سراج و معلم/ 18

   همایش شعر  اصفهان/ فرهنگسرای سراج/20:30
کن گردشگری اصفهان / 8:30    اصفهان شناسی /  اما

     منطقه 3 شهرداری اصفهان
     خانه های شهر  من/ منطقه 3/ 16تا 20

  فراخوان جشنواره مردمی فیلم محله من / منطقه 3
     منطقه 4 شهرداری اصفهان

کن گردشگری/       تور گردشگری خانوادگی / اما
8:30 تا 12

     منطقه 5 شهرداری اصفهان
 شکوه اصفهان/خانه فرهنگ اندیشه/19 تا 15

     منطقه 12 شهرداری اصفهان
کن گردشگری اصفهان / 9 تا 12   من اصفهانی ام / اما

  شب فیروزه ای/پارک ملت ملک شهر/20:30
     منطقه 15 شهرداری اصفهان

    هنر  نصف جهان / باغ بانوان طوبی /  9 تا 12 و 16 تا 19
 فرهنگ اذان / مساجد شاخص و امامزادگان منطقه

 جشن عطر  اردیبهشت/پارک کوثر/20:30
     سازمان ورزش شهرداری اصفهان

     جلوه های قهرمانی در دیار پهلوانان / مجموعه 
ورزشی آبشار/ 17تا 20

   چهارمین دوره مسابقات ملی هندبال ساحلی/
ناژوان

 پنجشنبه
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برنامه های هفته                                          نکوداشت اصفهان

توسط  که  »اصفهانی‌ام«  برنامه  ویژه 
شهرداری  تفریحی  فرهنگی  سازمان 
اصفهان و به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان 
و  مردم  پرشور  حضور  با  شده،  برنامه‌ریزی 
استقبال قابل توجه آنها  روبه رو شده است. 
این برنامه که به مدت پنج شب در ضلع جنوبی 
پل خواجو در حال برگزاری است، میزبان جمع 
برگزاری  است.  بوده  اصفهان  مردم  از  کثیری 
و  اصفهانی  محمد  حضور  با  موسیقی  برنامه 
مسابقه خانوادگی از بخش‌های اصلی این جشن 
است که نمونه موفق آن پیش از این در جشن 
بزرگ ایرانیان در دهه فجر تجربه شده بود.  
خواجو که طی این شب ها دامن خود را برای 
پذیرایی از مهمانان ویژه برنامه »اصفهانی‌ام« 
پهن کرده بود از ساعت 20:30 اجرا می شود. 

آنچه می خوانید گزارشی از این برنامه است.

در اطراف پل خواجو خانواده‌ها نشسته‌اند و برنامه را 
از تلویزیون‌های بزرگی که تعبیه شده، دنبال می‌کنند. 
برخی خانواده‌ها طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند که 
همزمان با اجرای برنامه، از خوردن شام در ساحل 
زاینده‌رود و کنار پل خواجو لذت ببرند. پل خواجو در 
شب‌های گذشته از خانواده‌های شهدای مدافع حرم 

هفته نکوداشت اصفهان و تولد معمار بزرگ اصفهان، 
شیخ بهایی خدمت شما مردم بافرهنگ و پر افتخار 
اصفهان هستم. از آقای جمالی‌نژاد تشکر می‌کنم که 
از زمان تصدی پست شهرداری اصفهان همیشه مایه 
خیر و برکت بوده‌اند و برنامه‌هایی شاد چه در ایام نوروز 

و چه در هفته نکوداشت اصفهان اجرا کردند.
 محمد اصفهانی در قسمت پایانی این ویژه‌برنامه 
به روی سن آمد و ضمن معرفی و تقدیر از نوازندگان 
ارکستر خود، شش قطعه از آلبوم‌های مختلفش را 
برای همشهریان خود اجرا کرد. این هنرمند کار خود 
را با قطعه ولایت عشق آغاز کرد تا فضایی معنوی 
 به جلسه بخشیده و این ویژه برنامه را به نام امام 
رضا )ع( متبرک کند.  مانند شب های گذشته، پایان 
بخش سومین شب از جنگ شبانه »اصفهانی‌ام« 
رها کردن صدها بادکنک در آسمان شهر اصفهان 
 و نورافشانی و آتش‌بازی در حاشیه زاینده‌رود 

بود. 
گفتنی است با توجه به این که رودخانه زاینده رود 
این روزها برای کشت بهاره کشاورزان شرق اصفهان 
بازگشایی شده است، پارک های حاشیه این رودخانه 
حال و هوای دیدنی به خود گرفته اند که اجرای 
 این ویژه برنامه حال و هوای شهروندان را چند برابر 

می کند. 

میزبانی کرد  و برنامه اصفهانی‌ام با حضور خانواده این 
شهدا، نورانی شد. این برنامه سه‌شنبه‌شب از خانواده 
شهید سید یحیی براتی، که جان خود را در راه دفاع از 
اسلام فدا کرده بود، تقدیر کرد. شهید سید یحیی براتی، 
دومین شهید مدافع حرم شهر درچه در دفاع از حرم بانوی 
عشق حضرت زینب )س( شربت شهادت نوشید و آسمانی 
شد. بخش تجلیل از تلاشگران و زحمتکشان اصفهان 
یکی از قسمت‌های ویژه این ویژه‌برنامه شبانه است 

که سه‌شنبه شب به تقدیر از تلاشگران عرصه خدمات 
شهری اختصاص داشت. در این شب از احمدرضا مصور، 
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان تقدیر شد و به 
نمایندگی از او، عرفان‌منش، معاون برنامه‌ریزی معاونت 
 خدمات شهری شهرداری اصفهان در مراسم حضور پیدا 
کرد. رییس شورای اسامی شهر اصفهان نیز یکی از 
مهمانان مراسم سه‌شنبه بود. امینی با تبریک هفته 
نکوداشت اصفهان اظهار داشت: بسیار خوشحالم که در 

سال اول، شماره 1 04
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
شهر

امام حسن مجتبی می فرمایند: »هیچ جماعتی با هم مشورت نکردند مگر آنکه به راه درست راهنمایی شدند«

فرارسیدن نهم اردیبهشت ماه، روز ملی شوراهای اسلامی را به همه اعضای محترم شورای شهر سده لنجان  که با 

کلات شهر، با کفایت و درایت برای نیل به جامعه  وظیفه شناسی و توجه به اصل دانش محوری در حل مش

ر کوشش می کنند، تبریک عرض می نماییم.  شهروند مدا

نهاد شورا که شالودة آن ریشه در قرآن و مبانی دین مبین اسلامی 

ری امور به مردم ، عینیت بخشید و به  دارد در واقع به فرایند واگذا

بركت این اتفاق، نقش آفرینی مردم در تعیین سرنوشت 

ن گردید.  خود و جامعه ای که در آن زندگی می کنند، دوچندا

 روز شوراها بر عزیزان شورای اسلامی شهر زرین شهر مبارک

دی بزرگ در نظام مقدس   نهم اردیبهشت سالروز رویدا

جمهوری اسلامی ایران است که بی تردید نشان از تعمیق مردم 

 سالاری دینی در جامعه اسلامی ما دارد.

 این روز بر اعضای محترم شورای اسلامی شهر ایمانشهر مبارک باد. 

روابط عمومی شهرداری ایمانشهر

روابط عمومی شهرداری سده لنجان    روابط عمومی شهرداری زرین شهر

حضور و سهم آفرینی در شوراها می تواند در بسیاری از جهات 

خدمات مورد نیاز مردم را پاسخ دهد. روز شوراها رابه 

اعضای محترم شورای اسلامی شهر هرند تبریک عرض 

نموده موفقیت  و سربلندی این عزیزان را از درگاه 

وند متعال مسئلت می نماییم. خدا

روابط عمومی شهرداری هرند



 حضور 104 مشارکت کننده
 در نمایشگاه سنگ اصفهان

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی سنگ، 
معادن و صنایع وابسته با مجموع 104 
مشارکت کننده شامل 85 شرکت داخلی و 19 شرکت 
خارجی در تاریخ 12 تا 16 اردیبهشت در محل برگزاری 
نمایشگاه های اصفهان واقع در پل شهرستان برگزار 
می شود. دوازدهمین دوره نمایشگاه سنگ و 
معادن در قطب سنگ کشور در فضایی به مساحت 
9 هزار مترمربع شامل سه هزار و 883 مترمربع فضای 
مفید سرپوشیده و 400 مترمربع فضای باز برپا خواهد 
شد. شرکت کننده های داخلی این دوره نمایشگاه 
از استان های تهران، البرز، زنجان، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان شمالی، خراسان رضوی، فارس، 
قم و مشارکت کنندگان خارجی نیز به صورت 
مستقیم از کشورهای چین، ترکیه و هند و نمایندگان 
فروش کشورهای ایتالیا، روسیه، ترکیه و آلمان حضور 
یافته اند. پاویون کشور چین در این نمایشگاه 
محصولات خود را در زمینه تجهیزات فرآوری سنگ، 
ابزار الماسه و تیغه های برش عرضه می کند. 
همچنین نشریه هندی استون پانوراما و یک شرکت 
از کشور ترکیه در زمینه ماشین آلات سنگبری 

مشارکت دارند. 
 مشارکت کنندگان داخلی این نمایشگاه نیز در زمینه های
 فرآوری انواع سنگ های ساختمانی، انواع بلوک های 
 سنگ خام و  معادن سنگ، تجهیزات و ماشین آلات
 برش و فرآوری سنگ ساختمانی، تجهیزات و ماشین 
آلات استخراج و حفاری معادن، عملیات فرآوری، 
برش، طراحی و بازسازی نمای ساختمانی و خدمات 
و صنایع وابسته به ارایه خدمات و محصولات می 
پردازند.  همچنین در این نمایشگاه موسسات 
و انجمن های مربوطه، دانشگاه ها، موسسات 
علمی- تحقیقاتی و رسانه ها و نشریات تخصصی 
نیز حضور دارند. افزایش متراژ نمایشگاه، افزایش 
غرفه های فرآوری سنگ ساختمانی، افزایش حضور 
ح از جمله  شرکت های خارجی و برندهای مطر
تفاوت های دوازدهمین دوره نمایشگاه سنگ و 

معادن اصفهان با سال های گذشته است. 
همچنین همایش » توسعه صادرات سنگ« و 
نشست هم اندیشی فعالان صنعت سنگ اصفهان 
صبح روز 12 اردیبهشت به بهانه برگزاری نمایشگاه 
سنگ در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار خواهد 

شد. 
برگزاری سمینار»روش های بازرگانی و تجارت بین 
المللی سنگ در دنیا« با حضور مهمانانی از کشور 
ایتالیا و همایش»شناسایی نقاط اشکال حوزه 
معادن و کارخانجات سنگ ایران و مقایسه با روش های 
بهینه روز دنیا« با حضور کارشناسان کشور آلمان از 

دیگر برنامه های پیش بینی شده است. 
این نمایشگاه در ساعات برگزاری 16 تا 22 میزبان 
حضور پیشکسوتان، فعالان و متخصصان صنعت 
سنگ و معدن و علاقه مندان این حوزه خواهد بود. 
لازم به ذکر است، ویژه نامه تخصصی اصفهان زیبا 
در مورد نمایشگاه سنگ، همزمان با افتتاح این 

نمایشگاه منتشر خواهد شد. 

خبر                     کوتاه

 پرتغال، پل ارتباطی تجارت 
تین اصفهان با اروپا و آمریکای لا

مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی و صنایع 
پرتغال گفت:بازرگانان اصفهانی  علاوه بر 
مراودات تجاری با  این کشور می توانند از طریق بازار 
پرتغال پل ارتباطی مناسبی برای حضور در بازار 

آفریقا و آمریكای لاتین برقرار كنند.
گالیانش«در نشست بررسی فرصت های  » پدرو ما
تجاری و سرمایه گذاری اصفهان و پرتغال در سالن 
اجتماعات اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: با 
برداشته شدن تحریم ها و افزایش روابط بین الملل 
ایران در فضای پسابرجام، كشور پرتغال آماده هرگونه 
مراودات تجاری و سرمایه گذاری در استان اصفهان 
است و اتاق بازرگانی و صنایع پرتغال با هدف توسعه 
همكاری در زمینه مناسبات بین دو كشور وارد ایران 

شده است.
گالیانش اصفهان را یكی از زیباترین  شهرهای  ما
جهان عنوان كرد و افزود: پرتقال با افزایش دانش 
ح ها و سیاست های لازم  گردشگری و اجرای طر
به یكی از قطب های گردشگری دنیا تبدیل شده و 
آماده ایم تا با انتقال این دانش به اصفهان، امكان 
استفاده از جاذبه های گردشگری این شهر افزایش 

یابد.
»قاسم علی جباری«عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 
اصفهان در این نشست با معرفی ظرفیت های 
اقتصادی استان اصفهان گفت:استان به عنوان 
 صنعتی ترین استان کشور با دارا بودن هشت هزار 
 و 500 واحد صنعتی و معدنی و همچنین تولید 
70 درصد فولاد کشور نقش مهمی در روابط تجاری 
ایران با سایر کشورها دارد.  وی اضافه کرد:اتاق 
بازرگانی اصفهان آماده تبادل هیات های تجاری با 
پرتغال در بخش های مختلف صنعتی، کشاورزی 
و خدماتی است ودر این راستا، بخش گردشگری 
می تواند نخستین دریچه همکاری های اقتصادی 
بین اصفهان و پرتغال باشد.»نادر حقیقی« رییس 
شورای بازرگانی ایران و پرتغال در این نشست 
 گفت:كشور پرتغال با استفاده از اقتصاد سبز و 
بهره بردن از انرژی های نو توانسته است اولین كشور 

از نظر تولید برق در اروپا شود.
وی افزود: این كشور 50 درصد برق تولیدی خود 
را از طریق انرژی نو به دست آورده و آماده است تا 
 دانش بهره بردن از انرژی نو و تولید انرژی از پسماند ها 
را به اصفهان انتقال بدهد.وی ایجاد اعتماد به آینده 
برای همتایان تجاری پرتغالی و دیگر كشور های خارجی 
را مهم ترین راهكار جذب سرمایه گذاران خارجی و 

توسعه روابط تجاری بین الملل عنوان كرد.
حقیقی كشور پرتغال را یكی از قطب های هتلداری 
و سرویس دهی به مسافران و توریست ها اعلام كرد 
 و گفت: این كشور آماده سرمایه گذاری در زمینه 
هتل سازی و انتقال دانش هتلداری به شهر اصفهان 

است.

تلاش برای ارتباط خوشه های 
صنعتی اصفهان و آلمان 

رییس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: تلاش 
می کنیم بتوانیم ارتباط خوشه های 
کارآفرینان اصفهان و آلمان را بهبود  صنعتی و 
ببخشیم و اطمینان داریم که این حرکت به تقویت 

ساختار اقتصادی دو جانبه کمک خواهد کرد.
»سید عبدالوهاب سهل آبادی«که در راس هیات 
تجاری در نمایشگاه بین المللی صنعت هانوفر شرکت 
داشتند  در نشست تخصصی معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری و تجاری استان اصفهان در حاشیه 
برگزاری این  نمایشگاه تصریح کرد: آلمان در زمره 
اولین کشورهایی است که پس از توافق 1+5 قدم های 
عملیاتی در جهت برقراری ارتباط تجاری و باز آفرینی 
ارتباط دیرینه اش با ایران برداشته و تا کنون موفق 
به انعقاد قراردادهای قابل توجهی با این کشور 

شده است.
وی اظهار کرد:مردم ایران با تاریخ کهن و باستانی 
خود مردمی صبور و متکی به نفس هستند که امروز 
توانستند در شرایط سخت تحریم های بین المللی 
با تاش مضاعف در زمینه های علمی و صنعتی و 
گسترش تکنولوژی در زمینه برآورده کردن نیازهای 
کنون با رفع  داخلی، خودکفایی خود را تامین کنند. ا
تدریجی تحریم ها از مردم کشورم، افق های روشنی 
پیش روی ما قرارگرفته است و ماآماده فراهم کردن 
زیرساخت های لازم جهت گسترش روابط تجاری 

خود با دنیا هستیم.
سهل آبادی تصریح کرد: ایران همواره در مناسبات 
تجاری خود با دولت های خارجی به دنبال 
غ از نگاه سودجویانه و  کشورهایی بوده است که فار
فرصت طلبانه دست همکاری به سویش دراز کنند 
و به همین علت است که ایران و آلمان از حدود 
143 سال پیش)از سال 1873( روابط سیاسی و 
اقتصادی خود را بر پایه یک حس مشترک تاریخی 
کنون 30 درصد از توان  آغاز کردند. به طوری که هم ا
صنعتی ایران بر پایه فناوری آلمان بنیان نهاده شده 
و آلمان نیز همواره به موجب موقعیت ژیوپولتیک و 
بازار مصرف خوب ایران به دنبال حفظ روابط خود 

با ایران بوده است.
رییس خانه صنعت،معدن و تجارت ایران خاطر 
نشان کرد: پیش از تحریم ها برای سال های 
متمادی آلمان در زمره شرکای تراز اول اقتصادی 
ایران بوده است و ما با آلمان قراردادهای مکرری 
در زمینه های پتروشیمی، ساخت نیروگاه ها، آب و 
فاضلاب، صادرات ماشین آلات صنعتی، مخابرات، 
کشتی سازی، پزشکی، راه وساختمان منعقد 
همچنین  ایم.  کرده 
در عرصه های علمی 
های  تفاهمنامه   نیز 
 متعددی بین دانشگاه های
 ایران، دانشگاه صنعتی 
اصفهان و آلمان منعقد 
شده، به طوری که هم 
کنون بالغ بر شش هزار   ا
در  ایرانی  دانشجوی 
آلمان مشغول تحصیل 

هستند.
سهل آبادی  در  بخش 
دیگری از سخنان خود 
به توافق تاریخی ژوئن 
2015 در راستای رفع 
تحریم های همه جانبه 
علیه ایران اشاره کرد و 
گفت: برجام یک موفقیت بزرگ در گفت و گوی 
بین ایران و کشورهایی بود که ایران را در تنگناهای 
اقتصادی، سیاسی و ارتباطی قرار داده بودند. ما 
امیدواریم که تحرکات آشوبگرانه  و غیر منطقی در 
سراسر دنیا کاهش یافته و صلح و دوستی در تمام 

نقاط جهان جریان یابد.
کید  نایب رییس کانون عالی کارفرمایان کشور تا
کرد:ایران با وجود فشارهای ناشی از تحریم های 
طولانی مدت از ساختارسازی صنعتی و فناوری علمی 
باز نه ایستاده و زمینه های بهبود و توسعه فعالیت 
شرکت های تولیدی کوچک و میان سایز را فراهم 

ساخته است.
 سهل آبادی با اشاره به پتانسیل های سرمایه گذاری 
استان اصفهان گفت: اصفهان با 163 مرکز آموزش 
عالی و 62 مرکز آموزش علم و فناوری و بیش از 107هزار 
کادمیک رشد قابل ملاحظه ای  دانشجو از نظر علمی و آ
غ التحصیلان  داشته و مفتخریم که بیش از 60 درصد فار
دانشگاهی ما بانوان هستند. دانشگاه های اصفهان 
به لحاظ کیفی رتبه دوم و در برخی رشته ها نظیر 
متالوژی رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده اند.
وی یادآور شد:وجود قدیمی ترین، معتبرترین و 
پرمخاطب ترین رادیو تلویزیون استانی کشور همراه 
با روزنامه ها و پایگاه های متعدد خبری و رسانه ای 
چهره فعال و متمایز فرهنگی خبری را به این استان 

داده است.
وی اصفهان را مهم ترین پایگاه اقتصادی و صنعتی 
کشور دانست و  گفت:صنایعی چون فولاد، نساجی، 
کشاورزی، پتروشیمی، معدن و گردشگری در آن 
سهمی بالایی از GDP کشور حدود 7/1 درصد بدون 
احتساب درآمد ناشی از فروش نفت و فرآورده های 

نفتی را به خود اختصاص داده است.
رییس اتاق بازرگانی اصفهان اظهار داشت:فعالیت های 
صنعتی استان 14 درصد از کل ارزش افزوده صنعت 
 کشور را به خود اختصاص داده است. بیش از 73 درصد
 سنگ های ساختمانی و تزئینی ایران و 70درصد 
فولاد کشور در اصفهان تولید می شود. اصفهان  از 
نظر معادن  مقام دوم کشور را به خود اختصاص داده 
است. وی همکاری با یونیدو در زمینه پروژه spx و 
 توسعه جذب سرمایه گذاری خارجی از برنامه های

 کلیدی اتاق بازرگانی اصفهان برای بازگشت دوباره 
 به عرصه های بین المللی برشمرد وگفت: با 
بهره مندی از قوانین سرمایه گذاری بسیار تکامل 
یافته و پشتیبان حقوق سرمایه گذار خارجی، ما برای 
همکاری مشترک و سرمایه گذاری در پروژه هایی با 
قابلیت بالا، پروژهایEPCF  و انتقال تکنولوژی اعلام 
آمادگی می کنیم.نمایشگاه صنعت هانوفر بزرگ ترین 
نمایشگاه و رویداد صنعتی جهان است که در اروپا 

برگزار می شود. 

05 سال یازدهم، شماره 2636 اقتصاد
 پنجشنبه

9 اردیبهشت 1395 

ساختار فنی، 
فرآیند تولید 
و تجهیزات 
کارخانه‌های 
 فولادسازی 

برای تولید فولاد، 
 ساختمانی
  و تجاری

 است

از سوی طیب‌نیا صورت گرفت؛
ابلاغ ماموریت »اقتصادمقاومتی«  به چهار معاون

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر خبر داد:
آغاز  بررسی عملکرد  پروژه‌های مسکن مهر

گانه‌ای  علی طیب نیا، وزیر اقتصاد در احکام جدا
برای چهار تن از روسای سازمان‌های زیرمجموعه 
و نیز خزانه‌دار کل کشور، آنها را به عنوان مجری پروژه‌های 
ح در  مرتبط با حوزه سازمان و معاونت متبوع خود، مصر
خ ۲۹ فروردین ماه سال جاری معاون  تصویب نامه مور
اول رییس جمهور منصوب کرد.در همین راستا، سید 
کامل تقوی نژاد، رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور را 
به عنوان مجری پروژه های »پیاده سازی کامل مالیات 
ح جامع مالیاتی«  بر ارزش افزوده« و »پیاده سازی طر
منصوب کرد.بنا بر  این گزارش، »محمد فطانت فرد« 
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در حکمی از سوی 
وزیر اقتصاد به عنوان »مجری پروژه تقویت نقش بازار 
سرمایه در تامین سرمایه بنگاه ها« منصوب شد.طیب نیا 

همچنین میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی، رییس 
کل سازمان خصوصی سازی را به عنوان مجری پروژه‌های 
گذاری سهام بنگاه‌های مشمول  تکمیل فرآیند وا
گذاری )بنگاه‌های باقیمانده گروه یک و ۲( کشور  وا
منصوب کرد.در همین حال، محمد خزاعی، رییس 
سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی 
ایران از سوی وزیر اقتصاد به عنوان »مجری پروژه‌های 
جذب هفت میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی« و 
»تدوین برنامه گسترش تعاملات اقتصادی بین المللی و 
اجرای آن« منصوب شد.وزیر اقتصاد همچنین سید 
کرمی، معاون نظارت مالی و خزانه دار کل کشور  رحمت الله ا
را به عنوان مجری پروژه طراحی و استقرار خزانه داری 

الکترونیکی منصوب کرد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن 
مهر از برگزاری جلسات استانی بررسی عملکرد 
پروژه‌های مسکن مهر خبر داد و گفت: در این جلسات 
وضعیت پروژه‌هایی که کمتر از  ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارند، مشخص خواهد شد.
گزارش  فارس، احمد اصغری مهرآبادی از آغاز  به 
برگزاری جلسات با مدیران استانی و بررسی عملکرد 
پروژه‌های مسکن مهر در سطح کشور خبر داد و گفت: 
این جلسات به صورت منظم و با حضور مدیران ادارات 
راه و شهرسازی، بنیادمسکن و انقلاب اسلامی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بانک مسکن استان، شرکت عمران 
شهرهای جدید و سازمان ملی و زمین و مسکن برگزار 
می‌شود و به بررسی اقدامات انجام شده ادارات در سال 

94 و ارائه برنامه سال 95 در این حوزه اختصاص دارد.
کید کرد: مهم ترین هدف برگزاری  مهرآبادی در ادامه تا
این جلسات اطلاع یافتن از برنامه‌ها و بررسی اقدامات 
انجام شده در سال گذشته و شناسایی مشکلات در 
این حوزه بوده که سعی داریم با توجه به سیاست کنونی 
دولت یازدهم و همچنین با هم‌اندیشی‌های لازم هرچه 
سریع تر موانع باقی مانده را رفع و پرونده مسکن مهر کل 

کشور را تا پایان سال 95 ببندیم.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر 
همچنین ادامه داد: تعیین‌تکلیف پروژه‌هایی که زیر 
10 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در مراحل ابتدایی 
هستند، یکی از مهم ترین سیاست‌های ما در این 

جلسات است.

جای پای محکم  فولاد آلیاژی در  بازارهای صادراتی
 نوآوری در تولید منجر به ایجاد ارزش افزوده در صنعت فولاد کشور می شود  

 
تولید این نوع از محصولات فولادی و صادرات آنها 
درآمدزایی مناسبی را برای کشور ایجاد خواهد کرد، 
این درحالی است که تولید فولادهای آلیاژی و خاص 
در کشور اندک است و به گفته کارشناسان، تولید آنها 
نیازمند به کارگیری تجهیزات و فناوری های نوین در 

واحدهای تولیدکننده فولاد است.

      فولاد آلیاژی، صنعت نوپای ایران
فولادسازان برای اینکه در شرایط رقابتی به فعالیت 
خود ادامه دهند باید به سمت تولید محصولات 
کیفی و مطابق با فناوری‌های روز دنیا حرکت کنند. 
اما به گفته برخی از کارشناسان، بیشتر واحدهای 
تولید کننده فولاد در کشور محصولات ساختمانی  
تولید می کنند و تولید فولادهای خاص کمتر مورد 

توجه قرار گرفته است.  
 در این زمینه یک کارشناس صنعت فولاد در گفت و گو با 
اصفهان زیبا اظهار کرد:با وجود روند روبه رشد تولید 
فولاد در کشور عمده سرمایه گذاری های بخش 
فولاد مربوط به فولاد خام یا محصولات فولادی 
ساده است و فولاد آلیاژی هنوز صنعتی نوپا در ایران 

محسوب می شود. 
محمدرضا دانشگر تصریح کرد: در سال گذشته سهم 
تولید فولاد خام ایران از کل فولاد خام دنیا حدود 
یک درصد بوده، درصورتی که سهم ایران از تولید 
 فولاد آلیاژی دنیا کمتر از 0/2درصد بوده است از این رو، 
 بخش عمده ای از فولادهای آلیاژی مصرفی 
 به ویژه گریدهای مورد استفاده در صنایع نفت، گاز، 
ج کشور و به طور  پتروشیمی و صنایع دریایی  از خار
عمده کشورهایی مانند آلمان و کره  با قیمت های 

گزاف وارد می شود.
دانشگر ادامه داد: طی دو دهه اخیر سه کارخانه 
اصلی تولید فولادهای آلیاژی در ایران راه اندازی 
شده که مجموع تولید سالیانه آنها در سال گذشته 
حدود 400 هزار تن بوده است، البته بخش زیادی 
از تولیدات همین کارخانه ها را نیز گریدهای ساده 

فولادی تشکیل می دهد.
وی گفت: به طور کلی تولید فولاد ایران در مقایسه 
با کشورهای پیشرفته رشد بیشتری داشته،  اما باید 
این موضوع را نیز مد نظر قرارداد که این کشورها 
در حال جایگزینی فولادهای ساده و مقاطع 
ساختمانی که قیمتی کمتر از 500 دلار در هر تن 
دارند، با فولادهای آلیاژی و گریدهای خاص هستند 
 که قیمتی بین هزار تا پنج هزار دلاردر هر تن دارد، 
به عنوان مثال در کشور آلمان تولید فولاد در حال 
حاضر 43 میلیون تن است که یک چهارم آن؛ یعنی 
حدود 11 میلیون تن به فولادهای آلیاژی و با ارزش 

افزوده بالا اختصاص داشته است. این کارشناس 
صنعت فولاد درباره وضعیت همکاری واحدهای 
کز تحقیق و توسعه برای  تولیدکننده فولاد کشور با مرا
نوآوری در تولید و ارتقای کیفیت عنوان کرد: تولید 
فولادهای آلیاژی و خاص محدود به واحدهای بزرگ 
فولادی می شود و بخش خصوصی با توجه به اینکه 
بیشتر در زمینه ذوب و نورد فولادهای ساختمانی فعال 
کز تحقیق و  است، فعالیت پررنگ و چشمگیری با مرا
توسعه ندارد، اما در واحدهای فولاد آلیاژی کشور مانند 
فولاد الیاژی ایران )یزد(، فولاد آلیاژی اصفهان و فولاد 
آلیاژی اسفراین به دلیل ماهیت تولید و فناوری  بالای 

محصولات این همکاری ها پررنگ تر است.
دانشگر درباره انتقال دانش فنی برای تولید فولاد در 
کرات و تفاهمنامه ها   کشور توضیح داد:این روزها در مذا
عبارت انتقال دانش فنی بسیار به گوش می رسد، 
اما واقعیت این است که شرکت های خارجی به ویژه 
اروپایی در حوزه فولاد  تمایل دارند که دانش فنی را 
به صورت محدود آن هم در قالب یک پکیج شامل 

تجهیزات و دستگاه ها  به علاوه فناوری به کارگیری 
و تولید به وسیله  این  تجهیزات به فروش برسانند 

و  تمایلی به انتقال دانش فنی بیسیک و 
تخصصی ندارند، البته مواردی هم بوده که 
در قالب قراردادهایی با قیمت بالا مبادرت به 
 انتقال دانش فنی به صورت محدود کرده اند.

گر  وی معتقد است:  انتقال دانش فنی حتی ا
در قالب پکیج ساخت کارخانه و به صورت 
محدودنیز باشد، باعث رشد و پیشرفت  
 صنعتگران ایرانی می شود واین اقدام  بهتر از

 خرید تجهیزات سطح پایین از کشورهایی 
مانند چین و هند برای تولید است.

      کیفیت بالای آلیاژی ها
فولادهای آلیاژی جزء بهترین محصولات 
فولادی هستند و از نظر کیفیت در جایگاه 
 خوبی قرار دارند. فولادهای آلیاژی بیش از

 سایر محصولات فولادی صادر می شود 

و کشورهایی مانند آلمان ،ایتالیا و فرانسه بهترین 
خریداران این محصولات هستند.

کسین در گفت‌وگو   در همین حال مدیرعامل فولاد ا
کرد: فولادهای آلیاژی  با اصفهان زیبا اظهار 
 مصارف ویژه‌ای دارند؛ درحال‌حاضر به عنوان مثال

 از ۱۰ میلیون تن فولاد تولید شده تنها یک میلیون تن 
آن فولاد خاص است، زیرا میزان مصرف فولادهای 

آلیاژی در کشور محدود است. 
عزیز قنواتی تصریح کرد: ساختار فنی، فرآیند تولید و 
تجهیزات کارخانه‌های فولادسازی برای تولید فولاد، 
ساختمانی و تجاری است و حرکت به سمت تولید 
فولادهای آلیاژی نیاز به زمان دارد.قنواتی ادامه داد: 
کشش بازار ایران و میزان تقاضا در کشور برای مصرف 
فولادهای آلیاژی محدود است و این تولیدات 
اغلب به کشورهای خارجی صادر می شود که میزان 
صادرات نیز رقم بالایی را به خود اختصاص نداده 
است.   وی گفت: ورق خودرو جزء فولادهای آلیاژی 
قرار نمی گیرد، اما به لحاظ ضخامت خاص است 
و شرکت فولادمبارکه اصفهان بخش زیادی از این 
 ورق را در کشور تولید می‌کند.براساس این گزارش 
به نظر می رسد فولادسازان برای حفظ جایگاه خود در 
شرایط بحران و رکود باید به سمت تولید محصولات 
کیفی و پرمصرف حرکت کنند، زیرا خریداران همیشه 
کیفیت و متفاوت هستند. در  به دنبال کالاهای با
صورتی که کارخانه های فولادسازی بتوانند شرایط 
خود را تغییر داده و از تجهیزات نوین و بروز برای 
 ایجاد نوآوری در تولید استفاده کنند می توانند 
بازار را در دست گرفته و شرایط را تاحد زیادی 
بهبود بخشند.به باور بسیاری از کارشناسان تولید 
فولادهای آلیاژی و خاص در کشور محدود است 
که  و کمتر تولیدکننده ای وجود دارد 
فناوری های لازم برای تولید این نوع از 
محصولات را در اختیار داشته باشد. نکته 
اینجاست که فولادسازان کشور بیشتر 
به افزایش کمی فولاد با گرید ساختمانی 
توجه نشان می دهند، درحالی که برای 
تنوع بخشیدن به تولید محصولات 
فولادی باید برای تولیداتی بالاتر از گرید 
ساختمانی و تولید انبوه فولادهای آلیاژی 
وقت بگذارند. بنابراین پسابرجام فرصت 
مناسبی برای فولادسازان کشور است تا 
از طریق همکاری با کشورهای پیشرفته 
در عرصه فولادسازی فناوری های جدید 
کرده و با ارائه تولیدات  را وارد کشور 
 کیفی بازارهای گسترده تری را در اختیار 

بگیرند.      

در شرایطی که کمبود تقاضا درداخل به اصلی ترین چالش تولیدکنندگان فولاد کشور 

مینا 
ایزدی 

تبدیل شده است ، توسعه بازارهای صادراتی برای غلبه بر این مشکل راهکار مناسبی 
به نظر می رسد. گسترش بازارهای صادراتی فولادسازان درخارج از کشور نیز مستلزم 
ارائه تولیداتی مطابق با خواسته مشتریان بازارهای هدف است. واقعیت این است که 
در دنیای امروز راز ماندگاری تولیدکنندگان و ورود آنهابه بازارهای جهانی نوآوری در 
 تولید است زیرا ابتکارات و محصولات جدید است که خریداران را به خود جلب 
می کند. از جمله محصولاتی که ارزش افزوده بالایی را در صنعت فولاد ایجاد می کند   تولید فولادهای 

آلیاژی است. 

خبر                  نمایشگاه اقتصاد                    استان
ح کرد: مصباحی مقدم مطر

کار راحت دولت برای حذف یارانه ۲۴ میلیون نفر
آل اسحاق: 

پاییز  پر سودی در راه است
و  برنامه  کمیسیون  عضو 
بودجه مجلس گفت: دولت 
به راحتی با بانک‌های اطلاعاتی که 
دارد، می‌تواند سه دهک ثروتمند 
)۲۴ میلیون نفر( را از دریافت یارانه 
نقدی حذف کند. غلامرضا مصباحی 
مقدم در گفت وگویی رادیویی اظهار 
داشت: با توجه به اینکه دولت کسری 

قابل توجهی در تامین منابع یارانه ای دارد و همچنین 
اولویت بخش‌های تولید و ضرورت توسعه اشتغال، 
مجلس در بررسی بودجه سال جاری تلاش کرد تا مسیر 
دولت برای ساماندهی پرداخت یارانه نقدی هموارتر 
شود. وی افزود: ما در بررسی شاخص‌های حذف یارانه 
نقدی، به ابعاد عائله خانوار توجه کردیم و خانوارهایی 

که دارای پنج فرزند یا بیشتر هستند، 
ج شدند و از لحاظ  از این موضوع خار
کف درآمد را در نظر  درآمدی هم 
گرفتیم که ۳۵ میلیون تومان در سال 
است.مصباحی مقدم تصریح کرد: 
برخی گروه‌ها مانند پزشکان، اساتید 
دانشگاه ها، قضات و حقوقدانان و 
همچنین کارمندان دارای این شرایط 
به راحتی برای دولت قابل تشخیص است و انتظار داریم 
دولت یازدهم در این زمینه با دقت بیشتر و انگیزه بالاتر 
وارد شود. نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
این سه دهک بالاتر از خط فقر قرار دارند و هرگز افرادی 
که زیرخط فقر هستند از دریافت یارانه نقدی حذف 

نمی‌شوند.

رییس سابق اتاق بازرگانی 
تهران معتقد است که نتایج 
تفاهمنامه های ایران با تجار و شرکت 
های خارجی در نیمه دوم سال به بار 
می نشیند. یحیی ال اسحاق با بیان 
اینکه چشم بستن بر افزایش سفرهای 
سیاسی و تجاری هیات های خارجی 
بی انصافی بر روند رو به بهبود وضعیت 

اقتصادی کشور است، اظهار داشت: این سفرها 
مقدمه ای برای شناخت و همکاری بلندمدت ایران و 

کشورهای دیگر خواهد شد.
وی در گفت و گو با پایگاه خبری امید هسته ای افزود: 
ما نمی توانیم از کنار سفر روسای جمهور و بیش از 150 
هیات سیاسی و اقتصادی که به تهران آمده اند به 

راحتی عبور کنیم و بگوییم چون هنوز 
قراردادی امضا نشده پس کاری هم 

صورت نگرفته است. 
رییس سابق اتاق بازرگانی تهران 
ادامه داد: فعالان اقتصادی با حرف 
و شعار برای همکاری و سرمایه گذاری 
به هیچ کشوری نمی روند. اقتصاد 
برپایه عمل شکل می گیرد و تجار و 
بازرگانان بزرگ اروپایی و آسیایی به ایران می آیند چرا 
کید  که برآوردشان از آینده بازار ایران مثبت است. وی تا
کرد: برآورد بنده از رشد 2درصدی اقتصاد ایران از پاییز 
سال جاری است که امیدوارم با تاش های تمامی 
 دولتمردان و بنگاه های خصوصی اقتصادی به ثمر 

بنشیند.

 بیش از
  73 درصد

 سنگ های 
ساختمانی و 
تزئینی ایران 
و 70درصد 

فولاد کشور در 
اصفهان تولید 

می شود



سال یازدهم، شماره 2636 06
 پنجشنبه

9 اردیبهشت ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

با حضور استاد سراج؛

به تماشای ارکستر  نقش جهان بروید 
در موزه هنرهای معاصر  اصفهان؛

»پنجره« را بگشایید 
این روزها و با برگزاری هفته اصفهان برنامه های 
مختلفی در سطح شهر در حال اجراست که 

دیدنشان خالی از لطف نیست. 
ارکستر بزرگ نقش‌جهان به سرپرستی مهدی پناهی 
با حضور حسام الدین سراج یکی از این برنامه های 
قابل توجه است که تا 10 اردیبهشت ماه هر شب ساعت 

20:30در تالار کوثر اصفهان در حال اجراست. 
ارکستر بزرگ نقش‌جهان با حضور 50 نفر از نوازندگان 
سمفونیک کشوری به سرپرستی مهدی پناهی  و با 
همراهی دو تن از خوانندگان اصفهانی به نام نوید 

نوروزی و علیرضا مظاهری برگزار می شود.
گی جالب این کنسرت  خواندن  طبق گفته ها، ویژ

 آهنگ های تازه و کارهایی که کمتر شنیده ایم است،  
همچنین از بین قطعاتی که قرار است در این ارکستر 
اجرا شود، تصنیف‌هایی مربوط به اصفهان از زنده یاد 
جلال الدین تاج نیز توسط خوانندگان حاضر نواخته و 

خوانده خواهد شد.
کنون طی    گفته شده اعضای این ارکستر بزرگ تا
15جلسه تمرین سخت توانسته‌اند قطعات مختلفی را 
برای اجرا آماده کنند و قصد دارند تا با اجرای ترک‌های 
قدیمی، یاد و خاطره خوانندگان و آهنگ‌سازان را احیا 
کنند. در ویژه برنامه هفته نکوداشت 15 قطعه اجرا 
خواهد شد که 12 قطعه آن با کلام و سه قطعه به صورت 

بی‌کلام توسط نوازندگان به اجرا درمی‌آید. 

کزی  موزه هنرهای معاصر اصفهان یکی از مرا
است که با برگزاری چند نمایشگاه ویژه در هفته 
نکوداشت سر زدن به آن خالی از لطف نیست. یکی از این 
نمایشگاه ها، نمایشگاه »پنجره« با محوریت سفرنامه 
اصفهان است  که در امروز در گالری شماره 6 موزه گشایش 
می شود. در این نمایشگاه  ترکیبی از تصویر و صدا در رابطه 
بینامتنی با سفرنامه سیاحان و عکاسانی که به اصفهان 
گذر کرده اند ارائه شده است.ویژه ترین سفرنامه اصفهان 
در پنجره در سه بخش ویژه شامل ورودی موزه با 
ویدئوآرت، حیاط موزه با ساندآرت و داخل گالری 6 
ویدئوآرت به طورهمزمان است.رسول معرک نژاد، فرشته 
عالم شاه، مجید آزادمنش و مجتبی وطنخواهان آثارشان 

را در این نمایشگاه در معرض دید مخاطبان قرار داده اند.
هنرمندان و هنردوستانی که به حضور در افتتاحیه این 
نمایشگاه علاقه مندند  می توانند امروز نهم اردیبهشت ماه 
ساعت 18 در موزه هنرهای معاصر اصفهان واقع در 

خیابان استانداری حضور یابند.
البته »پنجره« تا 15 اردیبهشت ماه همه روزه از ساعت 
10 تا 14 و 16 تا 20 در محل موزه برپاست و برای دیدن آن 
فرصت باقی است، علاوه بر اینکه فرصت دیدن دیگر 
نمایشگاه های دیدنی موزه مانند نمایشگاه »چهارباغ« 
با آثار 45 هنرمند ایرانی و نمایشگاه عکس استاد عرب نیز 
که به مجاورت نمایشگاه »پنجره« در محل موزه برپاست، 

برایتان فراهم می شود. 

 فرهنگ، منطق، رسانه: 
دروغ و ابهام ساختاری؟!

 امروزه با ظهور پدیده‌هایی مثل 

محمدرضا 
واعظ 

رسانه‌های جمعی که موجب افزایش 
سرعت و سهولت تبادل اطلاعات 
شده‌اند، افرادی که دانش و توانایی 
 بازی با لغات و مفاهیم را دارند 
به راحتی می توانند به اذهان عمومی 
 در راستای مقاصدشان جهت‌دهند.  در این رهگذر
گیری علم منطق و آموزش مهارت‌های  می توان با فرا
تفکر نقادانه به شهروندان، از افتادن به دام چنین 
گر تفکر  را به معنای  سودجویی‌هایی جلوگیری‌کرد. ا
رسیدن از امور معلوم به امور مجهول تعریف کنیم، 
منطق ابزاری است که ما را از خطا در اندیشیدن مصون 
می‌دارد. بدین صورت که یک استدلال منطقی معتبر 
باید دارای دو شرط باشد: اول اینکه مقدمات)دلایل( 
ارائه شده صحیح باشند و دوم اینکه نتیجه مورد نظر از 
این مقدمات طبق اصول منطقی حاصل شود. تفکر 
انتقادی توانایی گردآوری و ارزیابی اطلاعات به شیوه‌ای 
منطقی، بی‌طرفانه و عمیق است، به طوری که بتوان 
به نتیجه موجه از طریق دلایل معقول دست‌یافت. 
گاهانه و یا  گر فردی به هنگام اقامه یک ادعا، آ حال ا
گاهانه از ارائه دلیل)به عنوان مقدمات استدلال(  ناآ
برای ادعای خود طفره رود و یا جملاتی نامربوط را به 
عنوان دلیل برای توجیه ادعای خود ارائه کند و یا در 
اعمال قواعد و اصول منطقی بر مقدمات جهت 
نتیجه‌گیری دچار خطای صوری شود، مرتکب مغالطه 
و یا همان سفسطه شده است.  وقتی هشتاد و دومین 
دربی) و یا همان شهرآورد( پایتخت میان دو تیم 
استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار شد و 
مطابق معمول بسیاری از طرفداران این دو تیم هنوز 
غرق در کری‌خواندن برای یکدیگر هستند، صرف‌نظر از 
جنبه‌های فوتبالی و سرگرم‌کننده این بازی، شاید در 
چنین هیاهویی بد نباشد تا به بررسی صحبت‌های 
مربیان این دو تیم در پایان دو دربی گذشته؛ یعنی دربی 
هشتاد و یکم از منظر منطقی بپردازیم. در پایان دربی 
هشتاد و یکم در ابتدای مصاحبه، گزارشگر بازی از یکی 
از مربیان می‌پرسد: با توجه به اینکه شما تا لحظات 
بودید، جلو  صفر  بر  یک  اضافه  وقتِ   پایانی 

به صورت دراماتیکی گل خوردید و پیروزی را از دست 
دادید، توضیح می‌دهید که چه اتفاقی افتاد؟ این مربی 
ح می‌کند که  در ادامه صحبت‌هایش ادعاهایی را مطر
متاسفانه مغالطه برانگیزند. به جملات او توجه کنید: 
»من فکر می‌کنم که چهار دقیقه وقت اضافه شد شش 
دقیقه! نمی‌دونم حالا! 
شاید به خاطر این بود 
گهان گزارشگر  که«... نا
قطع  را  او  صحبت‌های 
می‌کند و می‌گوید: »دروازه‌بان 
تیم شما خودش را بر روی 
زمین انداخت!« این مربی 
می‌دهد:  ادامه  چنین 
»}دروازبان تیم{ دو ثانیه 
بیشتر نیفتاد، ولی یکدفعه 
دو دقیقه اضافه شد و تو 
گل  ما  آخر  ثانیه‌های 
خوردیم. به هر صورت 
بچه‌های ما با جون و دل 
بازی کردند و جانانه هم 

بازی کردند و ...«
اولین مغالطه این مربی، 
مغالطه دروغ است. هنگامی که یک فرد ادعایی را 
مطرح کند که صادق نیست و یا برای اثبات یک ادعا 
دلایل ناصحیح و دروغ به‌کار برد، مرتکب مغالطه دروغ 
شده است. او در صحبت‌هایش می‌گوید که دروازه‌بان 
تیم ما دوثانیه بیشتر )در دقایق وقت اضافه بازی( 
نیفتاد اما داور به جای چهار دقیقه وقت اضافه که 
اعلام کرده بود، شش دقیقه وقت اضافه گرفت! به 
منظور بررسی صدق ادعای ایشان هنگامی که فیلم 
بازی را مورد بررسی قرار می‌دهیم، متوجه می‌شویم 
 که اتفاقا داور مرتکب خطایی نشده است و حتی 
20 ثانیه دیگر نیز می‌توانسته بازی را ادامه دهد. اما نکته 
مهم این است که مغالطه ایشان تنها به این ادعای 
دروغ محدود نمی‌شود و در ادامه صحبت‌ها، ایشان 
عاوه براینکه مغالطه ‌های دیگری مرتکب می‌شود، 
از مغالطه اول برای ایجاد فضای مناسبی برای القای 
ادعای دوم استفاده می‌کند. او در ادامه می‌گوید: 
»به هر صورت بچه‌های ما  با جون و دل بازی کردند 
و جانانه هم بازی کردند.« در یادداشت‌های گذشته 
گر یک  در توضیح مغالطه عوام فریبی توضیح دادم که ا
فرد به جای ارائه دلیل برای ادعای خود از راه تحریک 
احساسات و هیجانات جمعی و توسل به عواطف و 
کم سعی کند تصدیقی جمعی برای ادعای خود  جو حا
به‌دست آورد، مرتکب مغالطه شده است. در اینجا نیز 
گاهی از احساسات و هیجانان جمعی  این مربی با آ
طرفداران پرشور و متعصب تیم خود و با بهره‌گیری 
از فضای ایجاد شده در بیان ادعای دروغین قبلی، 
 این تصور را برای طرفداران تیمش ایجاد می‌کند که 
علی رغم اینکه ما جانانه و با جان و دل بازی کردیم، 
اما این داور بود که با اشتباه خود این پیروزی شیرین 
را از ما گرفت. او در پایان صحبت‌های خود نیز سهوا و 
یا عمدا، مرتکب مغالطه دیگری می‌شود. هنگامی که 
گزارشگر از او می‌پرسد که نظر شما در مورد داوری بازی 
چیست؟ چنین می‌گوید: »داوری آقای .... بالاخره 
کار خودش را کرد دیگر! خسته نباشید به تیم داوری 
میگیم!«  هنگامی که یک فرد سخنانی را بیان می‌کند 
گر ساختار جملات به نحوی باشد که از آن جملات  ا
بیش از یک معنا افاده و تفسیر شود، فرد مرتکب مغالطه 
ابهام ساختاری شده است. بیان  این جمله توسط این 
مربی تا بدان حد مبهم بود که برخی چنین برداشت 
کرده بودند که منظور ایشان این است که داور بازی کار 
خودش را کرد و به مقصودش که نبردن تیم استقلال 
بود رسید و برخی هم چنین برداشت کردند که داور 
 مطابق وظیفه‌ای که بر دوش داشت به وظیفه خود 

به خوبی عمل کرد.  

عکس های خلاقه اصفهان را 
ببینید

 نمایشگاه هایی كه بر اساس  یک 

جمال 
احمدی

 فراخوان ارائه می شوند، همواره 
 می توانند محل و بستری برای 
 بروز  استعدادهای جوان باشند؛
 استعداد هایی كه تا كنون نامی از آنها 
برده نشده است  در این نمایشگاه ها به 
مخاطبین كم كم شناخته می شوند و عكاسان  در این 
فضا  با مخاطبان خود  ارتباط  برقرار می كنند. موردی كه 
 در نمایشگاه شهر خلاق  اصفهان نیز  به وضوح دیده 
می شود، دیدن نام های نا آشنایی است كه در این 
نمایشگاه حضور  دارند. این حضور قطعا در انتخاب  

عكس ها  تاثیرگذار بوده است. 

    داوران برجسته و نمونه
به داوران نمایشگاه خلاقه كه نگاهی بیندازیم، با توجه 
به سابقه ای كه در زمینه  عكس  دارند، بسیار  شناخته 
 شده اند. مجید كورنگ بهشتی نام بسیار شناخته 
شده ای در زمینه فوتو منوتاژ  است كه نمایشگاه های 
بسیار متعددی  در این زمینه داشته  است.  یاسر عرب 
نیز در زمینه عكاسی، معماری و فردی شناسنامه دار 
است. مهدی ارسطویی هم کسی است كه در حیطه  
كسپوز نمایشگاه داشته و در  زمینه عكاسی  صنعتی   دبل ا
 نیز  فعال بوده است. ردپای فعالیت ها و سبقه ای كه  این 
سه داور داشته اند، در انتخاب هایشان مشهود بوده است.

 
     خلاقیت  چیست ؟ 

 فراخوان  این نمایشگاه با مفهوم خلاقیت به جذب  
عكس پرداخته است. در فراخوان  تعریف  روشنی  از 
مفهوم خلاقیت ارائه نشده است. شاید بهترین ویژگی 
كه این نمایشگاه دارد تنها  اتكا به كلمه خلاق در فراخوان 
بوده است  و سعی نكرده كه با كلمات، یک مفهوم  به نام 
خلاقیت را در گیر و دار مسائل  زبانی بیندازد؛ گیروداری 
كه قطعا  هیچ مفهومی  زنده از آن بیرون نخواهد آمد و  
وارد گفتمانی  از زبان می شود كه نقش  آن بیشتر از آنكه 
متكثر  باشد، تقلیل دهنده  است؛   تقلیلی كه همواره 

سازد؛   می  محدودیت 
محدودیتی كه گریبان هر 
وا‍ژه و تعریف را می گیرد و از 
رشد و نمو در مورد مفاهیم 
جلوگیری می كند و به  یک 
انسداد می رسد .  گرچه  
نبود تعریفی  نمایشگاه را 
تقریبا به یک نمایشگاه  
آزاد تبدیل می سازد، اما با 
توجه به مفهوم خلاقیت 
بهترین كار  همین  است. 
 گرچه شاید بهتر بود 
ح  ک های داوری  مطر ملا
نمی شد و عكاسان بدون 
پیش فرض به ارائه عكس 
می پرداختند تا عكاسان 
بیشتری به این  فراخوان  

پاسخ مثبت می دادند.

    عكس ها 
عكس های ارائه شده را می توان به طور كاملا مشخص  
وارد چند دسته كرد؛ قسمتی  از عكس ها با تكنیک  
فوتومونتاژ و كلاژ خلق شده اند. خلاقیتی  كه در این 
 بین مشاهده می شود، شكستن فضا با استفاده از 
المان های  نا مانوس  است كه عكس را حاوی  یک دلالت  
 بصری  می كند.   عكس ها در  اینجا بیشتر  المان  محور  
كید بر  المان  خاص بوده  هستند  تا فضاساز و بیشتر  تا

است  تا روایتی  درونی  در  یک اثر. 
این مساله در اینجا به شیوه درستی ساخته و پرداخته 
گیری و  شده و ضعف  به شمار  نمی رود؛  چرا كه جا
پرداخت به صورت كاملا حرفه ای انجام شده است. 
البته كه چنین عكس هایی در زمینه فوتومونتاژ  و 
كلاژ  را باید در یک مجموعه دید، ولی  هر كدام از 
عكس های انتخاب شده عكس كاملی  هستند و 
از استحكام مناسبی بر خوردارند.   قسمتی دیگر از 
عكس ها با تكنیک دبل اسپوز  ساخته و پرداخته 
شده اند. اینكه  این تكنیک چقدر كارایی  داشته تا  
تصاویر  خاق ایجاد كند را نمی توان با قطعیت  در 
 موردش  سخن گفت، اما هر چه كه هست  عكس ها
در این بخش  فرم  بسیار  مستحكم و قابل اعتنایی دارند. 
عكس ها در اینجا از بافت بصری مناسبی برخوردار  
هستند كه  دسته ای  دیگر  عكس ها بیشتر  بر مفهوم  
كید دارند،   منظور   شكستن فضا و خلق فضای جدید  تا
از شكستن فرم ها و المان های  مرسوم بصری است كه 
تصاویر انتزاعی  را خلق  كرده است. در مورد بقیه آثار نیز 
نگاه خلاقانه دیده و مشهود است؛  نگاهی كه با تكنیک 
فوتوشاپ همراه   شده و توانسته حالت فانتزی گونه ای 

به نمایشگاه بدهد. 

    پیشنهادهایی برای یک نمایشگاه
در برخورد با این نمایشگاه قطعا به لزوم تبلیغات بیشتر 
و بهتر  پی می بریم. اینکه با انجام تبلیغات گسترده برای 
این رویداد خوب و درخور اهمیت می توان مردم را بیشتر 
پای آن کشاند تا ارتباط  بیشتری با  عكس و عكاسی برقرار 
کنند. از طرفی، با وجود اینکه عنوان اصفهان بر نمایشگاه 
قرار داده شده، در برخی آثار کمتر به آن پرداخته شده 
است و  شاید برداشتن عنوان اصفهان از این نمایشگاه 
می توانست موجب بروز خلاقیت بیشتری شود. این 
نمایشگاه  تا  17 اردیبهشت ماه  در گالری ارگ جهان نما 
در حال برگزاری است و دیدن آن قطعا خالی از لطف 

نیست. 

گزارش                     روز یادداشت                       روز

ویژه پیشنهاد	

تلخک،شاه عباس رابه اصفهان آورد
تئاتر   را  در صحنه خیابان ببینید

نمایش شروع می‌شود؛ تلخک، شاه عباس را پس از 
گذر سال‌ها به اصفهان امروز آورده و مدام با طنازی، 
بهانه‌گیری‌های شاه را برای رفتن به بخش‌های مختلف 
شهر  پاسخ می‌گوید. از حمام شیخ بهایی می‌گویند و 
ترک خوردن پل خواجو و بعد‌تر که شاه طلب آب‌تنی در 
زاینده‌رود می‌کند، تلخک طعنه می‌زند که قربان این 
رودخانه یک روز آب دارد و روز دیگر ندارد. تلخک طعنه 
می‌زند، طنازی می‌کند و مردم را می‌خنداند. هر‌چند 
که تمرین کم و نا‌هماهنگی‌های متاثر از این تمرینات 
کتر جذاب تلخک  و توانایی او  کم مشهود است، اما کارا
در جمع کردن گاف‌ها، همچنان مردم را پای نمایش 
نگاه داشته و حتی ایراد صدای پایین بازیگر شاه عباس 
را می‌پوشاند. با بهانه‌گیری‌های مدام شاه، تلخک 
آواز سر می‌دهد و ترانه‌های کوچه‌بازاری می‌خواند و 
شاه به رقص می‌افتد. شاید جذاب‌ترین لحظه‌های 
نمایش برای مردم حاضر همین رقص و آواز است که 
کنده شده‌اند را جمع می‌کند  دوباره مردمی که کمی پرا
و موبایل‌ها برای فیلم گرفتن از صحنه‌های طرب‌انگیز 
نمایش بالا می‌رود. تلخک در پایان، شاه رقاص را 
ج می‌کند و البته با شروع دوباره نقل   از میدان خار

کنده می‌شوند. بی موسیقی نقال، جمعیت کم‌کم پرا

    هنرمندان به استقبال مخاطبان بروند 
هفته نکوداشت اصفهان، فرصت مناسبی برای افزایش 
 ارتباط مردم با هنر و فرهنگ جهان‌شهر اصفهان 
به شمار می‌رود و برنامه‌های این سازمان در این راستا 
اجرایی شده است. یکی از اهداف اصلی در برنامه‌های 
هفته نکوداشت اصفهان، آن است که هنرمندان این 
شهر باید به استقبال مخاطبان بروند و با توجه به این 
رویکرد، برنامه‌های مختلفی همچون برگزاری تئاترهای 

خیابانی در این حوزه تدارک دیده شده است.
کبر بقایی، مدیرعامل سازمان فرهنگی تفریحی  علی‌ا
شهرداری اصفهان با اشاره به این موضوع گفت: رویکرد 
شهرداری با توجه به ارائه مدل چشم‌انداز شهر  خلاق 
اصفهان، توجه به موضوعات مختلفی است و یکی 

از جلوه‌های آن در سطح شهر، هنر به شمار می‌رود.
وی افزود: به اعتقاد بسیاری از اصفهانی‌ها، اصفهان 
بیش و پیش از هرچیز، یک هنرشهر به شمار می‌رود 
و در جهان این شهر را به هنر آن می‌شناسند و هنر در 
رگ، پوست و استخوان این شهر جاری و ساری است، 
بنابراین باید در این حوزه اقدامات موثری صورت گیرد.

عیدی، مدیر امور هنری سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری نیز با بیان اینکه اصفهان امروز تنها در یک 
رشته هنری شاخص نیست بلکه این شهر، عروسی 
هزارجلوه است که تمام هنرها را در خود دارد، تصریح 

کرد: اصفهان با توجه به همین مساله، شایسته دریافت 
عنوان پایتختی فرهنگ و تمدن ایران اسامی است.وی 
افزود: در این بخش افراد فعال در حوزه هنر اصفهان، 
وظیفه و رسالت سنگینی روی دوش خود دارند تا جلوه‌ای 
از عروس هزار جلوه را آنگونه که شایسته است، نشان دهند 
و نگاه ما به ستاد هنری هفته نکوداشت اصفهان اینگونه 
بوده و به صورت ساختمند به این مساله نگاه شده است.

   اجرای تئاترهای خیابانی همزمان با هفته نکوداشت 
اصفهان

 مدیرعامل سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری به اجرای 
تئاترهای خیابانی با موضوع هفته نکوداشت اصفهان 
اشاره کرد و افزود: برگزاری نمایش‌های خیابانی و نقالی از 
اهمیت بسیار زیادی برای ما برخوردار بوده و قرار است که 

در هفته اصفهان به صورت ویژه اجرایی شود.
وی ادامه می‌دهد: هدف ما در نمایش‌های خیابانی 
 آن است که در سراسر شهر اصفهان و نقطه‌هایی مثل

پل خواجو، روبه روی هتل عباسی و  دیگر مکان‌های سطح 
شهر، اجرایی شود.

   30 اجرای متفاوت از تئاتر خیابانی در هفته 
نکوداشت اصفهان 

این جنبه از هنر که قبلا به صورت خودجوش و برای بیان 
مضامین اجتماعی توسط عده‌ای از هنرمندان به منصه ظهور 
در آمد، امروزه به یکی از پرمخاطب‌ترین نمایش‌ها تبدیل 
شده و به مناسبت‌های مختلف نیز  برای بیان موضوعات 

متفاوتی از آن استفاده می‌شود.
رييس تالار هنر اصفهان در این زمینه گفت: تئاتر خیابانی 
با محوریت اجتماعی و زبان طنز در نقاط مختلف شهر 
اصفهان به اجرا  در‌می‌آید و در آن سعی شده تا مفاهیم و 

مسائل مرتبط با تاریخچه و شهر اصفهان بیان شود.
حمیدرضا مکارمی در خصوص برگزاری تئاتر خیابانی در 
هفته نکوداشت اصفهان گفت: تئاتر خیابانی با محوریت 
اجتماعی و زبان طنز  در نقاط مختلف شهر اصفهان به اجرا  
در‌می‌آید و در آن سعی شده تا مفاهیم و مسائل مرتبط 
با تاریخچه و شهر اصفهان بیان شود.وی افزود: این 
برنامه از ساعت 18 تا 19:30 شب در سانس‌های مختلف 
در خیابان‌های هشت بهشت و بهشتی‌نژاد به صورت 

چرخشی به اجرا در می‌آید.

   30 اجرای مختلف با ابعاد تاریخی، اجتماعی، 
هنری 

رييس تالار هنر با ذکر این نکته که سعی شده در تئاتر 
خیابانی مضامین مختلف تاریخی، هنری، صنایع 
دستی، تفریحی و گردشگری بیان شود، تصریح کرد: 
برای نمونه، یکی از داستان‌های نمایش به این 
صورت است که مسائل مرتبط با زمان شاه عباس 
که دربردارنده مسائل تاریخی اصفهان است را به اجرا 
درآورده‌ایم، همچنین یکی دیگر از برنامه‌ها مربوط 
به مساله ورود گردشگران خارجی به شهر اصفهان 
است.وی ادامه داد: ایده‌آل برنامه‌ریزی‌های ما در این 
زمینه این بوده که تمامی وقایع و جنبه‌های مختلف 
گران به اجرا درآوریم تا  شهر اصفهان را برای تماشا
در پاسداشت هفته اصفهان قدمی مثبت برداشته 
باشیم و به علم مردم در ارتباط با جنبه‌های مختلف 
 شهر اصفهان بیفزاییم. مکارمی با اشاره به اینکه
 30 اجرای مستقل در طول شب‌‌های هفته نکوداشت 
اصفهان برگزار می شود، عنوان کرد: این نمایش‌ها با 
همکاری گروه‌های مختلف نمایشی ترتیب داده شده 
که به صورت چرخشی در مکان‌های آماده شده اجرا 
 می‌شود.وی از آقایان شریفی، مشتاقیان و کشانی 
به عنوان تعدادی از کارگردانان اجرای تئاتر خیابانی در 
هفته نکوداشت اصفهان نام برد و خاطر نشان کرد: این 
افراد کسانی هستند که به صورت مداوم نمایش‌های 
خیابانی را دنبال و اجرا می‌کنند و نمایش‌های آنان نیز  

از سطح کیفی بالایی برخوردار است.

     ایجاد پاتوق تئاتر خیابانی برای پیشرفت 
در این عرصه

مکارمی تئاتر خیابانی را از جمله هنرهای معاصر و 
پرمخاطب  نام برد و اظهار داشت: درصدد آن هستیم 
تا پاتوقی تحت عنوان تئاتر خیابانی راه‌اندازی کنیم 
تا از افراد حاضر  و کسانی که تمایل به همکاری دارند 
استقبال شود و بتوانیم به صورت مدوام شاهد تئاتر 
خیابانی باشیم. وی افزود: با توجه به اینکه تئاتر 
خیابانی در دل مردم اجرا می‌شود، نیاز به کشف 
که در این دسته از هنر  مکان‌های پر تردد دارد؛ چرا
نمایش، تعداد مخاطبان یکی از ارکان اصلی اجرا 
بوده و مستلزم حضور مخاطبان در محل اجرا بوده  تا 
تاثیرگذاری بیشتری داشته باشد. رييس تالار هنر عنوان 
کرد: یکی از  پیشنهادات ما برای مستحکم شدن این هنر  
در بین مردم، برگزاری جشنواره تئاتر خیابانی بوده که 
درحال زمان‌بندی و آماده‌سازی آن هستیم و درنهایت 
قصد داریم تا خروجی‌های این جشنواره را به صورت 

مداوم در طول سال به اجرا در آوریم.  

پیش از آغاز نمایش، قطعه‌ای از اشعار حماسی شاهنامه در قالب نقالی اجرا شده و البته تلخک 
داستان، با لباس سرخ خود گوشه‌ای نشسته تا به محض پایان یافتن نقل نقال به میان میدان بشتابد 
و طنازی کند. همین لباس قرمز رنگ بدون شک هر رهگذری را به این فکر می‌اندازد که گوشه‌ای از نمایش‌های 
سیاه‌بازی در شرف اجراست و لحظه لحظه با نزدیک شدن پایان نقل مرشد، جمعیت حاضر بیشتر و بیشتر 
می‌شود. فرقی نمی‌کند پیر باشی یا جوان، زن باشی یا مرد، یا حتی خاطره‌ای از سیاه‌بازی داشته باشی یا نه. 
مبارک، تلخک و همه شخصیت‌های سیاه‌بازی آن‌قدر آشنا هستند که حتی اگر پیش‌تر مخاطب سیاه‌بازی 

نبوده باشی، با لباس قرمز و دایره در دست این بازیگر جذب میدان شوی.

حسین‌پور: 

ثبت‌نام حدود  ۱۸۰هزار دانشجو برای بُن کتاب
مشاور منابع و امور انسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی از ثبت‌نام ۱۷۸ هزار و ۸۸۴ 
کتاب در  کارت خرید   دانشجو جهت دریافت بن 
بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران خبر 
 داد. به گزارش مهر، نیکنام حسین پور با بیان اینکه
کتاب    ۱۷۸ هزار و ۸۸۴ دانشجو جهت دریافت بن 
ثبت نام کرده اند، گفت: از این میان ۱۳۶ هزار و ۸۸۴ 
دانشجو متقاضی دریافت کارت فیزیکی و ۴۲ هزار و ۵۴ 

نیز متقاضی دریافت کارت مجازی بوده اند.
حسین پور درباره جزئیات ثبت نام و میزان سهمیه 
دانشجویان در استان‌های مختلف کشور گفت: پس از 
تهران، استان اصفهان با ثبت نام ۱۰ هزار و ۶۹ و آذربایجان 
شرقی با هفت هزار  ثبت نام در رتبه‌های دوم و سوم 

قرار دارند.
وی افزود: در دیگر استان‌ها نیز تعداد 
ثبت نام کنندگان به این قرار است: 
البرز شش هزار و ۶۷، قم پنج هزار و 
۷۴۴، همدان پنج هزار و ۴۲۳، فارس 
 پنج هزار و ۱۸۵، خراسان رضوی
چهار هزار و ۴۰۹، مرکزی چهار هزار 
و ۴۰۶، لرستان چهار هزار و ۳۶۶، 

کردستان چهار هزار و ۲۳۲، خوزستان چهار هزار و ۶۹، 
کرمانشاه سه هزار و ۷۷۰، سمنان سه هزار و ۷۳۱، زنجان 
سه هزار و ۴۳۹، قزوین سه هزار و ۳۹۷، گیلان سه هزار و 
۴۱، کهگیلویه و بویر احمد دو هزار و ۷۴۱، گلستان دو هزار 
 و ۴۶۴، یزد دو هزار و ۲۱۶، کرمان دو هزار و ۲۱۵، اردبیل 

دو هزار و ۲۰۱، چهارمحال و بختیاری 
هزار و ۶۷۷، سیستان و بلوچستان 
هزار و ۴۵۷، ایلام هزار و ۲۷۳، خراسان 
جنوبی هزار و ۱۴۵، بوشهر هزار و ۱۴۰، 

خراسان شمالی ۹۱۹ و هرمزگان ۷۲۹.
مشاور منابع و امور انسانی معاونت 
کید ریاست  امور فرهنگی با اشاره به تا
نمایشگاه مبنی بر جلوگیری از سوء استفاده 
از بن کارت‌های خرید کتاب گفت: متاسفانه هر ساله 
تخلفاتی در حوزه بن کارت‌های خرید کتاب انجام 
می‌شود، از این رو در این دوره از نمایشگاه کارگروه نظارت 
مالی و اجرایی نظارت شدیدی بر چگونگی مصرف این 
بن کارت‌ها انجام می‌دهد و با متخلفان شدیدا برخورد 

خواهد شد. وی در پایان یادآور شد: توزیع بن کارت‌های 
فیزیکی خرید کتاب از دیروز، ۸ اردیبهشت ماه در شعب 
بانک شهر آغاز  شد و دانشجویان می‌توانند با مراجعه به 
شعبی که انتخاب کرده‌اند، بن کارت‌های فیزیکی خود 
را دریافت کنند.  همچنین کارگروه نظارت مالی و اجرایی 
نیز از روز  گذشته بر روند توزیع بن کارت‌های دانشجویی 

نظارت خواهد کرد. 
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
 با شعار »فردا برای خواندن دیر است...« از ۱۵ تا 
۲۵ اردیبهشت ماه در مجموعه نمایشگاهی شهرآفتاب 
اتوبان  در  آفتاب  شهر  مجموعه  می‌شود.   برگزار 
خلیج فارس، روبه روی حرم مطهر امام خمینی )ره( 

قرار دارد.

اگر تفکر  را به 
معنای رسیدن 
از امور معلوم 

به امور مجهول 
تعریف کنیم، 
منطق ما را 
از خطا در 
اندیشیدن 

مصون می‌دارد

عكس های ارائه 
شده را می توان  
وارد چند دسته 
كرد؛ قسمتی  
از عكس ها 
با تكنیک  

 فوتومونتاژ 
 و كلاژ خلق 

شده اند



07 جامعه

 شوخی 
وابسته به تکنولوژی است

افزایش مستمری بیمه شدگان 
بیش از نرخ تورم 

شوخی کردن در همه فرهنگ‌ها وجود 

امیر 
هوشنگ 

مهریار*

دارد و نمی‌توان آن را محدود به جوامع 
خاصی دانست، اما مساله‌ای که در این 
زمینه وجود دارد، این است که در 
مکان‌هایی که امکان شوخی، تفریح و 
سرگرمی کمتر است، افراد دست به 
روش‌های غیرمستقیمی برای شوخی می‌زنند که گاهی 
برای خودشان و دیگران عواقب بدی را به همراه دارد. در 
برخی موارد هم این شوخی‌ها با اخلاقیات آنگونه که در 
آن مکان یا سایر مکان‌ها مورد قبول است، سازگار 
نیست.  سر به سر گذاشتن و تمسخر هم در همه جای 
دنیا وجود دارد و نمونه بارز آن هم دوربین مخفی‌هایی 
هستند که گاهی در تلویزیون ما هم نمایش داده 
می‌شوند. در این دوربین‌مخفی‌ها افراد پشت دوربین، 
کاری می‌کنند تا دیگران اشتباهی بکنند و بعد بقیه به آنها 
بخندند، اما بعد از چند لحظه به آنها گفته می‌شود 
دوربین مخفی است و از  آنها معذرت‌خواهی می‌شود. 
این دوربین‌مخفی‌ها تبدیل به وسیله‌ای برای تفریح و 
سرگرمی شده‌اند و چون جنبه عام هم پیدا کرده‌اند، 
گر همین دوربین‌مخفی‌ها  چندان زننده نیستند، اما ا
هم از حد مورد قبول تجاوز کنند، می‌توانند از نظر عاطفی 
عده‌ای از افراد را آزرده کنند و آسیب‌زا باشند. به نظر من 
شوخی کردن چندان هم که گفته می‌شود آسیب‌زا و 
گر به  ک نیست، زیرا در همه جوامع وجود دارد و ا خطرنا
پیشینه جامعه خودمان هم نگاه کنیم می‌بینیم در 
گذشته هم این شوخی‌ها وجود داشته‌اند. برای نمونه 
می‌توان به شوخی ادبی و غیرادبی افراد تحصیلکرده و 

روشنفکر قدیم اشاره کرد. 
در این موارد بهترین راه، معذرت‌خواهی کردن است 
تا از رنجش بی‌مورد جلوگیری شود. باید همواره این 
مساله را مورد توجه قرار داد که شخصیت افراد با یکدیگر 
متفاوت است و باید با هر کسی به اندازه‌ای که مورد 
قبول اوست شوخی کرد. در شوخی کردن نمی توان 
یک ترفند و قانون خاص را برای همه افراد به کار برد، 
زیرا این یک مساله فردی است و هر کسی برای خودش 
مرزهای مشخص خود را دارد. تفاوت در آستانه تحمل 
افراد از عوامل مختلفی مانند تربیت خانوادگی، موقعیت 
اجتماعی و نوع ارتباط افراد با یکدیگر ناشی می شود. 
با کسی که برای یکی، دو بار او را دیده‌ایم، نمی توانیم 
شوخی‌های صمیمی داشته باشیم، ولی با کسی که 
سال‌های طولانی است او را می‌شناسیم و با اخلاقش 
آشنا هستیم، می‌توانیم شوخی‌های صمیمی‌تری 
داشته باشیم. صمیمیت در رابطه باعث می‌شود که 
افراد از شوخی‌های خیلی صمیمی یکدیگر نرنجند، 
گاهی دارند و شخصیت یکدیگر  زیرا آنها از پیشینه هم آ
 را می‌شناسند و همین مساله باعث می‌شود از 
رنجش‌های بی‌مورد کاسته شود. در روابط نزدیک 
که وجود دارد، شوخی یک رفتار  بنابر شناختی 
 دوطرفه است و تبدیل به عادت شده و به همین دلیل 
افراد می‌توانند در این زمینه با همدیگر صمیمی‌تر 

ک باشند./منبع تابنا

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی با نوید 
 به بازنشستگان این سازمان گفت: در 
سال 95 نرخ رشد مستمری بیمه شدگان بیش از نرخ 

تورم خواهد بود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید تقی 
نوربخش اظهار داشت: سازمان تامین اجتماعی 
در طول سه سال گذشته، گام بزرگی در جهت رفع 
برخی از مشکلات بیمه شدگان برداشته است که 
خ  خ رشد مستمری بیش از نر در سال جاری، نر
 تورم خواهد بود. وی با بیان اینکه منابع سازمان 

و  بوده  الناس  حق 
متعلق به بیمه شدگان 
گفت:  سازمان است، 
سازمان تامین اجتماعی 
در قانون برنامه ششم 
 توسعه هزینه بیمه عمر 
را  بگیران  مستمری 
که  است  کرده  تقبل 
امیدواریم بتوانیم به 
عنوان خدمتگزاران این 
سازمان، خدمات بهتری 

را ارائه دهیم.
سازمان  عامل  مدیر 
تامین اجتماعی اعام 
حاضر  حال  در  کرد: 
بدهی دولت به سازمان 
اجتماعی  تامین 

100 هزار میلیارد تومان است که این سازمان با 
درک عمیق از شرایط دولت، باز هم توانست با 
استفاده از حق بیمه و سرمایه های موجود سازمان 
وظایف خود را در جهت مصارف به درستی انجام 
 دهد. وی با بیان اینکه در سال 95با شرایط دشوار 
توانسته ایم وظایف قانونی سازمان را انجام دهیم، 
افزود: تجهیزحدود 55هزار میلیارد تومان منابع و 
تعهدات، 20 هزار میلیارد تومان پرداخت مستمری و 
16 هزار میلیارد تومان تولید درمان از جمله تعهداتی 
بوده است که با شرایط دشوار اقتصادی و کمبود 
 منابع به آن پرداخته ایم. نوربخش ادامه داد:
 علی رغم تمام فراز و فرودها در رابطه با ساختار درمان 
هم دولت و هم کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی، تصمیم مناسب و کارشناسی در بخش 

درمان گرفته اند.
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 مدیرکل امور اتباع وزارت کشور اعلام کرد:

بیمه سلامت برای پناهندگان آسیب‌پذیر
مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان: 

بودجه حوزه جوانان اندک است
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین 
 خارجی وزارت کشور گفت: 
 10 درصد از پناهندگان در استان کرمان

به سر می‌برند و 15 درصد از اتباع 
کن  کرمان سا غیرمجاز در استان 

هستند.
به گزارش ایسنا، احمد محمدی‌فر 
گذشته  سال   40 در  کرد:  اظهار 

جمهوری اسلامی ایران همواره پذیرای جمعیتی بین 
سه تا پنج میلیون نفر بوده، در حالی که کشور ما در 
 یک جنگ هشت ساله و تحریم گسترده قرار داشته و 
علی رغم همه مشکلات، جمهوری اسلامی این حجم 
عظیم از جمعیت را در بهترین شرایط و مشابه یک 

شهروند ایرانی پذیرا بود.

وی افزود: 400 هزار نفر دانش آموز 
از این جمعیت را در حال حاضر در 
مدارس و 12 هزار نفر در دانشگاه‌های 
از  تعداد  همین  و  داریم  ایران 

غ التحصیل شده‌اند. دانشگاه‌ها فار
محمدی فر بیان کرد: افتخار این را 
داریم که اعلام کنیم، بنابر فرمان مقام 
معظم رهبری، هیچ دانش آموزی از 
این جمعیت اتباع در هر وضعیتی، بدون تحصیل در 

ایران قرار ندارد.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 
گفت: در سال 2015 برای نخستین بار بیمه سامت 
را برای اقشار آسیب پذیر پناهندگان با همکاری 

کمیساریای عالی سازمان ملل قرار دادیم.

مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی 
و  ورزش  وزارت  خانواده 
جوانان با بیان اینکه بیمه ازدواج 
همچنان برقرار است، گفت: بودجه 
حوزه جوانان پاسخگوی برنامه ها و 
فعالیت های این حوزه نیست . ناصر 
صبحی در گفت و گو با پانا، با بیان این 
مطلب اظهار داشت: هدف وزارت 

جوانان از این برنامه، تعالی نیازهای جوانان از تشکیل 
خانواده است. وی با بیان اینکه جوانان با مشکلات 
زیادی پیش از ازدواج روبرو هستند، گفت: مسائل 
 اقتصادی شامل تامین جهیزیه، مسکن و جشن ازدواج،
 عمده ترین مشکلات و مطالبات جوانان است که در مسیر 
تشکیل خانواده با آن روبرو هستند و مسوولان باید در این 

زمینه‌ها بیشترین حمایت را از جوانان 
داشته باشند. وی تصریح کرد: در واقع 
بیمه ازدواج حمایت از نیازهای جوانان 
در تشکیل خانواده است که به همت 
وزارت ورزش و جوانان در دستور کار قرار 
گرفت، ضمن اینکه دفتر تعالی خانواده 
از هرگونه اقدامی که در راستای ارائه 
تسهیلات برای جوانان، جهت ازدواج 
کافی حوزه  آنها باشد، حمایت می کند. صبحی به بودجه نا
جوانان اشاره کرد و گفت: متاسفانه بودجه حوزه جوانان 
برای این بخش کافی نیست که بخش اندکی به دفتر 
ازدواج و تعالی خانواده تعلق می گیرد، بنابراین در فرآیند 
ازدواج جوانان و حمایت از بخش های مختلف، نیازمند 

همکاری فرابخشی هستیم.

نیاز عاطفی پدربزرگ، مادربزرگ‌ها
بررسی و تحلیل ازدواج در سالمندی

مطابق با پژوهش‌ها احساس تنهایی می‌تواند 
از  سالمندان  روانی  مشکلات  از  بسیاری  منشأ 
قبیل افسردگی، اضطراب، یأس، سرخوردگی و ... 
شود و همینطور یکی از منابع مهم رنج در سنین 
دکترای  یک  است.  تنهایی  احساس  پیری 
 روان شناسی با بیان مطلب فوق گفت: در واقع 
هر گونه کمک در رفع احساس تنهایی سالمندان که 
بهترین نوع آن ازدواج مجدد است، می‌تواند چون 
 سدی در مقابل ایجاد مشکلات باشد و باعث بهبود 
عزت نفس و اعتماد به نفس سالمندان شود.

امیرحسام خواجه معتقد است در هر سنی، انسان 
که در  مطابق با آن شرایط سنی و مرحله رشدی 
در  گفت  می‌توان  و  دارد  نیازهایی  دارد  قرار  آن 
اوایل سنین بزرگسالی نیاز به صمیمیت عاطفی 
 و جنسی در انسان بیشترین نمود را پیدا می‌کند. 
در واقع از سن بلوغ این نیاز شروع می‌شود و در اوایل 
بزرگسالی به کمال می‌رسد. به همین منظور شاید خیلی 
از افراد جامعه، ازدواج را فقط برای اوایل بزرگسالی و دوران 
جوانی مناسب می‌دانند و گاهی تحت تاثیر باورهای 
غلط، ازدواج در سنین پیری را یک نوع هوس بازی در 
گر نیم نگاهی به اهداف ازدواج بیندازیم  نظر می‌گیرند، اما ا
ملاحظه خواهیم کرد که از اهداف مهم ازدواج در جوانی  
صمیمیت عاطفی و برآورده کردن نیاز جنسی در قالب 
ع و همینطور زایندگی و در نهایت کمال و  قانون و شر

کرد: شاید خیلی از باورها ریشه در تعصبات و باورهای 
غلط دارد. به عنوان مثال همگی این جمله را شنیدیم که 
 سر پیری و معرکه گیری! خود واژه تعصب از عدم انعطاف 
می آید. شاید بتوان گفت وقتی می‌گوییم تعصب، منظور 
نوعی پافشاری روی عقایدمان است، بدون در نظر گرفتن 
شرایط خود و یا اطرافیانمان و به همین دلیل نمی‌توان 
انعطاف لازم را نشان داد. این تعصب گاهی شامل 
اطرافیان سالمندان می شود و ازدواج فرد سالمند را 
مطابق باورهای غلط نوعی آبروریزی در نظر می‌گیرند و 
گاهی این تعصب ریشه در باورهای خود فرد سالمند دارد 
و یا ترس از اینکه از طرف جامعه و یا فرزندان و اطرافیان 
خود طرد شود. برای بهبود دیدگاه و انعطاف خودمان، 
باید در نظر بگیریم که نیازهای خودمان و والدینمان 
 بیشتر اولویت دارد یا نوع نگاه مردم؟ فرزندانی که 
به دلیل ترس از حرف اطرافیان از ازدواج مجدد والدین 
خود جلوگیری می‌کنند باید در نظر داشته باشند که برای 
آنها نیز در آینده امکان دارد در سنین پیری این تنهایی 
اتفاق بیفتد. از طرف دیگر عاوه بر نیاز به صمیمیت 
عاطفی تحقیقات نشان داده است که ازدواج و داشتن 
همسر در سنین پیری باعث افزایش قوای جسمی و 
روحی افراد سالخورده می‌شود و همینطور به دلیل 
کاهش استرس می‌توانند به طول عمر آنها کمک و روند 
بهبودی بیماری را در آنها تسریع کند و همینطور باعث 

تقویت سیستم ایمنی بدن آنها خواهد شد.

آرامش است و به نوعی خود را با ازدواج تکمیل می کنیم. 
این نشان می‌دهد که فرد مجرد مطابق با دیدگاه علمی 
و دینی، فردی تکامل نایافته و ناقص است و برای تکامل 
خود نیاز به ازدواج دارد. او ادامه داد: پس با ازدواج نیاز به 
صمیمیت و نیاز جنسی فرد به شکل شرعی و عرفی برآورده 
می شود، اما می‌خواهم توجه شما را به این نکته جلب کنم 
گرچه نیاز جنسی که یکی از اهداف ازدواج است با بالاتر  که ا
 رفتن سن و شروع دوران پیری نقش کمتری ایفا می‌کند و فرد 
تا حدودی نسبت به دوران جوانی خود ناتوان تر می‌شود و 
میل جنسی کمتری دارد، اما هدف دیگر ازدواج که برآورده 
کردن نیاز عاطفی با جنس مخالف است، هنوز نقش پر رنگی 
در سلسله نیازهای فرد دارد. حتی شاید بتوان گفت این 
نیاز صمیمیت و همدلی نه تنها با بالاتر رفتن سن کاهش 
پیدا نکرده است، بلکه حتی خیلی پررنگ‌تر از دوران جوانی 
نیز خود را نمایان می‌کند. به همین دلیل ازدواج، بستری 
مناسب برای برآورده کردن این نیاز در سنین پیری است 

و فرد می‌تواند احساس خودباوری و عزت نفس مجددی 
پیدا کند و خود را همچنان در مسیر رشد قرار دهد.  این 
دکترای روان شناسی با بیان اینکه نقش سلامت در زندگی 
سالمندی قبل از پژوهش‌های علمی، در آثار عرفا و شاعران 
به زیبایی نمایان است، اضافه کرد: حافظ شیرازی به زیبایی 
خ می کشد و  نقش عشق را  در سلامت روان سالمندان به ر
اینگونه می سراید: »گر چه پیرم تو شبی تنگ در آغوشم گیر/ 
تا سحرگه ز کنار تو جوان برخیزم« یا در شعری دیگر صائب 
اینگونه به نقش عشق در دوران سالمندی و پیری اشاره 
می‌کند:» وادی پیموده را از سر گرفتن مشکل است/ چون 

زلیخا، عشق می ترسم جوان سازد مرا«
همانگونه که در این اشعار ملاحظه می‌کنید ادیبان و 
شاعران نیز به زیبایی به این نکته اشاره کردند که معجون 
عشق و علاقه، می‌تواند سالمندان را به دوران جوانی برگرداند 
که خود این موضوع کنایه و اشاره ای به ایجاد تغییرات مثبت 
در سلامت روان افراد سالمند است.  خواجه در ادامه عنوان 

بر اساس آمارهای جمع آوری شده در ۹ ماهه سال گذشته  هفت هزار و۸۶۸ مورد ازدواج 

سمیه 
سهرابی

مربوط به مردان بالای ۶۰سال و هزار و ۱۷۴ مورد نیز مربوط به زنان بالای ۶۰سال بوده است. 
به گفته کارشناسان، ازدواج سالمندان یکی از بهترین نوع ازدواج‌هاست، چرا که در این سنین 
زنان و مردان به دور از هرگونه هوا و هوس و با کوله باری از تجربه به زندگی مشترک روی 
می‌آورند، به همین دلیل با کمترین احتمال خطر مواجه است و سالمندان در کنار یکدیگر به 
آرامش می رسند. ازطرفی پروسه تنهایی سالمندان به مرور، مشکلات روحی وجسمی را 

تشدید می کند که ازدواج این گروه، خود بسیاری از آسیب ها را  به حداقل می رساند.
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گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک  نظر به اینکه سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ پلا
ثبتی شماره  0 فرعی از 7570  اصلی واقع در بخش 3 اصفهان 
ک جلد 166 به نام  ذیل ثبت 1457 در صفحه 550 دفتر املا
انجمن مددکاری امام زمان صادر و تسلیم گردیده است، سپس 
مع الواسطه به موجب سند انتقال شماره 75/10/1-121745 
دفترخانه 72  اصفهان به نامبرده انتقال یافته سپس نامبرده 
با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 95410107848887-

95/1/29 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی اعلام نموده 
که سند مالکیت آن به علت سهل انگاری مفقود گردیده است 
و درخواست صدور المثنای سند مالکیت فوق را نموده اند لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی  قانون ثبت در یک نوبت آ
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
گهی ظرف مدت ده روز  خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و 
اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد. بدیهی 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض  است ا
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/3407  
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 1 فرعی از  نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
6989  اصلی واقع در بخش 3 اصفهان ذیل ثبت 6763 در صفحه 
ک جلد 67 به نام غلامرضا محلوجی تحت  19و22و25 دفتر املا
شماره چاپی مسلسل 2/052430و2/052431و2/052432 
ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، سپس بلاواسطه / مع الواسطه 
به موجب سند انتقال شماره 92923-50/6/1 دفترخانه 14  
اصفهان به نامبرده انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه درخواست 
کتبی به انضمام دو برگ استشهادیه محلی  که امضای شهود آن 
رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت فوق 
را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
گهی می شود تا چنانچه کسی  آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
گهی ظرف مدت ده روز  نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل 
گر  سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/3408
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان پرونده ثبتی  آ
ک شماره  چون پرونده ثبتی ششدانگ یکباب خرابه و طویله پلا
7642 واقع در بخش 3 اصفهان که به موجب اسناد شماره 
56796-68/5/12 دفترخانه 11-  اصفهان به فراز برجیان 
بروجنی و روزبه برجیان بروجنی فرزندان عبدالرضا هرکدام 
نسبت به 17 حبه مشاع منتقل گردیده است و با تجسس و 
تفحص لازم و کافی پرونده ثبتی مزبور و سوابق مربوطه بدست 
نیامده و فقدان آن محرز است لذا با عنایت به دستور شماره 
94/229319-94/09/02 اداره کل ثبت استان  اصفهان و 
بنا به درخواست متقاضیان که درخواست رسیدگی و تشکیل 
پرونده المثنی را نموده اند و ضمن استعلام از کلیه دفاتر اسناد 
رسمی راجع به تنظیم اسناد احتمالی و عدم وصول پاسخ مبنی 
گهی  ک فوق الذکر اینک آ بر تنظیم هرگونه سندی نسبت به پلا
فقدان پرونده ثبتی مرقوم منتشر و اعلام می شود چنانچه 
شخص یا اشخاصی نسبت به ملک مذکور اعتراضی داشته 
باشند و یا به نفع کسی یا کسانی بازداشت شده است می توانید 
گهی ظرف مدت سه ماه واخواهی خود را به  از تاریخ انتشار این آ
انضمام مدارک مربوطه به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مرقوم نسبت به تشکیل پرونده المثنی 
گهی در یک  اقدام و دیگر اعتراض پذیرفته نخواهد شد این آ

نوبت در روزنامه  اصفهان زیبا چاپ و منتشر می گردد. 
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

شهرداری  اصفهان 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاور 

  شهرداری  اصفهان در راستای اجرای طرح » اصفهان، شهر هوشمند« در نظر دارد

  »طراحی و پیاده سازی و اجرای پلتفرم شهر هوشمند )شهر  اصفهان(« را پس از شناسایی و ارزیابی

 مشاور واجد شرایط در این زمینه انجام دهد. 

کثر تا تاریخ 95/2/23 همه روزه به جز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل در   متقاضیان می توانند حدا

ح  اصفهان، شهر هوشمند(  ساعات اداری به معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات )دفتر طر

واقع در خیابان طیب )تلفن 32344308-031( مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و 

ظرف مدت مقرر در اسناد، مدارک مربوطه را تحویل نمایند. 

فرا رسیدن روز شوراها فرصتی است تا از زحمات اعضای محترم شورای اسلامی شهر مباركه كه يار 

و همراه و ناظر خوبی برای مديريت شهری بوده اند قدردانی نماییم. 

این روز بر عزیزان مبارک باد. 

همه ساله از شوراهای اسلامی شهر و روستا در نهم 

تجليل می شود. 
ارديبهشت ماه بمناسبت روز شوراها 

ما نیز بر خود فرض ديدیم این روز را براعضای محترم 

شورای اسلامی شهرفولادشهر تبريک عرض نموده واز 

تلاش های صادقانه این عزیزان قدردانی کنیم. 

فرصت را  از دست ندهید 
  فروش مایعات شوینده 

  بصورت عمد ه 
09133159339  با مهر استاندارد 

<قیمت بسیار مناسب >

روابط عمومی شهرداری شهرمبارکه

روابط عمومی شهرداری فولادشهر



 منزل برادران موادفروش 
پلمب شد

انحراف به چپ پژو 206 يک كشته  
و دو  مجروح برجای گذاشت 

رییس پلیس شهرستان اصفهان گفت: چهار 
برادر که در شهر اصفهان، اقدام به توزیع مواد 

مخدر می‌کردند، دستگیر و منزل آنها پلمب شد.
گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حسن  به 
یاردوستی اظهار کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر اصفهان در پی اطلاع از توزیع مواد مخدر توسط 
چند برادر در شهر اصفهان، رسیدگی به موضوع را در 

دستور كار خود قرار دادند.
وی افزود: ماموران پلیس پس از انجام یک‌سری 
كارهای تخصصی و هماهنگی با مقام قضایی، چهار 
برادر موادفروش را همراه با مقداری ماده مخدر 
دستگیر کردند و برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی تحویل دادند.
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان تصریح کرد: 
منزل این چهار برادر با حکم مقام قضایی، پلمب و 

بنری بر روی درب منزل نصب شد.
کید کرد: نیروی انتظامی و قوه قضائیه  یاردوستی تا
گران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر به شدت  با سودا

برخورد می‌کنند و اجازه جولان به آنها نخواهند داد.

 1100 کیسه برنج قاچاق 
در بارِ سبوس کامیون کشف شد

فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان استان 
اصفهان گفت: در بازرسی از یک دستگاه 
خودروی کامیون باری، 1100 کیسه برنج قاچاق در بارِ 
قانونی سبوس کشف و راننده دستگیر شد. به گزارش 
پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حسن نیكبخت اظهار 
کرد: ماموران انتظامی شهرستان فلاورجان هنگام 
گشت‌زنی در حوزه استحفاظی خود به یک دستگاه 
كامیون باری بنز مشكوک شده و آن را متوقف كردند.
وی با اشاره به اینكه این خودرو، حامل بار قانونی 
سبوس بود، افزود: با توجه به اظهارات ضد و نقیض 
راننده، ماموران به او مشكوک شدند و پس از 
هماهنگی با مقام قضایی، به بررسی دقیق خودرو 
پرداختند.فرمانده انتظامی شهرستان فلاورجان 
استان اصفهان تصریح کرد: در بازرسی از کامیون، 
تعداد 1100 كیسه برنج 10 كلیویی كه به طرز ماهرانه‌ای 
زیر بار سبوس، جاساز شده بود، كشف شد.نیکبخت، 
ارزش محموله كشف شده را 500 میلیون ریال دانست 
و گفت: راننده خودرو دستگیر و به مراجع قضایی 
تحویل داده شد.وی خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی 
با قاچاقچیان كالا و برهم زنندگان نظم اقتصادی 
جامعه برخورد قانونی و قاطع خواهد كرد و اجازه 

جولان به آنها نخواهد داد.

باند بزرگ سرقت منهدم شد
یک باند بزرگ سرقت که اقدام به سرقت از 
منزل ومغازه وخودرو می کردند، متلاشی 
وتمامی اعضا دستگیر شدند.سرهنگ ستار خسروی 
در گفت و گو با روزنامه اصفهان زیبا گفت: در پی 
وقوع سرقت های خودرو، منزل ومغازه در شهرستان 
اصفهان وشهرستان های اطراف وسایر استان ها 

گاهان آغاز  شد. سریعا تحقیقات تخصصی کارآ
 با پیگیری های به عمل آمده، باندی متشکل از 13 
نفر سارق و مالخر شناسایی و در چندین عملیات  
مختلف اعضای باند دستگیر  شدندو با هماهنگی 

قضایی تحقیقات آغاز شد. 
وی ادامه داد: در تحقیقات به عمل آمده سارقان به 
سرقت های مختلف اقرار کردند. این سارقان به 14 
فقره سرقت خودرو، 13 فقره سرقت مغازه وتعدادی 
سرقت منزل و 10 فقره سرقت داخل خودرو اعتراف 
گاهی از مخفیگاه  کردند.طبق گفته رییس پلیس آ
سارقان و مالخرها  اموالی 
به ارزش سه میلیارد 
تومان کشف و با دستور 
قضایی تحویل مالباخته 
ها شد. این سارقان که 10 
نفر بودند در شهرستان 
های اصفهان، نطنز، 
دلیجان ومحات اقدام 
کردند  به سرقت می 
و با همکاری سه نفر 
از  مالخرها اموال را به 
فروش می رساندند. 
دارای  افراد  همگی 
سوابق کیفری هستند 
و تعدادی هم اعتیاد به 

مواد مخدر دارند.
خسروی  سرهنگ 
گفت: این  کار این سارقان  در خصوص شیوه 
کردن قفل کتابی مغازه ها اقدام  افراد با باز 
 به سرقت می کردند، چرا که  قفل های کتابی 
 پایین ترین امنیت را دارند  و به مردم توصیه 
می کنیم از کرکره هایی که از سه قسمت پایین، 
وسط و بالا قفل می شوند و قفل هایی با امکانات 

بالا برای ایمنی بیشتر دارند،  استفاده کنند. 
این باند 13 نفره در مناطق شمالی شهر اصفهان 
فعال بودند ودر یک مورد هم توانسته بودند 
خودروی حامل فرش دستباف را سرقت کنند که 

قالی ها تحویل مالباخته شد.
گاهی از  مخفیگاه این  در تحقیقاتی که توسط پلیس آ
باند به عمل آمد،  فرش، قطعات وابزارآلات مغازه ها، 
وسایل داخل خودرو، شیرآلات و وسایل ساختمانی 
که از ساختمان های در حال ساخت سرقت 
 کرده بودند، کشف شد.سردسته باند در حدود 
40 سال دارد و رنج سنی سارقان از 25 تا 40 سال 

است.

در اثر برخورد یک دستگاه سواری پژو 206 با 
یک دستگاه پراید در محور كاشان- قم 
یک نفر جان خود را از دست داد و دو نفر به شدت 
مجروح شدند.  سرهنگ غلامرضا شهریاری، رییس 
مركز اطلاع رسانی پلیس استان در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس گفت: ماموران پلیس راهور كاشان به 
دنبال اعلام مركز فوریت های پلیسی 110 از برخورد 
یک دستگاه سواری پراید با یک سواری 206 باخبر 
شدند كه بلافاصله به محل اعزام شدند.  وی ادامه 
داد: در اثر این حادثه رانندگی یكی از سرنشیان 
سواری پراید در دم جان باخت و راننده و سرنشین 
دیگر آنكه یک دختر بچه سه ساله بود به شدت 
مجروح شدند. سرهنگ شهریاری بیان داشت: 
كارشناسان پلیس راهور علت وقوع این حادثه 
 رانندگی را انحراف به چپ سواری پژو 206 اعلام 
كرده اند. رییس مركز اطلاع رسانی پلیس در پایان از 
شهروندان خواست در هنگام رانندگی مقررات 
ترافیكی  به خصوص سرعت مطمئنه را رعایت كنند 

كیدا پرهیز کنند. گهانی ا و از تغییر مسیرهای نا

نیروی                     انتظامی

 توقیف سه میلیارد  و
 900 میلیون ریال برنج قاچاق 

فرمانده انتظامی استان از كشف چهار 
محموله برنج قاچاق طی چهار عملیات 
گانه به ارزش سه میلیارد و 900 میلیون ریال در  جدا
24 ساعت گذشته خبر داد.   سردار عبدالرضا آقاخانی 
در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، گفت: ماموران 
انتظامی استان اصفهان در 24ساعت گذشته طی 
گانه، چهار محموله برنج قاچاق  چهار عملیات جدا

را كشف و چهار قاچاقچی كالا را دستگیر كردند. 
گاهی اصفهان در  وی ادامه داد: ماموران پلیس آ
بازرسی از دو انبار تخلیه بار، 624 كیسه 40 كیلویی 
برنج قاچاق به ارزش یک میلیارد و700 میلیون ریال 

فاقد هرگونه مدارک معتبر گمركی كشف كردند. 
سردار آقاخانی، اضافه کرد: ماموران مستقر در 
ایستگاه ایست و بازرسی شهید امامی شهرستان 
شهرضا حین كنترل خودروهای عبوری به دو 
دستگاه تریلر مشكوک شدند و آنها را متوقف كردند. 
این مقام انتظامی بیان داشت: در بازرسی از این دو 
خودرو، یک هزار و 150 كیسه برنج خارجی به ارزش 
دو میلیارد و 200 میلیون ریال كشف شد.  آقاخانی 
اظهار داشت: در این چهار عملیات، دو دستگاه تریلر 
توقیف شد و چهار قاچاقچی كالا دستگیر كه جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده 
شدند.  فرمانده انتظامی استان، خاطر نشان كرد: 
نیروی انتظامی مقابله با قاچاقچیان كالا و برهم 
زنندگان نظم اقتصادی كشور را در اولویت كاری 

خود قرار داده و اجازه فعالیت به آنها نخواهد داد.

 توقیف سواری سمند با
30 میلیون ریال خلافی 

یک دستگاه سواری سمند كه بیش از 
 30 میلیون ریال جریمه پرداخت نشده و 
60 فقره تخلف حادثه ساز در پرونده آن ثبت شده 

بود توقیف وبه پاركینگ منتقل شد . 
 سرهنگ غلامرضا شهریاری، رییس مركز اطلاع رسانی
گو با این  گفت و  پلیس استان اصفهان در 
 پایگاه خبری اظهار داشت : ماموران پلیس راه 
اصفهان_ شیراز حین كنترل تردد خودروهای 
عبوری در این محور یک دستگاه سواری سمند 
را جهت بررسی مدارک راننده متوقف كردند. وی 
ادامه داد: در استعلام از سوابق این خودرو مشخص 
شد دارای 30میلیون و 210 هزار ریال جریمه پرداخت 
نشده و 60 فقره تخلف حادثه ساز است كه بلافاصله 
به پاركینگ منتقل شد.  سرهنگ شهریاری بیان 
داشت: بیشترین تخلفات صورت گرفته توسط این 
خودرو تجاوز از سرعت مجاز و سبقت غیر مجاز است.  
رییس مركز اطلاع رسانی پلیس استان اصفهان در 
پایان خاطر نشان كرد: برابر تبصره ماده 8 قانون 
رسیدگی به تخلفات رانندگی در صورتی كه مبلغ 
جریمه خودرویی به 10 میلیون ریال برسد، پلیس 
راهنمایی و رانندگی مراتب را به مالک خودرو اعلام 
و چنانچه ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ، مالک 
خودرو نسبت به پرداخت جریمه اقدام نكند، خودرو 

توقیف و از تردد آن جلوگیری خواهد شد.

اهدای                        عضو

 اعضای یک مرد 47 ساله
 به چندین بیمار اهدا شد

صبح روز چهارشنبه اعضای یک بیمار 
مرگ مغزی به سه  بیمار چشم  انتظار   اهدا 
شد. مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
 مركز آموزش درمانی بیمارستان الزهرا )س( در 
 گفت گو با اصفهان زیبا گفت: بهروز منظری  
47 ساله، به دلیل خونریزی مغزی دچار مرگ 
 مغزی شد  و با اعام مرگ مغزی به بیمارستان  
الزهرا )س(منتقل شد. دكتر خلیفه سلطانی در 
ادامه افزود: به محض مشخص شدن مرگ مغزی 
بیمار توسط پزشکان، موضوع با خانواده مطرح   و 
با اعلام رضایت خانواده، مرحوم منظری برای پیوند  به  
اتاق عمل منتقل شد.  خلیفه سلطانی اضافه کرد: کبد 
وکلیه های مرحوم، قابل اهدا بود که کبد این بیمار 
برای پیوند به شیراز و کلیه ها نیز برای پیوند برای دو 

بیمار در بیمارستان الزهرا)س( استفاده شد. 

پلیس                      راهور

سال یازدهم، شماره 082636
پنجشنبه
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نیروی                        انتظامی

 سردسته
 باند در

 حدود 40 سال 
 دارد و 

رنج سنی 
 سارقان
  از 25 تا 

40 سال است

بررسی یکی از بسترهای ازدواج

ازدواج اينترنتی خوب است يا بد؟ 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان خبر داد:
اعتراف سارق منازل به 21 فقره سرقت 

طبق آمارهای به دست آمده از هر 10 ازدواج 
اینترنتی هشت مورد آن منجر به طلاق و جدایی 
شده است و شاید دو مورد باقیمانده نیز زندگی خوبی 
نداشته باشند.  یكی از سنت های خوب ما مسلمانان 
ازدواج و آن هم در سن مناسب و بهار جوانی است، اما 
زمانی كه جوانان مسیر خود را  فراموش كنند و ندانند كه 
چطور باید همسر آینده خود را انتخاب كنند، این سنت 
حسنه را به خطر انداخته و معضلاتی را برای خود،خانواده 
و جامعه به ارمغان می آورند.  و امروزه شاهد نمونه دیگری 
از پرونده ها هستیم كه عده ای با بهانه ازدواج با افراد دیگر 
ارتباط برقرار كرده و از آنان سوءاستفاده های مالی یا 

غیراخلاقی می كنند. 
یكی از بسترهای آشنایی بین دختر و پسر اینترنت و فضای 

مجازی است آشنایی اینترنتی هم می تواند منجر به ازدواج 
و پیوند بین خانواده ها شود و هم می تواند زمینه و بستری 
برای سوءاستفاده و كلاهبرداری باشد در مورد اول طبق 
آمارهای بدست آمده از هر 10 ازدواج اینترنتی، هشت مورد 
آن منجر به طاق و جدایی شده است و شاید دو مورد 

باقیمانده نیز زندگی خوبی نداشته باشند. 
 بنابراین از همان ابتدا به طور واضح می توان مشاهده 
کرد اینترنت و فضای مجازی،  بستر خوبی برای آشنایی 
 و ازدواج و همسریابی نخواهد بود، زیرا وقتی دونفر 
به صورت مجازی با همدیگر آشنا می شوند هیچ شناختی 
از همدیگر ندارند، مثلا اینكه آداب و رسوم و فرهنگ هركدام 
چگونه است، اعتقادات آنها چه اندازه است یا از نظر مالی 
و سطح توقعات در چه مرتبه ای قرار دارند و خلاصه اینكه 
 هیچ شناختی از اخلاق و خلق و خوی یكدیگر ندارند و 
می خواهند تمام این اطلاعات را از طریق چت كردن با 

طرف مقابل و بدون اینكه رودر رو باشند به دست آورند. 
مسلما وقتی دو نفر به صورت مجازی با همدیگر آشنا 
می شوند، اطلاعات واقعی از خود نشان نمی دهند 
و سعی می كنند خود را خوش اخاق و خوب جلوه 
 دهند تا طرف جذب و شیفته او شود و كار تا جایی پیش 
 می رود كه در فضای مجازی عاشق هم شده و سپس به 
خانواده ها اطلاع داده و به خواستگاری می روند، ولی این 
اطلاع به والدین دیگر هیچ سودی ندارد، زیرا آن دو جوان 

برای آینده خودشان تصمیم گرفته اند. 
 گاها نیز شاهد پرونده های متعددی هستیم كه عده ای
با بهانه ازدواج از دیگران كلاهبرداری،سوءاستفاده های 
غیراخلاقی و یا حتی اخاذی می كنند و باعث آبروریزی 
و هتک حیثیت خود و خانواده شان می شوند. پس به 
 جوانانی كه قصد انتخاب همسر و ازدواج دارند توصیه 
می شود اینترنت و شبكه های اجتماعی مجازی محیط 
خوبی برای انتخاب همسر آینده كه مهم ترین تصمیم 

زندگی هر فرد است، نبوده و نمی توان به آن اعتماد كرد. 
 ستوان كیم اداره اجتماعی پلیس فتا فرماندهی 

انتظامی استان اصفهان

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از 
دستگیری یک سارق حرفه ای منزل و كشف 

21 فقره سرقت خبر داد. 
سرهنگ جهانگیر كریمی درگفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
منزل در منطقه غرب شهر اصفهان، ماموران پایگاه 
گاهی با تشكیل تیمی ویژه، تحقیقات   غرب پلیس آ
یا  عامل  دستگیری  و  شناسایی  خصوص   در 
 عوامل سرقت ها را به صورت ویژه در دستور كار قرار 

دادند. 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
گفت: ماموران با انجام تحقیقات گسترده و استفاده 
از اقدامات ویژه و تخصصی و به كارگیری تجهیزات 
نوین پلیسی، سرانجام هویت متهم را شناسایی 

و با هماهنگی مقام قضایی وی را در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر كردند. 

این مقام انتظامی بیان داشت: متهم هنگامی كه 
 با مدارک و مستندات پلیس مواجه شد به 21 فقره 
 سرقت منازل در حوزه غرب شهر اصفهان اعتراف 

كرد. 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
در پایان به مردم توصیه كرد: از نگهداری اموال با 
 ارزش خود در داخل منزل  جدا خودداری کنند و آنها را 
که در  بانک ها وجود دارد،    به صندوق اماناتی 

بسپارند.
گر در کنار منزلتان، ساختمان نیمه کاره ای در حال   ا
احداث است، بیشتر  مراقب بوده و راه های ورود افراد 

غریبه به منزل را ببندند. 

افزایش مصرف شیشه توسط زنان به بهانه لاغری
رییس پلیس مواد مخدر استان در گفت‌و گوبا اصفهان زیبا هشدار داد:

سوال اولم از سرهنگ تقی حسینی بحث مخدرهای 
 جدید وصوتی است وسرهنگ با صراحت می گوید:
موادی را مواد مخدر محسوب می‌کنند که یا ترکیباتش 
برای پلیس مشخص و یا مقداری کشف شده باشد. 
درغیر این صورت یا وجود خارجی ندارد و یا اصلا 

وارد نشده است. 
او در پاسخ به این سوال که یعنی مواد دست شما 
نرسیده یا وارد نشده است، می‌گوید: نمی توان 
گفت موادی وارد  ایران شده باشد، اما توسط پلیس 
کشف نشده، پس چطور می شود گفت وارد کشور 
شده است. بالاخره هر موادی که وارد می شود 
یک مقداری هر چند کم، باید دست مصرف کننده 

کشف بشود. 

  مواد نیروزای آغشته به مواد مخدر نداشته ایم
سرهنگ آخرین مخدر صنعتی را همان شیشه 
عنوان می کند و می گوید: چیزی تحت عنوان مخدر 
دیجیتالی در ایران نداریم. شاید در کشورهای 
اروپایی توسط نوعی موسیقی تولید کنند، اما در 

ایران مصداق ندارد.
سرهنگ حسینی در ادامه در خصوص ردپای 
مواد مخدر در قالب های جدید مثل آدامس و یا 
 مواد آرایشی بهداشتی از یک خوشبوکننده به نام 
کند: این  ک نام می برد و اضافه می  پان پرا
خوشبوکننده مثل ناسی است که افغان‌ها مصرف 
می کنند.  این ماده، توهم زایی ضعیفی دارد. در 
شرق کشور به ندرت دیده می شود، اما در غرب و 

مرکز  نه. 
کید می کند: مواد نیروزای آغشته به مواد مخدر  او تا
نداشته ایم و مواد مخدر را در سه دسته می‌توان 
ک  معرفی کرد. مواد مخدر سستی زا شامل تریا
ومشتقاتش وهروئین، مواد توهم زا شامل حشیش 
و مشتقاقتش و توان افزا مثل شیشه وترکیباتش، 
قرص های روان گردان که صنعتی است و کوکائین 
که طبیعی است. همه مواد در کشور هست، البته 
کوکائین  به علت قیمت بالا و تقاضای کم، کمتر 

وارد می شود.
حسینی در پاسخ به سوالی پیرامون تولید مواد مخدر 
در کشور گفت: همه مواد مخدر  وارداتی است و در 
کشور تولید نمی شود. آنقدر نیروهای نظارتی زیاد 
گر بوته ای در جایی سبز شود، سریع  هستند که ا

وارد عمل می‌شوند.

      در اصفهان تولید شیشه نداریم
سوالم را به سمت مواد مخدر صنعتی می برم و  اینکه 
گفته می شود این  مواد صنعتی مثل شیشه تولید 

می شود وهمین ناخالصی بالایش توهم زایی اش را 
هم بالا برده است.

سرهنگ با صراحت در جواب این سوال می گوید: 
تولید شیشه ترکیبات خاص می خواهد ومواد اولیه از 
آن طرف تهیه می شود، اما ما در اصفهان کارگاه تولید 
گر  شیشه نداریم. حالا دیگر کار به سایر جاها نداریم و ا
تولید هم می شود، وارد نمی شود، اما همه نوع شیشه 
توهم می آورد. رییس پلیس مواد مخدر معتقد است 
ک ترین مواد مخدر است و   که شیشه هنوز خطرنا
 می گوید: هروئین نهایتا مصرف کننده را از پا درمی آورد،

اما شیشه بسیار متفاوت است و چون مغز آسیب 
می بیند، فرد دچار توهم می‌شود ودست به کارهای 
ک می زند و هم خودش و هم بقیه را نابود  خطرنا

می کند. 
از تقی حسینی راجع به نابودی وجمع شدن بساط 
ک توسط پلیس به گفته یک معتاد حرفه ای   کرا
می پرسم و  می گوید:  انشاالله شیشه هم جمع می‌شود. 

درست است که برخورد مقابله ای پلیس در نابودی 
ک موثر بود، اما آموزش پلیس هم بی اثر نبود و حتی  کرا
ک تبعات بدی داشت  بیشتر از جنبه برخوردی بود. کرا
و معتادان با حالتی نزار در جامعه بودند، اما شیشه 
اینطور نیست و یک مصرف کننده شیشه ظاهر تمیز 
دارد و شاید نشان ندهد که معتاد است، اما مغزش 

آسیب دیده است.
سرهنگ با تاسف اضافه می کند: شیشه در بین خانم‌ها 
بسیار رواج پیدا کرده است و افراد به بهانه لاغری  
گرخبری مبنی بر فروش شیشه در   آلوده شده اند. ا
آموزشگاه ها و آرایشگاه ها برسد، مبارزه می کنیم، اما 
نظارت بر عهده اصناف است. برنامه ریزی دقیق برای 
کنترل ورودی های اصفهان به ویژه نائین وشهرضا و 
بالابردن ایستگاه های بازرسی در این ورودی جنوب و 
شرق استان از برنامه های ویژه پلیس در سال 95 است. 
سرهنگ حسینی با اشاره به این موضوع در راه مبارزه 
با شیشه گفت: ما بیشتر  ورودی شرق به غرب را کنترل 

می کنیم که به دلیل ورود ماده اولیه تولید شیشه به 
نام افدرین، کنترل غرب به شرق را  نیز در دستور کار 
داریم وبا مسوولان استان هماهنگی لازم را داریم. 

امکانات مناسب برای برخورد تهیه شده است.

      جاده هایی مخصوص حمل مواد در کویر
حسینی که سال‌ها پلیس مبارزه با مواد مخدر است 
 و ادامه می دهد: پلیس شبانه روز در جاده وکویر 
در حال تاش است. شاید شما انقدرها به کویر 
 آشنا نباشید، اما من آن مناطق را مثل  کف دستم 
کی داریم که  می شناسم و در کویر 30 تا 40 جاده خا
با آسفالت برابری می کند و از شرق تا نزدیکی تهران 
می رود. درگیری اخیرمان در همین جاده ها بود که 

همکارمان، قضاوی هم در آنجا شهید شد.
نیروی انتظامی به تنهایی نمی تواند با مواد مخدر 
کند. در حدود26دستگاه در شورای  مبارزه 
 هماهنگی دخیل هستند و بدون همکاری این 

ارگان ها مبارزه به ثمر نمی رسد. 
صحبت به این قسمت که می رسد، می پرسم 
 جناب سرهنگ، تشکیل جلسات به گوش ما 
می رسد، اما به نظر نمی‌رسد خروجی خوبی داشته 

باشد؟ 
سرهنگ  این صحبت را تایید می کند و می گوید 
جلسات فایده ای ندارد وخروجی لازم از این 
جلسات حاصل نمی‌شود. ما مسوول کمیته مقابله 

هستیم که وضعیت کارمان مشخص است. 
او برنامه دیگر پلیس را مبارزه با خرده فروشان در 
آینده نزدیک بیان می کند و می گوید: برنامه ویژه ای 
 برای این مورد داریم. فروشندگان خرد در محلات 
پر خطر شناسایی شده اند وبه زودی خبرهای 

خوشی خواهیم داشت.
او در خصوص بالارفتن امکانات پلیس و دستگیری 
 سرشاخه ها گفت: خوشبختانه امکانات پلیس 
به روز است  و  تجهیزات مناسبی برای مبارزه در دست 

پلیس است. 
ک کن ها  در باند اخیر از سرشاخه تا حمل کننده و راه پا
دستگیر شدند و ممکن است بعضا در عملیات های 
ک کن ها دستگیر شوند،  دیگر فقط حامل ها و راه پا
اما با انجام فعالیت های اطلاعاتی، سرشاخه ها 
شناسایی می شوند و دستگیری آنها در دستور کار 

قرار می گیرد.
کید کرد:  رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر تا
همکاران ما روز و شب ندارند و پلیس کم نمی گذارد. 
تمام مردم مثل خانواده ما هستند ودر راه مبارزه از 
جان هم می گذرند و با تمام توان برای مبارزه وارد 

می شوند.

سعی می کنم سرساعت  در محل وعده مصاحبه با رییس پلیس مواد مخدر حاضر 

زهره 
السادات 

کاظمی

شوم. هنوز تفت شهید قضاوی که در درگیری اخیر با اشرار در نائین به شهادت رسید 
جلو در اداره مبارزه با مواد مخدر برپاست. سرهنگ که داغ دار یکی از بهترین 
نیروهایش در امر مبارزه است، با روی باز مرا می پذیرد. مدتی است شایعاتی پیرامون 
مخدر دیجیتالی، نقل محافل و بذر شایعه سازی در شبکه های اجتماعی شده است و 
دغدغه ای برای مردم. این روزها اخبار ورود مواد مخدر جدید با اسم های متنوع در 
دست مردم جابه جا می‌شود  که صحت یا سقم این اخبار در شائبه است، اما وجود چنین مخدرها 
 را رییس پلیس مواد مخدر استان اصفهان رد می کند و می گوید: موادی برای ما مواد محسوب 

می شود که ترکیباتش برای پلیس مشخص  و یا توسط پلیس کشف شده باشد.

سرعت عمل غواصان آتش نشان رقم زد؛

نجات و  احیای زن 65 ساله از رودخانه زاینده رود
زنی 65 ساله به دلایل نامعلوم در رودخانه 
زاینده رود سقوط می کند وتوسط نیروهای 

غواصی اتش نشان احیا می شود.
روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفهان، در خصوص این حادثه به روزنامه 
اصفهان زیبا گفت: صبح روز سه شنبه زنی 65 ساله در 
ابتدای پل بزرگمهر به دلایلی که هنوز مشخص نیست 
 داخل رودخانه سقوط می کند وتا سنگ بندان های 

پل غدیر روی اب شناور می شود .
شریعتی در ادامه افزود: به دنبال تماس مردم با 115 
نیروهای غواص در کمتر از یک دقیقه با کلیه تجهیزات در 

محل حاضر شدند.  
غواصان اعزامی از ایستگاه شماره  پنج و یک پس از 

120 ثانیه تاش، توانستند پیکر این 
زن را از داخل آب بیرون بیاورند و با 
انجام چندین باره عملیات احیا قبل 
از رسیدن عوامل اورژانس و تخلیه آب 
و خون از داخل ریه توانستند نبض و 
تنفس وی را برگردانند و پس از رسیدن 
خودروی فوریت های پزشکی، تحویل 

عوامل اورژانس شد. 
 روابط عمومی آتش نشانی در ادامه اظهار داشت:

 یک از شاهدان عینی حادثه در خصوص حادثه گفته  
شرایط محیطی بسیار ملتهب بود و مردمی که در صحنه  
حادثه حضور داشتند، بسیار نگران و وحشت زده 
 بودند، زیرا این زن کاما کبود شده و هیچ کس گمان 

نمی کرد که وی زنده باشد، اما سرعت، 
 تسلط و مهارت آتش نشانان، نه تنها 
 آرامش را به مردم القا می کرد، بلکه 
با چندین بار انجام عملیات احیا 
توانستند حیاتی دوباره به وی 

ببخشند.  
علت وقوع حادثه را نمی دانم اما این 
زن بدون شک زندگی اش را مدیون 

آتش نشانان است. 
کید کرد با تلاش وتنفس دهان به دهان  وی در ادامه تا

  توسط غواصان این زن به زندگی برگشت واحیا 
شد.

روابط عمومی آتش نشانی در ادامه در خصوص مخاطرات 

رودخانه زاینده رود گفت: رودخانه مخاطرات خودش 
را دارد و سنگ بندان هایی که برای هدایت آب ایجاد 
شده در حال حاضر ودر زمان کم آبی خطر آفرین است 
 وشهروندان نباید به هیچ عنوان به این مناطق و

حاشیه های رودخانه نزدیک شوند.
شریعتی افزود: از ابتدای سال تا کنون دو نفر در رودخانه 
زاینده رود دچار حادثه شدند که توسط غواصان نجات 
پیدا کردند. روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان در مورد امکانات نیروهای 
 غواص گفت: نیروهای غواص کل اصفهان را پوشش 
کیپ های هشت و یک و پنج مجهز به غواص  می دهند وا
ماشین و قایق هستند و آماده خدمت رسانی به مردم 

هستند.



09 سلامت

 چگونگی ترک عادت
 مکیدن انگشت

 سینوزیت؛  همه‌گیری
 قابل درمان

دكتر دانا تحریریان، متخصص دندانپزشكی 
كودكان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشكی اصفهان درباره عادت مکیدن انگشت 

کودکان می‌گوید: 
مکیدن شست، عادت مشکلی جهت ترک است 
و ادامه یافتن این عادت می‌تواند از لحاظ روانی، 

اجتماعی و اسکلتی برای کودک مشکل‌ساز باشد.
کودکان به دلیل نیاز ذاتی به مکیدن و همچنین 
احساس امنیت، در دوران نوزادی و حتی جنینی، 
انگشت خود را در دهان می‌گذارند که در بعضی از آنها 
این کار به عادت طولانی مدت تبدیل می‌شود. در 
کثر کودکان این عادت بین دو تا چهار سالگی خود  ا
به خود برطرف می‌شود، ولی در کودکانی که بیش از 
این مدت عادت را ادامه دهند، نیاز به کمک جهت 

ترک عادت وجود دارد.
باید به یاد داشته باشیم کودکی که این عادت را ترک 
میک‌ند همچنان در مواقع استرس و نگرانی ممکن 

است دوباره به این عادت برگردد.

      پیشنهاد
در پاسخ به این سوال که چه زمانی نیاز به مداخله 
جهت ترک کودک وجود دارد، باید گفت که با ورود 
کودک به پنج سالگی و رشد دندان‌های دائمی 
جهت جلوگیری از آثار طولانی مدت روی اسکلت و 
دندان‌های کودک بهتر 
است این عادت هرچه 

زودتر قطع شود.
که  کارهایی  از جمله 
ترک  جهت  می‌توان 
عادت کودک انجام داد، 
این است که همچون 
یک فرد بالغ با او درمورد 
عادتش صحبت کنید و 
از عواقب بدی که روی 
زیبایی او خواهد داشت 

به او یادآوری کنید.
گاهی اوقات کودکان این 
عادت را جهت جلب 
انجام  والدین  توجه 
می‌دهند که در این موارد 
بهتر است حساسیتی 
روی عادت کودک نشان نداد تا خود کودک به دلیل 
عدم گرفتن توجه کافی از سوی والدین، این عادت 

را ترک کند.
به کار بستن تشویق و در نظرگرفتن جایزه‌های 
کوچک در بسیاری از موارد کارساز بوده و کودک را در 

جهت ترک ترغیب کرده‌اند.
ک تلخ،  در نظر گرفتن یادآورهای کوچک همچون لا
دستکش‌های تک انگشتی، چسب‌های ضد آب 
و... صرفا جهت یادآوری کودک و نه تنبیه او بسیار به 
کودک کمک میک‌ند.در مواردی که این کارها انجام 
شد، ولی نتیجه مطلوب گرفته نشد، دندانپزشک با 
موافقت کودک می‌تواند دستگاهی در دهان او قرار 
دهد تا به عنوان یادآور همیشگی برای او عمل کند و 

مانع گذاشتن انگشت در دهان و مکیدن آن شود.
به طورکلی به یاد داشته باشیم که فشار بیش از حد 
روی کودک نه تنها کمکک‌ننده نیست، بلکه در روند 
ترک این عادت و دادن احساس آرامش به کودک 

اختلال ایجاد میک‌ند.

طب                             سنتی

نکاتی از طب سنتی
دکتر غلامرضا كرد افشاری، متخصص طب 
سنتی به  چند توصیه از طب سنتی اشاره 

میک‌ند:
       ورم معده ناشی از کثرت خون یا غلبه صفرا: 
تا زمان بهبودی فقط ماءالشعیر بخورد. در صورت 
یبوست با مغز خیار و هلوی تازه یا پخته، مغز 
خ مزاج را نرم نگه دارد.  فلوس، تمر هندی، گل سر
از خوردن مسهلات قوی و استفراغ دوری کند. 
 شربت آلو، شربت عناب، سکنجبین، ماش و کدو

 بخورد.
        ورم معده ناشی از غلبه بلغم: اغذیه لطیف 
و کم بخورد. نخودآب با دارچین و فلفل و زنیان، 
گر تب  شربت عسل با روغن بادام شیرین بخورد. ا
غ همراه چغندر و کلم میل  نداشته باشد، شوربای مر
کند. مسهل قوی و استفراغ زیان آورند. از عطریات 

مناسب چون عطر گل سرخ استفاده کند.
        ورم معده ناشی از غلبه سودا: حریره بادام، 
غ  آش جو، خروس جوان، سوپ مغز قلم گاو یا پیه مر
با اسفناج  و گشنیز تازه، فرنی، نشاسته با روغن بادام 
و کمپوت هلو و گلابی بخورد. از آبغوره، ازگیل، سنجد  

و زالزالک اجتناب ورزد.
        نفخ معده ناشی از غلبه سودا: بعد از صرف 
غذا مصرف تخم کرفس، سداب، مرزنجوش، 
 زنیان، بابونه، عرق شوید، عرق زیره، عرق رازیانه و 

عرق نعناع مفید خواهد بود.
        نفخ معده با هر نوع علت:معجون اشق، 
حب باریجه، حب بلادر در هر صبح  و حبی مرکب از 
مصطکی، انغوزه، مرمکی، مقل ازرق، صبرزرد و ریوند 
چینی از هر یک به اندازه مساوی ساخته و در هر عصر 

از دانه میل شود.
        زخم معده:نخست خورانیدن 75 گرم روغن 
بادام شیرین و سپس استعمال لعاب جوشانده 
گل پنیرک مفید است.  گل خطمی و  ریشه و 
برای تسکین درد و تامین خواب بیمار گرم مزاج 
عصاره تخم کاهو، تخم خشخاش و تخم گشنیز 
 و برای بیمار سردمزاج عصاره شاه‌دانه توصیه 
می‌شود. همچنین هشت مثقال ریشه شیرین 
بیان، دو مثقال زیره سبز و یک مثقال زنیان را 
کوبیده و جوشانده و شب بگذارند و صبح ناشتا 
 میل کنند ) تا چند روز مداومت نماید(. آش جو
 یا خروس، آش سماق و رب انار، میوه‌های قابض
چون سیب پوست کنده و مانند آن میل کند. 
نخورد  قوی  مسهل  اما  بدارد،  نرم  را  مزاج 
 )فلوس و شیره کاسنی برای لینت مزاج  بهترین

 است(.

که بارها آن را  »سینوزیت« نامی 

مولود 
افشار

شنیده‌اید، در صورتیک‌ه گاهی این 
بیماری با بیماری‌های دیگر اشتباه 
گرفته می‌شود؛ به عبارت دیگر 
بسیاری از علائم به طور اشتباه به 
سینوزیت نسبت داده می‌شود. 
دکتر مریم بکتاش، متخصص نوزادان و کودکان در 

این زمینه توضیح می‌دهد.

     انواع سینوزیت 
       حاد: حالتی که مدت علائم کمتر از یک ماه 

طول بکشد.
       مزمن: مدت بیماری بیشتر از سه ماه طول 

بکشد.

     انواع سینوزیت حاد
دو نوع سینوزیت حاد وجود دارد؛ سینوزیت 
میکروبی و سینوزیت ویروسی که هر کدام می‌توانند 

با عوارضی همراه باشند.
 معمولا سرماخوردگی باعث ایجاد یک سینوزیت 
ویروسی خود محدودشونده می‌شود. تقریبا در 
2 تا 5 درصد عفونت‌های ویروسی، مجاری هوایی 
فوقانی در کودکان و بالغین یک عفونت میکروبی 
کتریایی  هم بروز کرده و خود را به صورت سینوزیت با
کتریال حاد در هر سنی  نشان می‌دهد. سینوزیت با

ممکن است دیده شود.

کتریال کتورهای مستعدکننده سینوزیت با      فا
       عفونت‌های ویروسی مجاری هوایی فوقانی که 
معمولا کودکان در مهد کودک‌ها کسب کرده و به 

خواهران و برادران خود انتقال می‌دهد.
       رینیت آلرژیک در مواردی که فرد به دنبال 
تماس با عامل حساسیت‌زا دچار خارش و آبریزش 

بینی می‌شود.
       تماس با دود سیگار

کتورهای مستعد کننده به سینوزیت مزمن       فا
و عودکننده

       نقص در سیستم 
ایمنی

کس         بیماری ریفلا
معده

       نقایص ساختمانی 
در کام )شکاف کام(

       پولیپ‌های بینی
       وجود جسم خارجی 
در بینی )مثل افرادی 
که لوله معده-بینی را 
به صورت طولانی مدت 
دارند، مانند بیمارانی 
که در بخش‌های ویژه 

بستری هستند(

     علائم بیماری
ممکن است در ابتدا 

علائم غیر اختصاصی وجود داشته باشد. مثل 
احتقان بینی، ترشحات چرکی یک یا دو طرفه بینی، 
تب و سرفه.علائم کمتر شایع عبارتند از: تنفس بدبو 
یا بوی بد دهان، کاهش حس بویایی و تورم اطراف 
چشم، سر درد و درد صورت که در کودکان نادر است.
کتریال  افتراق علائم سرماخوردگی از سینوزیت با
دشوار است، اما تداوم ترشحات و احتقان بینی 
و سرفه‌های روزانه بیشتر از 10 روز بدون بهبودی، 
کتریال کمک میک‌ند.  به تشخیص سینوزیت با
ح حال و  تشخیص بیماری بیشتر  بر  اساس شر
معاینه بیمار است. البته در بیماران با نقص سیستم 
ایمنی بهتر است با روش‌های مخصوص کشت از 

ترشحات سینوس‌ها بررسی شود.

     عوارض
عفونت چشم، عفونت مغز  و عفونت پیشانی از جمله 

عوارض سینوزیت است.

     پیشگیری
بهترین راهکار شست و شوی مکرر دست‌ها و پرهیز 
از تماس با فردی است که دچار سرماخوردگی شده 

است.

     درمان
هنوز به درستی ثابت نشده است که حتما باید در 
درمان سینوزیت از آنتی‌بیوتیک استفاده شود، 
چرا که 50 الی 60 درصد کودکان مبتلا به سینوزیت 
میکروبی حاد بدون دریافت آنتی‌بیوتیک بهبود 
می‌یابند. به این علت بهتر است شروع درمان با 
نظر پزشک متخصص انجام شود. معمولا درمان 
7 الی 10 روز بعد از بهبود علائم، ادامه می‌یابد. یکی 
از مواردی که ممکن است به درمان کمک کند، 
استفاده از قطره‌‌های بینی است. معمولا نیازی 
به استفاده از آنتی‌هیستامین‌ها، خلط‌آورها و 

اسپری‌های داخل بینی کورتون نیست. 

سال یازدهم، شماره 2636
پنجشنبه
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آبمیوه‌های مصنوعی به نام آبمیوه‌های طبیعی

آبلیمو به اقلام مجازی پیوست
وقتی آبلیمو از طبیعی بودن به مصنوعی و یا 
به عبارتی از حقیقی بودن به مجازی بودن 
تبدیل می‌شود، دیگر آیا اطمینانی برای مصرف آن باقی 

می‌ماند؟ 
پروفسور محمد شاهدی، مهندسی علوم غذایی و 
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان در این باره 
کثر آبلیموهای کارخانجات کشور ما  می‌گوید: متاسفانه ا
غیر طبیعی است، این در حالی است که اداره نظارت بر 
مواد غذایی کشور از این مشکل اطلاع دارد و اقدام خاصی 

گاهی مردم نکرده است.  برای آ

     چه آب‌میوه‌ای، حقیقتا آبمیوه است؟
در دنیا و از جمله ایران به آبمیوه‌‌جاتی می‌‌توان آبمیوه 

 یا Fruit juice  گفت و روی برچسب نوشت  که آبمیوه
  طبیعی باشد و تغییری در ترکیبات آن داده نشده

باشد. 
به عبارت دیگر،  نه تنها نمی‌توان آبمیوه مصنوعی را 
گر 90 در صد آبمیوه هم طبیعی  آبمیوه گفت، بلکه حتی ا
باشد و یا درصد کمی مواد اضافی به آن اضافه شود، دیگر 
نمی‌توان آن را آبمیوه گفت و برای این موارد نام‌های 
دیگری مثل نکتار میوه یا آبمیوه فرموله شده و غیره به 

کار می‌برند. 
در کشور ما علی‌رغم اینکه درصد زیادی از آبلیموهای 
صنعتی یا صد در صد مصنوعی هستند و یا درصد خیلی 
کمی آبلیموی طبیعی دارند، به نام آبلیمو برچسب زده و 

به مردم می‌فروشند!

این نوع برچسب زدن روی آبلیموها یعنی اطلاعات غلط 
به مردم دادن، یعنی به نوعی تقلب کردن و این در حالی 

است که اداره نظارت نیز از این تقلب اطلاع دارد. 
آبلیموهای غیر طبیعی و نوع خوب آن، اسید سیتریک 
رقیق شده و رنگ و اسانس است  و نوع تقلبی مضاعف 
 آن، اینکه ممکن است حتی از اسید سیتریک و 
کی و اسانس‌های مجاز هم استفاده  رنگ‌های خورا

نکنند. 

     باید چه كرد؟
به همه مردم باید توصیه کرد تا  وقتی ضوابط درستی بر 
کم نیست، از خریداری  تولید آبلیمو در کارخانجات حا
آبلیموی صنعتی خودداری کرده و برای آبلیموی طبیعی 

خود لیموی طبیعی را آب‌گیری  و مصرف كنند.

     درج صحیح برچسب
 از اداره نظارت بر مواد غذایی انتظار داریم که  

حداقل بر روی شیشه این گونه آبلیموها بنویسند،  
»آبلیموی مصنوعی« و یا »آبلیموی فرموله شده« 

تا افرادی  که اطلاع  ندارند بدانند چه نوع محصولی 
را می‌خرند.

ضمنا انتظار داریم ترکیباتی که برای تولید  آبلیموی 
مصنوعی استفاده میک‌نند را درشت روی برچسب 
چه  و  رنگ  چه  از  که  بدانند  مردم  تا  بنویسند 
 اسانس و چه اسیدی برای تولید آبلیمو استفاده 

شده است.

  در اکثر 
 کودکان 

 این عادت 
 بین 
 دو تا 

چهار سالگی 
خود به خود 

 برطرف 
می‌شود

معمولا 
سرماخوردگی 

 باعث 
 ایجاد 

یک سینوزیت 
 ویروسی

 خود 
محدودشونده 

می‌شود

بخوانید
وضعیت مناسب بدن زمان نشستن پشت میز

بدانید
رهایی از تپش قلب با یوگا

 دکتر علیرضا صفائیان، متخصص طبک‌ار و 
بیماری‌های شغلی و عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص وضعیت 
مناسب بدن هنگام نشستن پشت میز می‌گوید: بهترین 
حالت، زمانی است که وضعیت بدن در حالت خنثی 
باشد؛ یعنی مفاصل در محور طبیعی خود قرار گیرد. در 
این حالت عضات در کمترین کشش خواهد بود. 

ضمنا:
     سر در حالت مستقیم یا کمی به جلو خم شده باشد.
      دست در حالت کشیده و موازی با سطح زمین باشد.
     شانه در حالت آزاد و راحت بوده و بازو به طور 

عمودی آویزان باشد.
     آرنج‌ها چسبیده به بدن و در زاویه 90 تا 120 درجه 

قرار گیرد.

     پاها کاملا روی زمین باشد. چنانچه ارتفاع صندلی 
زیاد است، از زیرپایی مناسب استفاده شود. 

     پشت کمر کاملا توسط پشتی صندلی محافظت 
شود و کمر در حالت مستقیم یا کمی خمیده به سمت 
عقب باشد. در این وضعیت قوس‌های کمری در حالت 

نرمال قرار می‌گیرد.
     ران‌ها باید به طور کامل توسط کفی صندلی 

محافظت شود و موازی سطح زمین باشد.
     زانوها در ارتفاعی معادل ران‌ها باشد.

با وجود حفظ شرایط فوق، باقی ماندن طولانی‌مدت 
در این وضعیت‌هم ایجاد خستگی میک‌ند. پس به طور 
دوره‌ای وضعیت را عوض کرده و با ایستادن و نشستن 
متناوب و حرکات کششی مختصر در اطراف میز به رفع 

خستگی و فشار عضلانی کمک کنید.

کمال محمودی، مدرس تغذیه و اصول 
 تندرستی برای افرادی که از مشکل تپش 
 قلب رنج می‌برند، به نوعی از ورزش یوگا اشاره 

میک‌ند:
     به پشت دراز بکشید، زانوها را خم کرده به سمت 
قفسه سینه بکشید و دست‌ها را صاف و به موازات بدن 

در دو طرف باسن قرار دهید. 
     با بازدم  باسن را از زمین بلند کنید، آرنج‌ها را خم 

کرده و دست‌های خود را روی باسن قرار دهید.
 تنه را به کمک دست‌ها بالا ببرید تا عمود بر زمین شود 

و قفسه سینه، چانه را لمس کند.
     کف دست‌ها را در پشت تنه قرار دهید، طوری که 

نوک انگشتان به سمت باسن باشد.
 هر چقدر دست‌ها به کتف‌ها بیشتر نزدیک شود، پشت 

تنه صاف‌تر و قفسه سینه بازتر می‌شود.
    پاها را صاف و کشیده نگه دارید و عضلات باسن را 

منقبض کنید.
     توصیه می‌شود در این حرکت زیر شانه‌ها دو یا 
 سه پتوی چهارلا به قطر  هفت الی۱۰سانتی متر 
 گذاشته شود، به طوری که سر و گردن بالای پتو
  روی زمین و شانه‌ها، بازوها و آرنج‌ها روی پتو قرار 

گیرند.
     در برگشت، دست‌ها را صاف روی زمین بگذارید در 

حالی که کف دست‌ها را به زمین فشار می‌دهید. 
   سر و شانه‌ها را روی زمین نگه دارید و مهره به مهره و 

به آرامی پایین بیایید تا لگن روی زمین قرار گیرد.
     پاها را رها کنید و در این حالت یک دقیقه باقی

 بمانید.

پیشنهاد                             پزشکی

بیماری                    کودکان

افسردگی نوعی اختلال جدی است كه بعضی معتقدند 

لیلا
 کهلانی

كودكان دچار آن نمی‌شوند، شما چطور فكر می‌كنید؟ 
خسروی‌نژاد،  محبوبه  كه  است  موضوعی   این 
کارشناس ارشد بهداشت توضیحات لازم را درباره آن   

می‌دهد.

 اینکه کودک گاهی اوقات شاد و گاهی غمگین 
گر یکی از اطرافیانش را از  باشد، به خصوص ا
دست داده باشد و یا به یک خانه و شهر جدید 
نقل مکان کرده باشند، برای یک هفته طبیعی 
گر این احساسات بیش از چند ماه  است، اما ا
طول بکشد، می‌تواند علامتی از افسردگی باشد 
متخصصان سابقا می‌گفتند افسردگی اختلالی 
است که فقط بزرگسالان به آن مبتلا می‌شوند، 
اما این روزها همه می‌دانیم که حتی کوچک‌ترین 
کودکان نیز ممکن است دچار افسردگی شوند. 
 این کودکان هر چه زودتر باید تحت درمان قرار

 گیرند.
 از هر 100 کودک سه نفر و از هر 100 نوجوان، 9 نفر 
دچار افسردگی از نوع شدید هستند، علی‌رغم 
گاهی‌ها و بینش مردم باز هم بسیاری  افزایش آ
از کودکان مبتا به افسردگی مورد درمان قرار 
که اغلب تشخیص افسردگی و یا  نمی‌گیرد، چرا
تغییر حالت‌های معمولی در کودکان بسیار دشوار 
است و از طرفی افسردگی کودکان با بزرگسالان 

متفاوت است. 
گر کودک شما برخی علائم افسردگی را دارد و شما  ا
نگران هستید که آیا او نیز دچار افسردگی است یا 
خیر، بهتر است ابتدا با علائم اصلی افسردگی در 
کودکان آشنا شوید. با کودک خود حرف بزنید 
گاه شوید. در صورت شک  تا از احساساتش آ
بیشتر، حتما به یک مشاور مراجعه کنید. هر چه 
 زودتر او را مورد درمان قرار دهید، سریع بهبود 

می‌یابد.

      افسردگی در كودكان

    بدخلقی و ترشرویی    غمگینی و احساس خستگی 
در بیشتر مواقع    لذت نبردن از تمام چیزهایی که قبلا 
لذت می‌برد   کاهش یا افزایش وزن     خواب بیش از 
اندازه زیاد یا بسیار کم      احساس درماندگی، بی‌ارزشی 
و گناهکاری، مشکل در تمرکز، فکر کردن و تصمیم‌گیری، 
فکر کردن به مرگ بیش از حد معمول این علائم معمولا 
در ابتدا مورد توجه قرار نمی‌گیرد و ممکن است در کودکان 

مختلف نیز فرق داشته باشند.
 کودکان بسیار کم سن و سال دچار کمبود انرژی می‌شوند.  
احساسات و عواطف کمی از خود بروز می‌دهند، علاقه‌ای 
به بودن در کنار دوستانشان ندارند و در بیشتر فعالیت‌ها 

شرکت نمیک‌نند، حتی فعالیت‌هایی که پیش از آن دوست 
داشتند انجام دهند کودکانی که در این مقطع سنی، 
افسردگی حاد را تجربه میک‌نند، ممکن است چیزهایی را 
ببینند و یا صداهایی بشنوند که وجود ندارند )دچار توهم 
می‌شوند( کودکان بزرگ‌تر در مرحله نوجوانی، پرخواب 
 شده، بسیار کند حرف می‌زنند و اغلب نیز درگیر توهم 

می‌شوند. 
در افسردگی متوسط یا شدید کودک احساس بی‌ارزش 
بودن میک‌ند، تا جایی که امیدش را از دست داده و میل به 
 مردن دارد، اما خوشبختانه افسردگی کودکان در هر حالتی 

قابل درمان است.

تشخیص افسردگی کودکان کمی دشوار است. 
پزشک برخی سوالات و آزمایش‌های فیزیکی را 
انجام می‌دهد تا از وضعیت کنونی کودک مطلع 
شود او باید از طرز فکر، عملکرد و احساسات 
گاه شود، زیرا برخی از بیماری‌ها علائمی  کودک آ
دارند که بسیار شبیه افسردگی هستند، مثل 
کمک‌اری تیروئید و کم‌خونی کودکی که مبتلا به 
 افسردگی است، احتمالا مشکلات دیگری نیز 

دارد. 
مثل نگرانی و اضطراب، کمبود توجه و اختلال 
»ADHD« یا بیش‌فعالی و اختال خوردن. 
پزشک معالج با پرسیدن سوالات بیشتر به این 
شرایط پی می‌برد و براساس آنها درمان صحیح را 

پیشنهاد میک‌ند.

      تشخیص افسردگی 

      علائم افسردگی

دلیل واقعی افسردگی هنوز مشخص نیست، اما 
پزشکان و روان پزشکان معتقدند عدم تعادل در 
مواد شیمیایی موجود در مغز روی رفتار انسان اثر 

می‌گذارد.
 عواملی که این مواد شیمیایی را از حالت تعادل 
ج میک‌ند، عبارتند از: وقایع استرس‌زا، مثل  خار
تغییر مدرسه، طاق پدر و مادر و یا مرگ یکی از 
زمینه داروها،  برخی  مصرف  خانواده   افراد 

 ژنتیکی. 
ارثی  زمینه  افسردگی  کودکان  از  برخی   در 

دارد.

معمولا نخستین گام در جهت درمان افسردگی 
کودک و خانواده  کودکان، آموزش دادن به 
اوست. آنها باید درمورد افسردگی اطلاعات 
کافی داشته باشند تا بتوانند گام‌های بعدی 
گاهی باعث می‌شود هم خود  را بردارند. این آ
را بیشتر ملامت نکنند و هم سایر افراد خانواده در 
مواقع نیاز بدانند چگونه باید عمل  کنند.  مشاوره با 

کودک احساس او را بهتر میک‌ند.
 نوع مشاوره بستگی به سن و سال او دارد. کودکان 
کوچک‌تر با روش »بازی‌درمانی« و کودکان بزرگ‌تر و 
نوجوانان با روش‌های رفتاری‌- شناختی معالجه 
می‌شوند.  این روش‌های درمانی به آنها کمک 
میک‌ند تا افکار منفی را که به وجودآورنده احساسات 
منفی هستند، از خود دور سازند.  در صورتی که 
افسردگی کودک بسیار شدید باشد، از دارو استفاده 
می‌شود، معمولا ترکیب دارودرمانی و مشاوره 
بهترین نتیجه را می‌دهد. گاهی اوقات افسردگی 
کودک به قدری شدید است که لازم است مدتی در 
بیمارستان بستری شود. کارهایی که در محیط 
خانه برای بهبودی سریع‌تر کودکان می‌توان انجام 

داد: 
    کاری کنید که او به طور مرتب ورزش کند، 

غذاهای سالم‌تر بخورد و به اندازه کافی  بخوابد. 
گر برای کودک دارویی تجویز شده است، نسبت      ا

به مصرف درست آن توجه داشته باشید.
گوش دادن به      زمانی را به حرف زدن و 
حرف‌های کودک خود اختصاص دهید. از او درباره 
احساساتش سوال کنید و عشق و حمایت خود را 

نسبت به او نشان دهید.
     مرتب به او یادآوری کنید که به زودی همه چیز 

درست خواهد شد.

      درمان

      دلایل افسردگی

چرا  کودکان دچار  افسردگی می‌شوند؟
از هر  100 کودک، سه نفر  دچار  افسردگی شدید هستند



مظنه

روز بازارهای	

سال یازدهم، شماره  102636
پنجشنبه

9  اردیبهشت 1395
بازار

 تفاوت قیمت گوشت گوسفند 
با میش

 نرخ تورم تولید کننده 
در فروردین ماه

 افزایش واردات خودرو 
در فروردین 95

 افزایش قیمت 
غذای رستوران ها

صدا و سیما: مدیرکل تعزیرات استان تهران گفت: باید 
گوشت به گونه ای به مردم عرضه شود تا بدانند هر 
گوشتی را با عنوان گوشت گوسفند خریداری نکنند، 
چرا که گوشت میش و ماده حداقل 10 هزار تومان به 

ازای هر کیلو با گوشت گوسفند تفاوت قیمت دارد.

گزارش بانک مرکزی از شاخص بهای تولیدکننده در 
ایران در فروردین ماه 95 نسبت به ماه مشابه سال 
قبل معادل ۳.۵ درصد افزایش نشان می دهد. 
شاخص مذکور در 12 ماه منتهی به فروردین ماه 

95نیز به‌ میزان ۴.۵ درصد افزایش نشان می‌‌دهد.

به گزارش روابط عمومی گمرک ایران در فروردین ماه 
امسال بالغ بر یک هزار و ۶۹۴ دستگاه خودرو سواری 
به ارزش ۴۱ میلیون دلار  وارد کشور شد که این رقم 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۶۴ درصد 

افزایش داشته است. 

میزان: رییس اتحادیه رستوران و سلف سرویس 
تهران با اشاره به اینکه دریافت حق سرویس در 
رستوران‌ها غیر قانونی است، گفت: در سال جاری 
 با توجه به افزایش هزینه ها، قیمت غذا در  رستوران

 15 تا 20 درصد افزایش می یابد.

درصددرصددرصد هزار تومان

10164204.5

- طراحی ایده آل برای ساماندهی 
فضای صندوق عقب خودرو

- قابلیت مسطح شدن برای ذخیره سازی 
آسان

- قابلیت ذخیره کردن خرید های روزمره 
کنده شدن آنها برای جلو گیری از پرا

- دارای جیب توری و فضای مجزا 
برای قرار دادن موبایل و دیگر  

وسایل شخصی
- مناسب برای تمام خودرو ها

- امکان قرار گیری در درب خودرو
- سبک و حمل آسان

 - نگهداری وسایل داخل خودرو
- امکان تبدیل به کیف دستی

- دارای محفظه خنک نگهدارنده

29/000

MP A15-1337 

- کاربری آسان 
- کیفیت ساخت بالا 

-  ابعاد نسبت بزرگ 

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.12( 3468040دلار

)%0.15( 3929060یورو

)%0.24(50600120پوند

)%0.21( 20-9500درهم

)%0.0( 358800فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 10،270،0000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.34( 10،295،00035000طر

)%0.18( 10000-5،400،000نیم سکه

)%0.0( 2،880،0000ربع سکه

)%0.24(1،046،8002500گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.01(7840410شاخص کل

 شاخص قیمت 
)%0.01(295934)وزنی- ارزشی(

)%0.07(39-54890شاخص بازار اول

)%0.17(171282295شاخص بازار دوم

)%0.15(8021فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.15(8-4888نزدک آمریکا

)%0.07(1799013داوجونز

)%0.18(20914  اس اند پی500	

)%0.36(63-17290نیکی ژاپن

)%0.37(11-2953شانگهای چین

 آموزه های سرمایه گذاری 
برای بانوان

بهترین توصیه برای زنانی که پول 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

بیشتری می خواهند سرمایه گذاری 
کنند این است که درآمد بیشتری 
کسب کنند! هرچند کسب درآمد به 
آسانی گفتن آن نیست، ولی قطعا 
پدیده ای بعید و دور از ذهن نخواهد 

بود.
یکی از  اساسی ترین روش ها برای افزایش جریان 
نقدینگی و بهبود اوضاع مالی، سرمایه گذاری 
است. معمول ترین گزینه ها نیز  سهام، اوراق قرضه 

وصندوق های سرمایه گذاری هستند.
وقتی صحبت از سرمایه گذاری می شود معمولا 
سطح اعتماد به نفس مردان و زنان تفاوت های 
زیادی دارد. دلیل اصلی آن نیز  به میزان اطلاعات 
و دانش مالی برمی گردد. در نظرسنجی ها بیش 
از 50 درصد زنان اذعان داشتند به اندازه کافی از 
سرمایه گذاری اطلاعات ندارند. پس اولین مرحله 
افزایش دانش مالی از طریق مطالعه آزاد یا تحصیلات 
دانشگاهی است. در واقع یکی از شروط اولیه ورود 
به وادی سرمایه گذاری کسب دانش و اطلاعات از 

چگونگی روند و ماهیت آن است.
احساسی عمل نکردن در انجام معاملات را به عنوان 
یکی از اصول بنیادی در رفتار معامله گری بیاموزید. 
هیجانی عمل کردن اغلب خسارات جبران ناپذیری 
به سرمایه گذاران وارد کرده و تاش برای پرهیز  از 
چنین معاملاتی قطعا مزایای زیادی به دنبال خواهد 
داشت. برای این منظور داشتن دیدگاه بلندمدت 
در سرمایه گذاری سبب می شود از انجام معاملات 
روزانه که اغلب با جو بازار ایجاد می شود تا حد زیادی 

جلوگیری شود.
قبل از انجام اولین سرمایه گذاری بهتر است از 
سایر افراد باتجربه و مشاوران مالی کمک بگیرید. 
معمولا زنان نسبت به مردان از دریافت کمک امتناع 
نمی کنند. این خصیصه منجر می شود تصمیمات 
خودخواهانه و متعصبانه کمتری در روند معاملات 

و سرمایه گذاری گرفته شود.
 برای سنجش میزان ریسک پذیری که یکی از 
 بنیادی ترین پارامترهای بازار سرمایه است، 
می توان آزمون هایی را  که برای چنین منظوری 
طراحی شده اند، انجام داد. زنان و مردان سطوح 
ریسک پذیری متفاوتی دارند که رفتارهای معاملاتی 

متمایزی را نیز سبب می شود. 
همسو شدن با روند بازار و عدم تمایل برای حرکت در 
خلاف جهت بازار یکی از بهترین خصوصیت اخلاقی 
زنان سرمایه گذار است که می تواند تا حد زیادی 

میزان دستیابی به موفقیت را در آنان افزایش دهد.
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تومان

تومان

تومان

تومان 19/000

نظم دهنده                                    وسایل خودرو

45/000

55/000

  MP A15-0015 

MPA15-1503C 

MP A15-0007

باشگاه                      میلیاردرها

قیمت خودرو

بزرگ‌ترین 
خودروساز 

کشور بر اساس 
نوع محصولات 

به ارائه نرخ 
سود مشارکت 

و انصراف 
 متفاوت 
اقدام کرد

 افزایش 
نرخ برای 

خودروسازان 
سقف قیمتی 
است، ولی 
می‌توانند 

افزایش قیمتی 
هم نداشته 

باشند

قیمت‌گذاری جدید خودرو  توسط شورای  رقابت
دستور افزایش قیمت صادر شد

رضا شیوا، رییس شورای رقابت درباره جزئیات 
جلسه عصر دوشنبه این شورا گفت: دویست و 
چهل و هفتمین دستور جلسه شورای رقابت به 
»بررسی بازار خودرو و چگونگی اجرای دستورالعمل 
تنظیم قیمت برای خودروسازانی که بازار انحصاری 
دارند«، اختصاص داشت.  در این جلسه بعد از 
بررسی‌های نهایی،  مقرر شد از همان دستورالعمل 
 گذشته برای قیمت خودروها در سال جدید استفاده 

شود. 
مرکز ملی رقابت با توجه به اینکه آمار تورم بخشی 
کیفیت خودروهای تولید  را از بانک مرکزی و 
ایران‌خودرو و سایپا را از سازمان بازرسی کیفیت و 
بهره‌وری دریافت کرده بود، متغیرهای اعلام‌شده 
 را در فرمول تعیین‌شده در دستورالعمل قرارداد. 
کیفیت  بر همین اساس،  با توجه به اینکه 
خودروهای تولیدی سایپا نسبت به سال گذشته 
کاهش‌یافته بود، جریمه کم کیفیتی برای آنها در نظر 
گرفته شد، همچنین کیفیت تولیدات ایران‌خودرو 
۱.۱۰ درصد ارتقا نشان می‌داد.به گفته رییس شورای 
خ برای خودروسازان سقف  رقابت، این افزایش نر
قیمتی است و این دو خودروساز می‌توانند افزایش 
قیمتی هم نداشته باشند. البته به‌احتمال‌زیاد در 
جلسه هفته آینده، قیمت‌گذاری برخی خودروها 
ج شود؛ درواقع در جلسه  از دستورالعمل شورا خار
هفته آینده این موضوع را بررسی خواهیم کرد که 
گر برخی خودروها، رقبای داخلی یا خارجی دارند،  ا

خ آنها در بازار رقابتی تعیین و از شمول  نر
ج شوند. قیمت‌گذاری خار

     اعتراض قطعه سازان به افزایش 
اندک قیمت خودرو

اما همین افزایش قیمت اعتراض هایی را 
به علت کم بودن آن در پی داشت. عضو 
هیات‌مدیره انجمن قطعه سازان در مورد 
عوامل افزایش قیمت خودرو گفت: عوامل 
مختلفی بر قیمت خودرو تاثیر  دارد و هر 
سال شرایط خاص خودش را دارد. برخی 
خ دستمزد و  عوامل همچون تورم، نر
هزینه بیمه‌ها همیشه وجود دارد و هرسال 
افزایش در این موارد را شاهد هستیم، اما 
خ ارز  امسال عوامل دیگری همچون نر

مبادله‌ای به آن افزوده شد. وی افزود: از طرف 
دیگر  امسال شاهد افزایش تعرفه قطعات 
خودرو بودیم درحالی‌که 20 درصد قطعات 
خودرو وارداتی است و به‌طور حتم بر قیمت 
تمام‌شده تاثیر خواهد گذاشت. بنابراین 
در این شرایط من فکر می‌کنم امسال قیمت 
خودرو باید 10 درصد رشد داشته باشد، اما با 
افزایش قیمت اندکی که شورای رقابت با آن 
موافقت کرد، خودروسازان امکان پوشش 
هزینه‌ها را ندارند و حتی امکان دارد زیان‌ده 

شوند.

    پرداخت سود مشارکت متفاوت برای 
خرید خودرو

با وجود این افزایش قیمت، خودروسازان نیز 

برای جذب سرمایه های مردم و تشویق 
آنها به خرید، سودهای بالاتر از سود بانکی 
را برای خرید خودرو پیشنهاد کرده اند. 
بزرگ‌ترین خودروساز کشور در اقدامی بر 
اساس نوع محصولات خود نسبت به ارائه 
نرخ سود مشارکت و انصراف متفاوت اقدام 
کرد. بر اساس بخشنامه‌های پیش‌فروش 
خ سود مشارکت از 21  ایران‌خودرو، نر
درصد شروع‌شده و تا 28 درصد ادامه 

می‌یابد.
کراس آور جدید شرکت دانگ فنگ بانام 
h30 با سود مشارکت 21 درصد و سود 
انصراف 19 درصد،206 با سود مشارکت 
28 درصد و سود انصراف 22 درصد،پژو 
پارس با سود مشارکت 25 درصد و سود 

انصراف 22 درصد و تندر 90 با سود مشارکت 24 
درصد و سود انصراف 22 درصد جزء خودروهای 
ارائه‌شده برای فروش هستند. این سودها همگی 
خ سود اعلامی و پرداخت‌شده توسط بانک‌ها  از نر
بیشتر بوده و اینگونه ایران‌خودرو قصد دارد مقداری 
از سرمایه موجود در بانک‌ها را به‌طرف خرید خودرو 
سوق دهد. البته امکان دیگری که برای خرید 
خودرو توسط ایران‌خودرو در نظر گرفته‌شده است 
به اینگونه است که با واریز مبالغی بین پنج، 10، 20، 
30 و 50 میلیون تومان شما می‌توانید در شهریورماه 
خودروی خود را تحویل بگیرید، اما در حال حاضر 
این مبلغ برای خودرویی خاص در نظر گرفته نشده 
و در سررسید، با توجه به موجودی قابل‌ارائه کارخانه 
شما می‌توانید نسبت به انتخاب خودرو  اقدام 
کنون شما با واریز یکی از مبالغ بالا  کنید. درواقع ا
صاحب خودرویی بدون نام و نشان و فاقد اطلاعات 
در مورد امکانات آن خواهید شد. سود مشارکت 
 27 درصدی برای این طریقه خرید در نظر گرفته

‌شده است .
 

    شرایط تولید خودرو توسط خودروسازان 
خارجی در  ایران

برای  که  شرایطی  قیمت،  افزایش  کنار  در 
گرفته شده، از  خودروسازان خارجی در نظر 
 دیگر حاشیه های مهم این روزهای بازار خودرو

 است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
کره با فرانسوی‌ها برای تولید خودرو  مذا
در ایران خبر داد و گفت: حداقل ۴۰ درصد 
قطعات باید داخلی سازی شده به علاوه 
۳۰ درصد از تولیدات صادر شود و موتور 
خودرو هم، دارای استاندارد یورو ۶ باشد. 
اینها شرایطی است که توسط وزارت صنعت 
برای خودروسازان خارجی در نظر گرفته 

شده است .
 طبق این شرایط باید خودروهای روز 
خودروسازان در ایران تولید شود تا امکان 
صادرات برای این تولیدات وجود داشته 
باشد. در ضمن قطعه سازان باید توان 
تکنولوژیکی خود را افزایش دهند تا تولیدات 
آنها توان رقابت با دیگر قطعه سازان دنیا را 

داشته باشد ./ گروه خودرو  

شورای رقابت در جلسه عصر دوشنبه خود بررسی بازار خودرو و نحوه اجرای دستورالعمل 
تنظیم قیمت در سال گذشته را در دستور کار قرارداد. بر این اساس اعضای شورا برای افزایش 
تا ۰.۴ درصدی محصولات سایپا و تا ۱.۸۱ درصدی محصولات ایران ‌خودرو تصمیم‌گیری کردند. در این 
جلسه گزارش تورم بخشی بانک مرکزی )نرخ تورم بخشی محصولات ایران‌خودرو ۳.۷۲ درصد و سایپا 
۴.۲۸ درصد(  و گزارش کیفیت خودروی سازمان بازرسی مورد بررسی قرار گرفت. درعین‌حال شورا 
تصمیم گرفت که همچنان دستورالعمل فعلی قیمت‌گذاری خودرو در سال جاری پابرجا بماند. 

براساس آن، قیمت خودروها از حدود ۶۹ هزار تومان تا حدود ۸۵۷ هزار تومان افزایش می‌یابد.

قیمت خودرو بعد از نام خودرو
مصوبه شورای رقابت

میزان 
افزایش

 E۲ ۹۰ تندر
48،270،000857،000اتوماتیک

EF۷ 43،320،000770،000دنا

 E۲ ۹۰ تندر
38،127،000677،000دستی

پژو پارس 
37،567،000667،000سال 

 EF۷ 37،410،000665،000سورن

سورن 
ELX36،776،000653،000

پژو پارس 
سال کلاس 

۲۸۲۳۲
36،295،000645،000

LX 34،004،000604،000رانا

سمند 
LX پایه 
گازسوز 

32،935،000585،000

SE 28،089،000499،000سمند

27،409،000109،000تیبا ۲

تیبا دوگانه 
25،702،000102،000سوز

EX 24،698،00098،000تیبا

پراید ۱۳۱ 
SE پایه 
گازسوز

21،636،00086،000

پراید ۱۳۲ 
دوگانه 

سوز
21،736،00086،000

پراید ۱۱۱ 
SE20،381،00081،000

پراید ۱۳۲ 
SE20،029،00079،000

پراید ۱۳۱ 
SE20،130،00080،000

SX 24،196،00096،000تیبا

 LX سمند
بنزینی 
یورو ۴

30،848،000548،000

سال یازدهم، شماره  102636
پنجشنبه

9  اردیبهشت 1395
بازار

اطلاعیه منطقه سه شهرداری اصفهان

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

ک های ثبتی 7477و7476و7475 بخش 3 ثبت اصفهان  نظر به اینکه حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب مغازه از پلا
متعلق به آقای اصغر ابوالحسنی واقع در خیابان ولیعصر - بازار غاز در مسیر طرح عمرانی مصوب 94/3/17 میدان امام 
خ  علی )ع( قرار دارد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی  95/1/22 را صادر نموده اند،  لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و  ک برای اجرای طر و املا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه  کثر ظرف مدت یکماه پس از نشر این آ کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا

کارشناسی به  شهرداری منطقه سه واقع در خیابان کمال مراجعه نماید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

نوبت اول



گفت‌وگو07

محاسبه می کنم، پس هستم
میزگردی پیرامون خصلت ها و رفتارهای اصفهانی ها

هم از لحاظ کمیت و هم کیفیت، اما با این حال من هم 
کید می کنم و حرف آقای قدرتی را تایید می کنم که با تمام  تا
این اوصاف، اصفهانی ها دارای ذهن حسابگری هستند؛ 
یعنی اولویت ها را سنجیده و سپس اقدام می کنند. در یک 
کلام این نیست که دست به خرج نداشته باشند، اما درست 
ج می کنند؛ یعنی برای  و حساب شده و در جای خود خر

خرج کردنشان به شدت معادلات ذهنی خود را دارند.

      فروزبخش: نوع سختگیری اصفهانی ها در مسائل 
معنوی پارامتری است که حسابگری اصفهانی ها را بیشتر 
بروز می دهد. خیلی ها این سختگیری را صرفا در مسائل 
گر چه درست است،  مالی می بینند، در حالی که این نگاه ا
اما ناقص است، چرا که این سختگیری بیش از مسائل 
مالی، شامل مسائل معنوی می شود. نوع، حجم و کیفیت 
عبادات اصفهانی نیز بسیار سنجیده است و در طول تاریخ 
نیز اینچنین بوده است، به طوری که هر گاه به شریعت یا 
آیینی می گرویدند، به طوری جدی به آن پایبند بوده اند.

اصفهانی ها هنگامی که در قرون اولیه اسلام، سنی مذهب 
بودند، بسیار محکم معتقد به آیین خود بودند و هنگامی 
هم که شیعه شدند، آن آیین و مذهب را محکم در دست 
گرفتند و به کمال رساندند. پس با توجه به شواهد تاریخی 
موجود، می توان گفت اصفهانی ها تنها در مباحث مادی 
 حسابگر نبودند، بلکه در کسب معنویات و ارتقای آن  هم 
به شدت سنجیده و با پیگیری بالا، دین را دنبال می کردند.

      نصیری: اعتقاد من کمی با آقای فروزبخش تفاوت 
دارد. من می گویم نمی توان یک خصلت 
یا صفت خاصی را به اصفهانی ها نسبت 
ح  داد، بلکه بیشتر منش های رفتاری مطر
هستند. البته این منش ها و سبک های 
رفتاری تبعاتی نیز دارد. نگاه من بیشتر از 
آنکه متوجه یک صفت خاص باشد، متوجه 
سبک زندگی اصفهانی هاست. برای نمونه 
از دریچه ای دیگر بحث را دنبال می کنم. 
انسان زمانی به آرامش می رسد که از همه 
ابزار خود به خوبی استفاده کند؛ یعنی ابزار 
گر یک  برای او واقعا ابزار باشد. ببینید شما ا
خودروی را بخرید تا سختی راه رفتن را برای 
شما سهولت ببخشد، این ابزار برای شما 
گر زمانی که خودروی را   رفاه آورده است، اما ا

 می خرید، مدام به اینکه مبادا کوچک ترین
خشی بر روی آن بیفتد حساسیت پیدا  
کننده  کنید، آنگاه همان خودرو سلب 
 آرامش شماست. کسی می تواند از یک ابراز 
به درستی استفاده کند و از تبعات مفید آن 
بهره مند بشود که هر سه ساحت شناخت، 
عواطف و رفتار خود را تنظیم کند، ولی زمانی 
که یکی از این سه ساحت بر دو ساحت دیگر 
غلبه پیدا کند، آنگاه ابزاری که قرار بود رفاه 

بیاورد، مایه عذاب می شود. 

      قدرتی:  این سوال بسیاری از شهرستانی ها
از اصفهانی ها نیز هست که چرا در جاده ها 
ماشین های لوکس سوار می شوند، ولی در 
سطح شهر خود، ماشین های معمولی. 
جواب این است که چنین رفتاری موجب 

کاهش دغدغه ها و همینطور افزایش سطح آرامش 
آنهاست. همینطور در معنویات که مورد اشاره شما بود 
بارها دیده ایم که اصفهانی ها به خصوص قدیمی تر ها 
هنگام اذان فروشگاه خود را به طور موقت به حالت تعطیل 
درمی آورند و این یکی از ویژگی های خوب اصفهانی هاست. 
چنین مواردی نشان می دهد که مردم اصفهان در تمامی 
ابعاد مادی، معنوی و اجتماعی همواره حرفی برای گفتن 

داشته اند.

      فروزبخش: من می خواهم از یکی از خصلت های بد 
اصفهانی ها بگویم. با توجه به سختگیری 
گر یک نفر  و ملاحظه کاری اصفهانی ها ا
بخواهد دست به یک خلاقیت بزرگ در سطح 
 شهر بزند، بلافاصله اصفهانی ها با او مقابله 
می کنند و نمی گذارند کسی قله بزرگی را در 
این شهر فتح کند، به همین خاطر است که 
شما می بینید بسیاری از جوانان مستعد 
گزیرند به تهران  برای بروز استعداد خود، نا
 بروند، بنابراین ملاحظه کاری و سختگیری
 اصفهانی ها برای گام های بزرگ روبه جلو 

به نوعی یک سد است.

      قدرتی: به نظر من دلیل اصلی اش شمه 
مدیریتی بسیار خوب اصفهانی هاست که هم 

در دوران دفاع مقدس و هم در زمان فعلی در 
سطوح کلان کشور پست های بالای مدیریتی 
را در دست گرفته اند، اما زمانی که همه آنها در 
یک شهر دور هم باشند، نمی توانند به خوبی 
این توانانی خود را بروز بدهند، مثل همان 
ضرب المثل معروف که می گوید دو پادشاه 
در یک اقلیم جای ندارند. به همین خاطر 
است که وقتی یک اصفهانی فرمانده جنگ 
شده، توانسته به خوبی خود را نشان دهد، 
چرا که اساسا مدیرهای قابلی هستند، اما در 
 کنار هم و در یک محدوده جغرافیایی محدود

 به خوبی کار نمی کنند.

      نصیری:  در بین عوام می گویند اصفهانی ها 
چشم دیدن پیشرفت یکدیگر را ندارند، این 
هم خصلت خوبی نیست که ما به یکدیگر 
نسبت می دهیم، بلکه باید رویه رفتاری را بررسی کنیم. 
در شهرهای دیگر معمولا در باره مدیران اصفهانی چنین 
می گویند که فلانی مدیر خوبی است، اما...   یعنی کلیت 
مدیریت آن مدیر اصفهانی قابل تحسین است، اما همیشه 
چیزی وجود دارد که آن زیرمجموعه از آن نوع مدیریت 
احساس نارضایتی دارد. خوبی مدیریت اصفهانی ها کاملا 
مشهود است و با حرف آقای قدری موافقم، چرا که به خوبی 
می توانند فرآیند را تحلیل و جوانب مختلف آن را بسنجند، 
اما نیروی انسانی خود را خیلی در نظر نمی گیرند و روابط 
انسانی و عواطفی به طور کامل شکل نمی گیرد. مثلا ممکن 

است که برای به سرانجام رساندن یک پروژه 
تحکم ها و بداخلاقی هایی به خرج دهند که 

خیلی مناسب آن فضای کاری نباشد.

      فروزبخش: بنابر این شما می پذیرید 
که اصفهانی ها تشکیلات ساز و ساختارگرا 
هستند، همانطور که در طول تاریخ در دوران 
صفویه، مشروطه، انقاب و دفاع مقدس 

چنین بوده اند.
 اساسا اصفهانی ها روحیه ساختارساز و 
منظم بالایی دارند، اما اینکه این افراد 
ساختارساز لزوما با افراد ونیروهای زیر دست 
خود با یک منش انسانی برخورد کنند، 

محل  بحث است.

      نصیری: تحقیقات نشان می دهد که در اصفهان آمار 
اختلالات بسیار بالاست و ریشه این اختلالات شخصیت نیز 
اضطراب است. زمانی که همه حواس شما باید متوجه این 
گاه  باشد که آیا همه موانع را در نظر گرفته ای یا نه، نا خودآ
بر اضطراب شما افزوده می شود. زمانی که ذهن حسابگر 
من همواره در حال فعالیت بوده و بر تمامی رفتارهای من 
کم بشود، سطح اضطراب من بالا می رود. در احکام  حا
دینی اصفهانی ها بسیار حساس و به تعبیر آقای فروزبخش 
سختگیر  بوده و مطابق با آمار اصفهانی ها به شدت اهل 
وسواس هستند. این نکته را نیز به عرایض خود اضافه کنم 
که  اصفهانی بودن اساسا مقوله بدی نیست، بلکه یک سری 
خصایص خوب را برای فرد به همراه می آورد. در روان شناسی 
یک بحثی مطرح است تحت عنوان سواد عاطفی. شخصی 
دارای سوادعاطفی است که بتواند برای حالات درونی خود 
نام گذاری انجام دهد و به طور کلی بتواند خودش را بیان 
کند. در گویش اصفهانی کلمات بسیاری برای بیان این 
حالات وجود دارد. مثلا شخصی برای این حالت امروز خود 
می گوید: چمچمالم. این دقیقا واژه ای است که با آن شخص 
 گوینده احساساتش را بیان می کند و خالی می شود. این 
در حالی است که امروزه بسیاری از اصفهانی متاسفانه از 
داشتن لهجه و گویش اصفهانی احساس رضایت نمی کنند 

و سعی می کنند به نوعی آن را مخفی نگاه دارند.

      قدرتی: اساسا ما اصفهانی ها یک سری شیرین زبانی های 
خاصی داریم که برای شهرستان های دیگر بسیار جذاب 
و قابل توجه است و زمانی که افراد این پارامتر جذاب را 
مخفی می کنند، در واقع دیگران را نسبت به 

این خصلت جالب بدبین می کنند.

      فروزبخش: من فکر می کنم اصفهانی ها 
اساسا یک نوع آرامش و راحتی را در لهجه خود 
جاسازی کرده اند. ریلکس بودن در زبان و 
راحت صحبت کردن آنها به نوعی موجب شده 
که بتوانند در مواجهه با هر پدیده ای به نسبت 

دیگران راحت تر باشند.

گان زبانی  گر دقت کرده باشید واژ       قدرتی: ا
اصفهانی ها نیز به گونه ای است که گویی در 
صحبت کردن نیز تخفیف می گیرند. از طرفی ما 
 یک سری خصلت های گفتاری داریم که این ها

      فروزبخش: ما جهت تحلیل هر انسانی، می توانیم 
یک تیپ شخصیتی برای او قائل می شویم. به نظر شما 
آیا برای یک قوم یا مردم یک شهر نیز می توانیم   یک 
خصلت عمومی قائل بشویم؟ یعنی آن شهر و مردمانش 
را چونان یک انسان دارای خصلت های برجسته 
و واحد بدانیم. نظر خود من این است که چنین 
امری امکان پذیراست. ما چگونه شهرهای مختلف 
را از هم تفکیک می کنیم؟ به نظر می رسد بر اساس 
 همین خصلت هاست و بنابر این می توانیم یک سری 
گی هایی که برای  گی های خاص را علاوه بر ویژ ویژ
همه ایرانی ها قائل هستیم، برای مردم یک شهر در 

نظر بگیریم.

      نصیری: درباره واژه خصلت، کمی دقیق تر باید 
سخن گفت. انسان را می توان با سه ابزار ذهن، عواطف 
و رفتار تعریف کرد. برای یک اصفهانی، ذهن وشناخت 
او بسیار فرمانده است و در تمام روابط عاطفی و 
کارهایی که انجام می دهد، معادلات ذهنی اوست 
که تصمیم گیرنده است. در واقع از میان این سه بعد، 
اصفهانی ها تمرکز بیشتری بر روی قسمت ذهنی دارند 

تا عواطف و رفتار.

      قدرتی: به نظرم همین طور است. به طور مثال 
شما دقت کنید در تهران افراد به ماشین خوب خیلی 
بها می دهند، اما داشتن خانه خوب برای آنها خیلی 
موضوعیت ندارد، اما در اصفهان اعتقاد بر این است 
که انسان باید پایه های اصلی معیشتش تامین باشد 
و سپس به دیگر ظواهر زندگی توجه داشته باشد، به 
همین خاطر است که اصفهانی ها عمدتا خانه دار 
هستند. دوستی داشتیم که می گفت زن های تبریزی 
برایت خانه داری می کنند، اما زن های اصفهانی تو را 

صاحب خانه می کنند. 

      نصیری: اساسا اصفهانی ها معادلات ذهنی بسیار 
 قوی دارند و به هر مساله ای به عنوان یک معادله 
چند مجهولی می نگرند و پس از سنجیدن ابعاد 
مختلف آن، اقدام می کنند و به همین خاطراست 
که عمدتا اصفهانی ها افراد نگرانی هستند و سطح 
اضطراب در بین آنها بسیار بالاست. حتی اصفهانی ها 
در مسائل عاطفی خود کاملا بر اساس معادلات ذهنی 
عمل می کنند، به طوری که وقتی یک جوان اصفهانی 
عاشق کسی می شود هم باز  بر اساس همین معادلات 

به آینده و سرانجام این عشق خود می اندیشد.

گر بخواهم یک جوهر اصلی        فروزبخش: در واقع ا
برای شخصیت اصفهانی ها  بر اساس تجربیات و 
کنم، از خصلت و جوهر  تحلیل خودم معرفی 
»سختگیری« نام خواهم برد. نوعی از سختگیری 
نسبت به خود و محیط اطراف خود در میان ما 
اصفهانی ها وجود دارد که تا حدود بسیار زیادی تحت 
تاثیر همان نگاه ذهنی و عقلانی بودن  است که آقای 
نصیری به آن اشاره کردند. فکر می کنم این سختگیری 
ابعاد و تبعات خوب و بد دارد و به طور مطلق نمی توان 
به آن سیاه یا سفید نگریست، بلکه باید ببینیم این 
روحیه چه ظواهر و حالاتی را در زندگی اصفهانی ها 

پدید می آورد. نظر شما چیست؟

      قدرتی: اجازه بدهید من برای شروع، یک بعد 
منفی قضیه را بگویم. بعد منفی آن، این است که 
بسیاری از شهرستانی ها می گویند اصفهانی ها 
خسیس هستند، اما زمانی که از بیان عامیانه فاصله 
می گیریم، در واقع همان حسابگری اصفهانی هاست. 
هنگامی که خساست را به معنای صحیحش یعنی 
حسابگری بگیریم، متوجه می شویم که این روحیه 

هم می تواند بد و هم می تواند خوب باشد.

      نصیری: به نظر من واژه خساست به هیچ وجه 
واژه مناسبی نیست. اصفهانی ها به هیچ وجه بخیل 
نیستند، به این خاطر که شما می بینید اصفهانی ها 
برای خانواده ها و مهمان های خود بسیار خوب خرج 
ج  می کنند، ولی در موقعیت های دیگر حاضر به خر
کردن نیستند و پیش خود می گویند فان کار ارزش 
هزینه کردن ندارد.  موید این ادعا کمک های مردمی 
به کشور در جریان دفاع مقدس است که مطابق با آمار، 
اصفهان در چنین مواردی پیشتاز کشور است. مورد 
دیگر مساله خیریه ها ست. فکر کنم اصفهان بیشترین 
تعداد خیریه را در مقایسه با سایر شهرهای کشور دارد. 

صحبت از خصلت ها و سبک زندگی اصفهانی ها یک 
فتح باب است؛ فتح بابی که تا به امروز به تاخیر 
افتاده است و برای ورود به آن نیازمند جسارت و نظریه 

پردازی هستیم. 
این نظریه در طول زمان تکوین می یابد و نیازمند دو 

بال اساسی است.

 بال اول پژوهش های تجربه گرایانه و تحقیق های آکادمیک و علمی 
است که به مطالعات آماری و واقع گرایانه از وضعیت شهر می پردازد 

و بال دوم آن گفت و گو و تبادل نظر است. 
آماری  های  داده  و  علمی  های  یافته  اساس  بر  رو  پیش   نوشتار 
نیست، بلکه تلاشی است برای به نطق درآوردن فرهنگ شهرمان 

اصفهان.

 در این تالش، آقایان هادی قدرتی، حامد نصیری و محمود فروزبخش 
در عصارخانه شاهی گردهم آمدند تا درمورد خصلت ها و رفتارهای 
 و سبک زندگی اصفهانی ها با یکدیگر گفت و گویی را داشته 

باشند. 
گپ و گفتی که در مرکز مطالعات فرهنگ عامه اصفهان صورت گرفت 

و حرف هایی تازه ای با خود به ارمغان آورد. 

آیا به شهرها می توان خصلت هایی را نسبت داد؟ 

هویت در تمایز آشکار می شود
یک خصلت برجسته از یک شهر را  نمی توان به 
تک تک مردمان آن دیار نسبت داد. این کلام 
 صحیحی است. مثا نمی توان گفت اصفهانی ها 
فلان جور هستند و سپس نتیجه گرفت که تمامی افراد 
و هر شخصی که اصفهانی است فلان صفت را دارد، اما 
در هر صورت می توان برای اصفهان و اصفهانی بودن 
صفاتی را برشمرد که به واسطه آن صفات، یک اصفهانی 

از غیر اصفهانی تمیز داده می شود.
برای روشن تر شدن  پایه بحث از دو روش می توانیم 
بهره گیریم: روش اول آن است ما بر این واقعیت تمرکز 
کنیم که چگونه عده ای اصفهانی، عده ای شیرازی، 
عده ای مشهدی و عده ای یزدی می شوند؟ به راستی 
چه چیزی آنان را از غیر آنان مجزا می کند. پس در 
همان نگاه اول ما می توانیم برای مجموعه شهر هویتی 

 مستقل قائل باشیم که مطابق آن هویت اصفهانی از 
غیر اصفهانی جهت شناسایی جدا می شود.

پر واضح است که ما هنگامی با خصلت های شهرمان 
بیشتر آشنا می شویم که در معرض زندگانی با اهالی 
گی های  شهرهای دیگر قرار گیریم. برای مثال ویژ
خصلت های یک اصفهانی در کنار رفتارهای یک 

شیرازی بیشتر  ملموس می شود.
مورد دوم آنکه بسیاری از شهرها هستند که ما برای آنها 
گی خاصی قائل شویم و آنان را  چندان نمی توانیم ویژ
گانه ای بدانیم. برای مثال ما  دارای سبک زندگی جدا
چندان نمی توانیم از سبک زندگی فولادشهری صحبت 
کنیم، اما در مقابل آن ما می توانیم از سبک زندگی 
اصفهانی، سبک زندگی کاشانی و سبک زندگی یزدی 

صحبت داشته باشم و آن را  جدا کنیم.
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 خاص اصفهانی هاست. به طور مثال با اشاره خیلی 
خوب و تا حد زیادی جذاب با یکدیگر سخن می گوییم 

و یک سری ایما و اشاره های مخصوص به خود داریم.

      فروزبخش: اساسا ادبیات ما اصفهانی ها به شدت 
 زیرپوستی است؛ یعنی لحن و تناژ صدا را خیلی بالا 
نمی بریم و با یک رمز پردازی و اشاره گویی به 
 بیان مطالب می پردازیم. خیلی ها از اصفهانی ها 
گلایه مندند که آنها را در بین خودشان راه نمی دهند، 
شاید به همین خاطر باشد که اساسا اصفهانی ها   

زبانی دارند که فهم آن برای دیگران سخت است.

      قدرتی: اصفهانی ها ذاتا انسان های درونگرایی 
هستند، همچنان که شما در بسیاری از خانه های 
اصفهانی ها می بیند که مبلمان و تجهیزات بسیار گران 
قیمت دارند، اما نمای بیرونی خانه بسیار ساده است. 
از طرفی دیگران را خیلی سخت به حریم خصوصی 
گر کسی را به حریم شخصی و منزل  خود می آورند، اما ا
خود راه دادند، بین او و سایر اهل خانه تفاوتی قائل 
نمی  شوند و هرچه که در چنته دارند برای او می آورند. 

      نصیری: برای نزدیک شدن به یک اصفهانی اساسا 
می توان چندین مرحله ارتباطی تعریف کرد. شما برای 
نزدیک شدن به یک اصفهانی لازم است که در ابتدا با او 
آشنا بشوی، سپس دوست ، رفیق و همین طور مراحل 
را طی کنی تا بتوانی به حریم خصوصی او راه پیدا 
کنی. به همین خاطر است که اقوامی که در ارتباطات 
سختگیری های کمتری دارند، یک رابطه صفر و یکی 
با هم دارند؛ یعنی یا اساسا رابطه ندارند و یا اینکه بسیار 

با هم صمیمی هستند.

که در        قدرتی: شاید به همین خاطر است 
خواستگاری های اصفهانی ها شاید تا یک ربع اول به 
هم نشانی می دهند که آیا فلانی را می شناسی یا از این 
قبیل تا بتوانند کمی رابطه را نزدیک تر بیابند و اندکی 

خیالشان راحت تر بشود.

      نصیری: این به این خاطر است که در ارتباطات 
کم  اصفهانی ها همان معادلات ذهنی همچنان حا
 است و  شاید به همین خاطر است که وقتی اصفهانی ها

گیرند، عمدتا گلایه و   عروس شهر دیگری را می 
شکایت ها این است که چرا خانواده داماد ما را 
بین خودشان راه نمی دهند. یک گلایه دیگری که 
 از اصفهانی می شود، این است که درست آدرس 
نمی دهند. این دلیل دارد. به این توضیح من دقت 
کنید. شمال شهر و جنوب شهر برای ما یک مفهوم 
فرهنگی به حساب می آید تا یک مفهوم جغرافیایی. 
گر از بسیاری بپرسید که شمال شهر کدام  در اصفهان ا
طرف است، طرف صفه را به شما نشان می دهند، در 
صورتی که صفه سمت جنوب شهر است که علت آن 
ضعیف بودن جسم فضایی اصفهانی هاست. زمانی 
یک اصفهانی می تواند یک آدرس را درست بدهد که 
خودش آن مسیر را رفته باشد و یک بار هم به شخصی 
گر بخواهد فی البداهه آن  آن آدرس را بدهد، ولی ا
آدرس را بگوید به دلیل اینکه تمرکزش بر ذهن خودش 

است نمی تواند به درستی آن را بیان کند.
 

      قدرتی: به نظر من هم یکی از اصلی ترین مشکلات 
امروز اصفهانی ها، مضطرب بودنشان است. طبع ما 
اصفهانی ها سرد است، به همین خاطر است که به 
برخی تنقلات مانند پولکی و گز علاقه زیادی داریم. 
گر به سنت تاریخی خود باز می گشتیم و برخی  شاید ا
 غذاهایی که به مزاج ما نزدیک تر است را استفاده 
می کردیم، طبیعتا بر مزاج و به همین ترتیب بر اعصاب 
ما تاثیر می گذاشت و کمی از مضطرب بودن ما کاسته 
می شد. غذاهای گرم با مزاج اصفهانی ها قرابت 
بیشتری دارد و استعمال آنها آرامش فکری بیشتری 
را برای آنها به ارمغان می آورد، بنابر این باید به دنبال 
چنین موارد تنوع بخشی باشیم تا بتوانیم آرامش از 

دست رفته خود را بازیابیم.

گر        نصیری: ماحصل سخن من این است که ا
اصفهانی ها می خواهند به آرامش بیشتری دست 
یابند، به توجه بیشتر به عواطف و رفتارهای خود نیاز 
دارند و اینکه  از لهجه و گویش و فرهنگ اصفهانی خود 
جدا نشوند،  بلکه از آن برای بیان هر چه بیشتر عواطف و 

احساسات خود بهره بگیرند.

برای یک 
اصفهانی،  

ذهن او در تمام 
روابط عاطفی 

 و  رفتارها،  
فرمانده و 

تصمیم گیرنده 
است

ما با اشاره 
خیلی خوب 

و جذاب باهم 
 سخن می گوییم
 و یک سری ایما 

و اشاره های 
 مخصوص 

به خود داریم

 سختگیری در 
اصفهانی ها 

ابعاد و تبعات 
 خوب و بد

 دارد و به طور 
 مطلق 

نمی توان به آن 
سیاه یا سفید 

نگریست

معرفی کتاب »مقدمه ای بر جامعه شناسی اصفهان«

گامی در جهت جامعه شناسی خودمانی
این اثر از دکتر هرمز انصاری است که با نگاهی 
جامعه شناختی و البته بسیار ساده و شیرین، 
بسیاری از رفتارهای مردم اصفهان را به تحلیل نشسته است. 
این کتاب را انتشارات نقش جهان به چاپ رسانیده است. در 
گی‌های تاریخی،  این كتاب مطالب متنوعی درباره ویژ
جغرافیایی، سیاسی، اجتماعی  و اقتصادی شهر اصفهان ذیل 
عناوینی از این دست سامان یافته است: جمعیت شناسی، 
نژادشناسی، طبقات، قشرها و گروه‌های اجتماعی، 
اقلیت‌های مذهبی، حرفه‌ها و مشاغل كهنه و نو، آداب 
و رسوم و اعیاد، طاق و روش‌های اجرایی آن، 
معتقدات مردم اصفهان، آداب معاشرت، جراید 
و مجات اصفهان و نقش اجتماعی آنان، 
كانون‌های ادبی و شعرای اصفهان، 
سازمان‌های اداری، زاغه نشینی و 

حاشیه نشینی  و زبان‌های مختلفی كه در اصفهان رایج است.
در بخشی از  این کتاب آمده است:»لقب خسیس بودن به 
اصفهانی ها: اصفهانی ها سالیان سال برای مسافران در 
کم شهر آذوقه   کاروانسراهای اطراف شهرشان به دستور حا
می گذاشتند و همیشه مسافرانی که از این شهر می گذشتند 
 به صورت رایگان از این امکانات استفاده می کردند و این 
به شکل یک عادت و رسم ثابت در آمده بود تااینکه اصفهان 
دچار خشکسالی و قحطی شد و دیگر نتوانست آذوقه رایگان 
کم شهر هم دستور لغو این   به کاروانسراها بفرستد و حا
 قانون را داد و همین شد که بعد از این، مسافران بدعادت 
 و ناسپاس دم از خساست اصفهانی ها زدند و این لطف آنان 
 را به عنوان یک وظیفه و حق قانونی برای خود دانستند و 
مردم مهمان نواز این شهر را انسان های خسیس معرفی 

کردند.«  
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 تفاهم همکاری سازمان ورزش 
با فدراسیون تنیس روی میز

مهرداد علی قارداشی، رییس فدراسیون 
تنیس روی میز با حضور در محل سازمان 
ورزش شهرداری اصفهان با مسعود انصاری مهر، مدیر 
عامل سازمان ورزش شهرداری اصفهان دیدار کرد. در 
این نشست که با هدف توسعه ورزش پینگ پنگ به 
صورت همگانی در بین اقشار مختلف جامعه صورت 
پذیرفت، تکابی، رییس هیات تنیس روی میز استان، 
حمید محمدی، معاون فنی اجرایی و علیرضا 
نجمایی، مدیر ورزش محات سازمان ورزش 

شهرداری اصفهان نیز  حضور  داشتند.
در این جلسه راهکار های لازم برای همگانی کردن 
ورزش تنیس روی میز  در سطح شهر اصفهان مورد 
بررسی و تبادل نظر  قرار گرفت و  تفاهم نامه ای  پیرامون 
توسعه همکاری طرفین تنظیم  و به امضا طرفین 
رسیده و مبادله شده است. سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان با رویکرد همگانی کردن ورزش طی روز های 
گذشته جلسات متعددی را با روسای فدراسیون ها و 

هیات های  ورزشی  برگزار کرده است.

 حمید سوریان
 در گزینشی المپیک

فدراسیون کشتی رسما از حضور حمید 
سوریان در آخرین مرحله رقابت های 
گزینشی المپیک در ترکیه خبر داد.به گزارش مهر، 
علیرضا رضایی سخنگوی فدراسیون کشتی با تایید 
این خبر گفت: تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی با 
جدیت زیر نظر محمد بنا در حال برگزاری است و 
کادر فنی حمید سوریان در وزن ۵۹  طبق نظر 
کیلوگرم به استانبول اعزام خواهد شد تا بتواند در 
آخرین مسابقات گزینشی المپیک سهمیه باقی 
مانده را برای کشتی ایران کسب کند. وی افزود: 
شورای فنی روند انتخاب ملی‌پوش اعزامی به 
گذار کرده  مسابقات گزینشی را به سرمربی تیم ملی وا
و ما نیز از تصمیم سرمربی حمایت می کنیم.نایب 
قهرمان المپیک آتن در مورد برخی انتقادات در مورد 
شرایط وزن اول کشتی فرنگی گفت: فراموش نکنیم 
کنون از مجموع ۱۲ سهمیه، ۱۱ سهمیه  که کشتی تا
المپیک را کسب کرده و در مورد یک وزن باقی‌مانده 
نیز باید یک فضای بدون حاشیه ایجاد کنیم تا 
نماینده وزن ۵۹ کیلوگرم ایران با بهترین وضعیت در 
این مسابقات حضور یابد. مرحله آخر  رقابتهای 
گزینشی المپیک ۲۰۱۶ ریو روز ۱۷ اردیبهشت ماه در 
رشته کشتی فرنگی در شهر استانبول ترکیه برگزار 
خواهد شد که نفرات اول و دوم هر وزن سهمیه 

حضور در المپیک را کسب می کنند.

مرحله اول لیگ دوومیدانی 
هفتم خرداد برگزار می‌شود

 مرحله اول لیگ دوومیدانی هفتم خرداد 
ماه در تهران برگزار می‌شود.

گزارش فارس، براساس تصمیم کمیته فنی  به 
فدراسیون دوومیدانی قرار است مرحله اول لیگ 
کنون تعداد  دوومیدانی از هفتم خردادماه آغاز شود.تا
تیم‌ها برای حضور در مسابقات مشخص نیست، اما 
نخستین تیمی که حضورش قطعی شده، دانشگاه 
که با موافقت دادکان در لیگ شرکت  آزاد است 

خواهد کرد.

مربی تیم ملی تپانچه در جام 
جهانی مونیخ کنار گذاشته شد!

 مربی تیم ملی تپانچه به دلایلی نامشخص 
از همراهی ملی‌پوشان در اعزام به جام 
جهانی مونیخ کنار گذاشته شد.به گزارش فارس، 
تپانچه،  تیم ملی  امیرحسین صولت، مربی 
سرپرستی تیم اعزامی به ریو را برعهده داشت، اما در 
زمان اعزام ملی‌پوشان به کاپ جهانی توسط 
هواپیمایی امارات، ساح‌های ملی‌پوشان در 

تفنگ و تپانچه توقیف شد.
مسوولان فدراسیون نیز  اعلام کردند سرپرستی تیم 
ضعیف بوده به همین دلیل این ساح‌ها توقیف 

شده است.
در صورت تامین بودجه قرار است تیم ملی ایران از 
22 تا 29 اردیبهشت در هانوفر اردویی را برگزار کرده 
و بعد از آن اواخر  اردیبهشت در مسابقات جهانی 
مونیخ شرکت کند، اما این اعزام در حالی صورت 
می‌گیرد که امیرحسین صولت از همراهی تیم ملی 

کنار گذاشته شده است.

 نونهال نجف آبادی به اردوی
 تیم ملی ژیمناستیک دعوت شد 
محمد امین نوریان به اردوی آمادگی تیم 
ملی نونهالان کشور در خرم آباد  دعوت 
شد.به گزارش اداره ورزش و جوانان شهرستان 
نجف آباد، محمدامین نوریان از بازیکنان تیم 
ژیمناستیک نونهالان نجف آباد طبق اباغ 
فدراسیون ژیمناستیک جمهوری اسلامی ایران به 
اردوی آمادگی تیم ملی نونهالان کشور دعوت شد. 
گفتنی است اردوی آمادگی تیم ملی در خرم آباد 
 لرستان از تاریخ 95/2/6 به مدت پنج روز برگزار 

می شود.

با  صدور  ویزا صورت گرفت؛

تیم ملی والیبال در  راه فرانسه و ژاپن
دبیر  فدراسیون هندبال: 

اسماعیلاجیچ توافقی از تیم ملی هندبال جدا شد
ویزای تیم ملی والیبال برای 
سفر به کشورهای فرانسه و 
ژاپن از سوی سفارتخانه‌های این 

کشورها در تهران صادر شده است.
به گزارش سایت فدراسیون والیبال، 
تیم ملی والیبال ایران از 20 اردیبهشت 
ماه سفرهای متوالی خود را برای حضور 

در رقابت‌های مختلف آغاز خواهد کرد.سفر  شش روزه به 
فرانسه، حضور در مسابقات انتخابی المپیک در ژاپن و سفر 
به کشورهای برزیل و صربستان برای حضور در هفته‌های 
اول و دوم لیگ جهانی از جمله برنامه‌های قطعی شده تیم 
ملی والیبال ایران در آینده است.امیر خوش‌خبر، سرپرست 
تیم ملی والیبال با بیان اینکه ویزای دو کشور ژاپن و فرانسه 

برای تیم ملی والیبال صادر شده است، 
گفت: تهیه ویزا، بلیت و رزرو هتل برای 
سفر به کشورهای فرانسه، ژاپن، برزیل، 
صربستان از جمله کارهایی است که از 
سوی کمیته تشریفات در حال پیگیری 
است و با توجه به اینکه هنوز ترکیب 
نهایی تیم ملی در  این رقابت‌ها مشخص 
نشده است، درخواست روادید برای این کشورها با تعداد 
بازیکنان بیشتری انجام شده است. تیم ملی والیبال ایران 
خود را برای مسابقات انتخابی المپیک 2016 ریو آماده 
می‌کند. این رقابت‌ها از هشتم خرداد ماه با حضور هشت 
تیم  ایران، فرانسه، کانادا، لهستان، ونزوئلا، چین، استرالیا 

و ژاپن )میزبان( در توکیو آغاز می‌شود.  

فرامرز می‌آبادی با اشاره به قطع همکاری 
عرفان اسماعیلاجیچ با هندبال ایران 
گفت: کمیته فنی در خصوص حضور 
مربی داخلی و خارجی برای تیم ملی 
تصمیم می‌گیرد.فرامرز می‌آبادی در 
گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص سرمربی 
تیم ملی هندبال اظهار داشت: عرفان 

اسماعیلاجیچ  11 ماه قرار داد داشت و پس از مسابقات 
انتخابی المپیک در سوئد به صورت توافقی از تیم ملی جدا 
شد. اینکه در ادامه مربی داخلی و یا خارجی داشته باشیم و 
این مربی چه کسی باشد را کمیته فنی پس از تشکیل جلسه 
اعلام خواهد کرد.دبیر فدراسیون هندبال به نحوه ادامه 
لیگ برتر اشاره کرد و افزود: شنبه هفته آینده آخرین دیدار 

از مرحله دوم لیگ برتر برگزار می‌شود و 
پنجشنبه 16 و چهارشنبه، 22 اردیبهشت 
ماه مسابقات به صورت ضربدری در نیمه 
نهایی برگزار می‌شود به این ترتیب که تیم 
اول مرحله دوم با تیم چهارم و تیم دوم با 
کید  تیم سوم بازی می‌کند.وی در ادامه تا
کرد: هر تیمی که در  دو بازی نیمه نهایی 
گر   سه  امتیاز کسب کند راهی مرحله پایانی خواهد شد. ا
تیم‌ها در دو بازی امتیاز مورد نظر   را کسب نکنند بازی سوم 
برگزار خواهد شد و تفاضل گل را در نظر نخواهیم گرفت.
می‌آبادی گفت: فینال برگشت تیم ها  سوم خرداد برگزار 
گر فینال به بازی سوم کشیده شود، پنجم  خواهد شد و ا

خرداد این دیدار برگزار خواهد شد.  

ورزش                        روزاخبار                        روز

بیلیارد  در  اصفهان درجا  زد
گفت‌وگو با رییس فدراسیون بولینگ و بیلیارد 

بالاخره پس از یک سال که هیات 

مهری 
مصور

بولینگ و بیلیارد استان اصفهان 
روز  می‌شد،  اداره  رییس  بدون 
گذشته مجمع انتخاباتی این هیات 
به انجام رسید و مسعود داوودی 
به عنوان تنها کاندیدا، ریاست این 
هیات را برای دومین بار بر عهده گرفت. در حاشیه 
این جلسه فرصتی دست داد تا گفت‌وگویی را با 
و  بولینگ  فدراسیون  رییس  اسکندری  هاشم 

بیلیارد  ترتیب بدهیم.

بیلیارد  و  بولینگ  رشته‌های  وضعیت 
در  استان اصفهان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

اصفهان در رشته بولینگ قطب برتر کشوری محسوب 
می‌شود، اما در رشته بیلیارد، مشکلات به وجود آمده، 
موجب درجا زدن این رشته شده است و انتظار داریم 
رییس جدید هیات، موجب تغییر  این روند شود. 
کنون در اعزام‌های بین المللی  ورزشکاران اصفهانی تا
نتایج خوبی به دست آورده‌اند و امیدواریم در آینده 

سهم بیشتری از تیم ملی را به خود اختصاص بدهند.

در کشور ما دید تفریحی و البته مخصوص 
تنها قشر خاص نسبت به رشته‌های بولینگ و 

بیلیارد وجود دارد. در این باره چه نظری دارید؟

وضعیت در مورد رشته‌های بولینگ و 
بیلیارد به چه صورتی است و آیا وزارت ورزش و 
جوانان این فدراسیون را به عنوان فدراسیون 

فعال در حوزه ورزش قهرمانی پذیرفته‌اند؟
بولینگ و بیلیارد از جمله پرمدال‌ترین رشته‌های 
ورزشی در بازی‌های آسیایی هستند که بیش از 30 
مدال به این رشته‌ها اختصاص دارد، از این‌رو رشد 
و پیشرفت این رشته‌ها و مدال‌آوری در بازی‌های 
آسیایی، به سود کاروان ورزش کشورمان خواهد بود و 
چند مدال به دست آمده نیز می‌تواند منجر به ارتقای 

رتبه نهایی کاروان ایران شود.

فدراسیون چه برنامه ای برای گسترش 
رشته‌های بولینگ و بیلیارد در سطح جامعه و 

گیر شدن بیشتر  آن دارد؟ فرا
در حال حاضر حدود یک هزار و 700 باشگاه 
که به  بولینگ و بیلیارد در ایران وجود دارد 
خوبی نشان دهنده استقبال از این رشته است 
و تاش داریم با افزایش تعداد آنها، علاقه مندان 
ح جلب  بیشتری را به سوی این ورزش مفر
کنیم. همچنین برگزاری لیگ بیلیارد و بولینگ 
نیز در دستور کار قرار دارد تا بتوانیم علاقه مندان 
 بیشتری را به صورت حرفه‌ای جذب این رشته‌ها

 کنیم. 

شرایط دیدگاهی در کشور ما نسبت به گذشته بسیار بهبود 
پیدا کرده است، اما در نظر بگیرید در کشورهایی همانند 
ژاپن و کره جنوبی این رشته‌ها وارد مدارس شده، زیرا  آنها 
اعتقاد دارند که فعالیت در بولینگ و بیلیارد، تاثیر  زیادی 
در زندگی کودکان داشته و به رشد ذهنی آنها کمک می‌کند.

المپیکی شدن رشته ای مانند اسنوکر چه تاثیری 
می‌تواند در موقعیت و جایگاه این رشته در کشور ما 

داشته باشد؟
اسنوکر به نوعی فوتبال روی چمن است و بازیکنی همانند 

علی دایی، در این رشته از مهارت بالایی برخوردار است. 
بعد از آنکه در فدراسیون جهانی مصوب شد که سال 2020 
این ورزش وارد بازی‌های المپیک شود، اتفاقات خوبی 
خ داده  در حوزه‌های آسیایی و اروپایی در ورزش اسنوکر  ر
است و تمام کشورها سعی کرده‌اند خود را برای المپیک 
2020 آماده کنند. برهمین اساس مسابقاتی را در سطح 
کشوری و آسیایی تعقیب می‌کنیم تا جوانان با استعداد 
را پرورش داده و برای فدراسیون بیلیارد پشتوانه سازی 
کنیم؛ همچنین اولین دوره مسابقات لیگ اسنوکر  را با 

همین هدف راه اندازی کردیم.
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گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-31 خواهان زهرا نادی نیل آبادی 
دادخواستی مبنی برمطالبه وجه به طرفیت سید علی سید 
بنکدار تقدیم نموده است.وقت رسیدگی برای مورخ95/3/10 
ساعت 15/30عصرتعیین گردیده است.با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب درجراید 
منتشر تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید.در صورت عدم 
حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/3094
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-72 خواهان امیرحسین 
مدرسی صادقی دادخواستی مبنی برمطالبه یک فقره چک 
به شماره343392به مبلغ52/000/000ریال و هزینه های 
دادرسی و خسارت تاخیر و تادیه به طرفیت مرضیه پوشنبه 
بروجنی و رضاقلی پوشنبه بروجنی تقدیم نموده است.وقت 
خ95/3/31 ساعت 15/15عصرتعیین  رسیدگی برای مور
گردیده است.با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب درجراید منتشر تا خوانده قبل از وقت 
ج روستای دشتی  رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان کرار
جنب مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نماید.در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/3295
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کلاسه 94-1095خواهان احسان  درخصوص پرونده 
علی بابایی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت 
امیررضا وفایی تقدیم نموده است.وقت رسیدگی برای 
مورخه95/3/8 ساعت 17تعیین گردیده،باتوجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب 
درجرایدمنتشر،تاخوانده قبل ازوقت رسیدگی به این شعبه 
واقع درخیابان سجاد – اول ارباب – روبه روی مدرسه نیلی 
ک 57 کدپستی 8165756441  پور–جنب ساختمان صبا – پلا
شورای حل اختلاف اصفهان – شعبه 28شورای حل 
اختلاف اصفهان مراجعه ونسخه ثانی دادخواست وضمائم 
رااخذنماید.درصورت عدم حضوروقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی وتصمیم مقتضی اتخاذمیشود. م الف/2979
شعبه۲8شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
درخصوص پرونده کلاسه 94-1094خواهان محسن کاردانپور 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت محمد علی بیگی 

تقدیم نموده است.
وقت رسیدگی برای مورخه95/3/8 ساعت 16/30تعیین 
گردیده،باتوجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب درجرایدمنتشر،تاخوانده قبل ازوقت 
رسیدگی به این شعبه واقع درخیابان سجاد – اول ارباب 
ک  – روبه روی مدرسه نیلی پور–جنب ساختمان صبا – پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان 
– شعبه 28شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه ونسخه ثانی 
دادخواست وضمائم رااخذنماید.درصورت عدم حضوروقت 
رسیدگی ابلاغ شده تلقی وتصمیم مقتضی اتخاذمیشود. م 

الف/2978
شعبه۲8شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان سعادت ملکوتی با وکالت خانم مرضیه آهی 
دادخواستی به طرفیت خواندگان اقدس رشیدی و زهرا 
شاهنگ فرد و شهزاد شیخ الاسلامی بابا شیخعلی و فرزاد شیخ 
الاسلامی باباشیخعلی و فرنوش شیخ الاسلامی به خواسته اعسار 
از پرداخت هزینه دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 6 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، 
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان 
طبقه 2 اتاق شماره 220 ارجاع و به کلاسه 9209980350601049 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/03/31 و ساعت 08:30 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده زهرا 
شاهنگ فرد و درخواست وکیل خواهان و به تجویز ماده 73 
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 
و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی و اطلاع از مفاد  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ آ
آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3028  شماره بایگانی: 921183  
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان بانک مهر اقتصاد به مدیریت آقای علیرضا زمانی 
دادخواستی به طرفیت خوانده حسن تیموری و سامان سلیمی 
و توران حسنی و نادر ریحانی به خواسته مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه و مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 206 ارجاع و 
به کلاسه 9409980351301385 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 95/03/22 و ساعت 08:00 تعیین شده است. به علت  
مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های  / شا
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی می شود تا خوانده / متهم  در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن  پس از نشر آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

3027  شماره بایگانی: 941442
شعبه 1۳ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان بانک ملت شرکت سهامی عام به مدیریت آقای علی 
رستگار دادخواستی به طرفیت امر اله کرمی و سید علیرضا 
طباطبائیان و عبدالجواد شفیعی و حمیدرضا طاعات و شرکت 
بازرگانی طلوع نور سپاهان و سید محمد صالح شفیعی و سید 
هادی شفیعی و شرکت بازرگانی الماس جاودان سپاهان و 
شرکت مشاورین ساختمانی نسیم پارک وی به خواسته مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی و تامین خواسته 
و مطالبه ارز خارجی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 13 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، 
خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان 
طبقه 2 اتاق شماره 206 ارجاع و به کلاسه 9509980351300061 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/04/05 و ساعت 08:30 
تعیین شده است. به علت  مجهول المکان بودن خوانده / 

کی و به تجویز ماده 73 قانون  متهم و درخواست خواهان / شا
آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و 
دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی می شود تا خوانده عبدالجواد شفیعی و سید محمد صالح  آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  شفیعی پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 3026  شماره بایگانی: 950064
شعبه 1۳ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان بانک مهر اقتصاد به مدیریت علیرضا زمانی دادخواستی 
به طرفیت خوانده حمید طاهری و رضا طاهری به خواسته 
تامین خواسته و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه خسارت 
تاخیر تادیه و مطالبه وجه چک تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 12 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق شماره 120 ارجاع و به کلاسه 
9409980351201319 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
95/05/06 و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3024  شماره 

بایگانی: 941491
شعبه 1۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان بانک مهر اقتصاد به مدیریت آقای علیرضا زمانی 
دادخواستی به طرفیت رضا طاهری و حمید طاهری و شهرام 
فردی قهنویه به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه و تامین خواسته و مطالبه وجه چک 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق شماره 120 ارجاع و 
به کلاسه 9409980351201320 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 

آن 95/05/06 و ساعت 08:00 تعیین شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 3023  شماره بایگانی: 941492
شعبه 1۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
گرس  خواهان شرکت صنعتی معدن زمرد جویان گوهران زا
کی و ثانی عابدینی  دادخواستی به  به مدیر عاملی کرم علی خا
طرفیت خوانده محمد رضا حیدری ترک آبادی به خواسته 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه وجه و مطالبه خسارت 

دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 
308 ارجاع و به کلاسه 9409980350400765 ثبت گردیده که 
وقت رسیدگی آن 95/03/18 و ساعت 08:00 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 3005  شماره بایگانی: 940827  
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان ابراهیم قرهی قهی دادخواستی به طرفیت سید 
محمد احدی بوشهری به خواسته مطالبه خسارت تاخیر 
تادیه و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه وجه چک تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق 
شماره 308 ارجاع و به کلاسه 9409980350401288 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/03/30 و ساعت 12:00 تعیین 

شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی  خواهان / شا
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم 
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 
رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3004  شماره بایگانی: 941387
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان عبدالناصر باقری دادخواستی به طرفیت خوانده تقی 
ملکوتی و رضا کریمی و حسین امینی و ملوک توسلی به خواسته 
مطالبه خسارت دادرسی و ابطال تقسیم نامه و ابطال سند 
رسمی)موضوع سند ملک است( تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 4 
دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 308 ارجاع و به کلاسه 
9409980350501431 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 

95/05/20 و ساعت 09:00 تعیین شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 3003  شماره بایگانی: 950086
شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای سعید محمدی فرزند حسین دادخواستی به 
طرفیت خواندگان آقایان منوچهر ذلقی و رحیمه)فهیمه( 
کبر نکیبخت به خواسته  بهمنی و حسن ملک محمدی و ا
اعسار از پرداخت محکوم به تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
119 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 119 جزایی سابق واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 222 
ارجاع و به شماره بایگانی 950093 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 95/04/02 و ساعت 09:00 تعیین شده است. 
به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی  خواهان / شا
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی می  مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به  شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم 
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2997  
شعبه 11۹ دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان 

گهی ابلاغ آ
نظر به اینکه آقای اسماعیل خانی خوزانی فرزند مجید شکایتی 
کبر کریمی  علیه آقایان 1- منصور زابلی 2- جواد کریمی 3- ا
معروف به محمد کریمی 4- نادعلی رضوانی 5- کرامت 
کدل)معروف به اسفندیار( مبنی بر مشارکت در آدم ربائی و  پا
لواط  مطرح نموده است که پرونده آن به کلاسه های 940564 
و 950010  این دادگاه ثبت و وقت رسیدگی برای روز 1395/05/30 
ساعت 10 صبح تعیین شده است. نظر به اینکه متهمین  
مجهول المکان می باشند لذا حسب ماده 344 قانون آیین 
دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار محلی درج و منشر می گردد و از متهمین مذکور 
دعوت به عمل می آید جهت رسیدگی در وقت مقرر حاضر 
شوند و در صورت عدم حضور احضاریه ابلاغ شده تلقی و دادگاه 
تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهد نمود. م الف/ 2984    شماره 

بایگانی: 950010
شعبه ۳ دادگاه کیفری1 شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان ملیحه نوروزی و احمدرضا و مریم یدالهی و موسوی و 
مژگان شمس دادخواستی به طرفیت خوانده علی و رحمان 
و غلامرضا طاهری به خواسته ابطال قرارداد)غیر مالی( تقدیم 
دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 333 ارجاع 
و به کلاسه 9009980350101122 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 

آن 95/05/27 و ساعت 11:15 تعیین شده است.
 به علت  مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده /  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و  متهم پس از نشر آ
ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم 
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م 

الف/ 2983  شماره بایگانی: 901130
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
خواهان تعاونی اعتبار ثامن الائمه)ع( به نمایندگی محمد 
حسین نظری توکلی و مسعود مهردادی با وکالت حسین 
کبیری دادخواستی به طرفیت خوانده حبیبه قربانی پایین 
دروازه و مجید صالح دستجردی و احمد رضا صالح دستجردی 
و احمد وهاب اصفهانی به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه و 
مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
10 دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، 
خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل 
استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 212 ارجاع و به شماره 
بایگانی 9409980351000823 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 
95/03/30 و ساعت 13:00 تعیین شده است. به علت  مجهول 
کی و  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی  آ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3039  شماره 

بایگانی: 940927
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
خواهان آقای مجید قناعت دادخواستی به طرفیت خوانده 
منیره لطفی پور ساعدی و لیلی شریفی علون آبادی به خواسته 
الزام به تنظیم سند خودرو و مطالبه خسارت دادرسی دادگاه 
های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی 
به شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان واقع 
در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 212 ارجاع و 
به کلاسه 9509980351000045 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 95/04/12 و ساعت 08:00 تعیین شده است. به علت  
مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های  / شا
عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
گهی می شود تا خوانده / متهم  در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن  پس از نشر آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 

3038  شماره بایگانی: 950049
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه  پیرو آ
آقای احمد رضا دهقانی پوده که مجهول المکان می باشند 
ابلاغ می گردد چون وفق شماره دادنامه غیابی مربوطه 
9409970351001282 صادره از شعبه 10 حقوقی  اصفهان  
محکوم به پرداخت مبلغ یصکد و بیست و دومیلیون و پانصد 
هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ چهارده میلیون و دویست 
و نود هزار ریال بابت هزینه دادرسی و اوراق آن در حق محکوم له 
احمد القاسی و پرداخت نیم عشر در حق صندوق دولت شده 
گهی مهلت دارید نسبت به اجرای  اید ظرف ده روز از انتشار این آ
مفاد اجراییه اقدام نمایید. در غیر این صورت دایره اجرای احکام 
طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام 

خواهد نمود. م الف/ 3036   شماره بایگانی: 940157   
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان



مارادونا: ناپولی باید هیگواین را بفروشد
دیگو آرماندو مارادونا، اسطوره آرژانتینی در جدیدترین 
مصاحبه خود درباره تیم سابقش اظهار داشت که 
باشگاه ناپولی باید در پایان فصل هیگواین، مهاجم 

خود را بفروشد.  

پیشنهاد  ۱۵میلیونی رم برای جذب فلینی
رسانه‌های ایتالیا امروز خبر دادند که باشگاه رم 
برای جذب مروان فلینی، مهاجم بلژیکی منچستر 
یونایتد دست به کار شده تا در فصل آینده او را به 

رم بیاورد.  

فیفا فدراسیون مصر را تهدید به تعلیق کرد
فدراسیون جهانی فوتبال به فدراسیون فوتبال مصر 
نامه‌ای فرستاد و در آن مصری‌ها را به دلیل آنچه 
 دخالت دولت در فوتبال خوانده، تهدید به تعلیق 

کرد.  15

 ویدال: دوست دارم بمانم و 
با بایرن فوتبال را کناربگذارم

آرتورو ویدال برخلاف آنچه رسانه ها می گویند 
علاقه مند است به عنوان بازیکن کارش را در 
بایرن به پایان رساند. وی در مصاحبه ای که سه شنبه 
منتشرشد، اظهار کرد: در بهترین تیم فوتبال دنیا 
هستم. امیدوارم همین جا بمانم و دوران ورزشی را به 
پایان رسانم.این ستاره ۲۸ ساله که یک سال قبل به 
بایرن ملحق شد،  افزود: البته وقتی به مونیخ آمدم، 
مشکل داشتم؛  چون در یوونتوس فوتبالی متفاوت 
بازی می کردیم. مجبور بودم با یک سری چیزها آشنا 
شوم و عادت کنم. البته می دانستم بعد از گذشت 
 مدت زمانی شرایطی فراهم می شود که به تیم

خو خواهم گرفت و آنوقت نشان می دهم چه بازیکنی 
هستم.

پیشنهاد برلوسکونی برای 
گشت میهایلوویچ باز

سینیشا میهایلوویچ در هفته گذشته از 
میان اخراج شد و به جای او بروکی، 
بازیکن اسبق میلان، هدایت روسونری را بر عهده 
گرفت. بروکی در دو دیدار اخیر میلان توانست یک 
تساوی و یک شکست را کسب کند. در این راستا در 
خبری جدید رسانه های ایتالیا اعام کردند که 
برلوسکونی رییس باشگاه میلانو پیشنهاد بازگشت 
میها را داده است.روزنامه گازتا خبر داد: پس از آنکه 
بروکی، سرمربی جدید میلان در دو بازی اخیر نتایج 
ضعیفی را به دست آورد، برلوسکونی رییس باشگاه 
را به فکر برگرداندن میهایلوویچ انداخته است.این 
نشریه مشهور صورتی رنگ در ادامه نوشت: 
برلوسکونی در تماس تلفنی با گالیانی، مدیر باشگاه 
ح کرد، ولی از  پیشنهاد بازگشت میهایلوویچ را مطر

سوی گالیانی رد شد.

گر فینال بود رونالدو: ا

 بازی می کردم
رونالدو که در واپسین دقایق بازی با ویارئال از 
ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت شده 
بود، نتوانست به موقع خود را به بازی با  سیتی برساند. 
او برابر رایو وایکانو نیز  غایب بزرگ رئالی ها بود. رونالدو 
که با چهره ای مغموم در ورزشگاه اتحاد حاضر شده، در 
مورد وضعیت خود به رادیو مارکا گفت:» هنوز کمی درد 
حس می کنم. غیبت در این بازی اتفاق خوبی برای من 
گر این یک بازی فینال بود،  نبود. به آینده امیدوارم، اما ا
هرطور شده به میدان می رفتم.« مارکا در گزارش خود 
قید کرده است که مصدومیت رونالدو به گونه ای است 

که او شاید بازی برگشت با سیتی را نیز  از دست بدهد.

کتور   پیگرینی: آرامش مهم ترین فا
برای منچسترسیتی است

مانوئل پیگرینی پس از تساوی بازیکنانش برابر 
رئال مادرید در استادیوم الاتحاد انگلیس 
گفت: بازی مهیج و زیبایی را شاهد بودیم، مردانم 
مقابل نام های بزرگ دنیای فوتبال حرفه ای خوب 
طاقت آوردند و باید بگویم که برخی اشتباهات فردی 
کاملا طبیعی بود. بازیکنانم خسته بودند و این موضوع 
باید بررسی شود. به عقیده من تمرینات فشرده چند روز 
گذشته روی عملکرد آنها تاثیر گذاشته و شاید بهتر باشد 
چند تمرین سبک را تجربه کنیم.وی ادامه داد: کارمان 
در بازی برگشت سخت است، اما بازی برگشت همیشه 
یعنی نیمه دوم و ما برای حضور در فینال بزرگ لیگ 

قهرمانان اروپا امیدوار هستیم.

 زیدان: در برنابئو 
کار را  تمام می کنیم

 زین الدین زیدان پس از تساوی بدون گل 
مردانش برابر  منچستر سیتی گفت:به 
خصوص در نیمه دوم فوق العاده بهتر از حریف بودیم.  
معتقدم که حداقل یک پنالتی کاملا واضح به سود ما 
گرفته نشد، اما فشار روی داور هم زیاد بود و شاید باید 
به تیم داوری هم حق داد. ما در خانه حریف بودیم و 
نباید توقع زیادی داشته باشیم.وی ادامه داد: در 
برنابئو کار را تمام می کنیم، به خاطر رونالدو ناراحت 
هستم و امیدوارم به بازی برگشت و حتی به بازی قبل 
از آن در لالیگا مقابل والنسیا برسد، اما به هر حال 
سلامتی بازیکن مهم ترین چیز است و شاید مجبور به 

استراحت شود.

تست دوپینگ چهار بازیکن 
ذوب آهن منفی اعلام شد

دکتر توحید سیف برقی، رییس کمیته پزشکی 
گفت: براساس نامه ارسالی از ویندزورجان، 
دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، نمونه های اخذ 
 شده در تاریخ 4 آپریل )16 فروردین( از چهار بازیکن 
 تیم ذوب آهن اصفهان در جریان مسابقات جام 
باشگاه های آسیا منفی شده است. وی در ادامه افزود: 
چهار بازیکنی که مورد ارزیابی در روند کنترل دوپینگ 
گرفته اند شامل قاسم حدادی فر،  AFC قرار 
محمدرشید مظاهری، احسان پهلوان و دانیال 

اسماعیلی فر هستند.

 وزیر  ورزش
 کی هوادار فوتبال می‌شود؟

محمود گودرزی از روزی که بر 

مریم 
قمریان

صندلی ریاست پرخبرترین وزارتخانه 
کشور تکیه زد، شمشیر را برای اهالی 

فوتبال از رو بست. 
که از پشت میز ریاست  گودرزی 
دانشکده تربیت بدنی دانشگاه 
تهران راهی وزارت ورزش و جوانان شده بود، آن هم 
بعد از اینکه ماه ها این وزارت بدون وزیر در انتظار 
جواب »بله« وکلای ملت بود، رفتار و منش معلمی را 
با خود به وزارت برد و وزیر در نقش استاد و همه اهالی 
ورزش از ورزشکار و مربی گرفته تا هوادار، همه در 

گرد، پای کلاس درس او نشستند. نقش شا
گودرزی یک شیوه جدید تدریس را با خود به وزارت 
ورزش و جوانان آورد؛ اینکه حرف، حرف استاد است 

گردسالاری نیست. و اینجا خبری از شا
 یکی از مصداق‌های این رفتار در صحبت‌های وزیر 
ورزش در روزهای نخست حضورش در وزارتخانه 
است؛ وقتی رسما اعلام کرد که فوتبال تنها ورزش 
کشور نیست! این صحبت وزیر ورزش برای اهالی 
فوتبال گران تمام شد، او از همان روز اول سعی در 
متفاوت بودن داشت و تلاش کرد این تفاوت را با 
قراردادن رشته های ورزشی دیگر در مقابل فوتبال 

نشان بدهد که البته موفق نیز  بود.
منش گودرزی از او یک چهره ضد فوتبالی ساخته 

بود و تقریبا در هر جلسه و 
همایش و دورهمی اهالی 
ورزش همه در انتظار این 
بودند که باز هم فضای 
فوتبال کشور از سوی نفر 
اول ورزش ایران مورد 

نقد قرار بگیرد. 
رابطه گودرزی و کفاشیان 
در  که  تصمیماتی   و 
دو سال و نیم گذشته در 
حوزه فوتبال کشور گرفته 
شد و به مذاق وزیر خوش 
نیامد برکسی از اهالی 
ورزش پوشیده نیست، 
کفاشیان همچنان که 
عمر  پایانی  روزهای 

ریاستش در فدراسیون را پشت سر  می‌گذارد هنوز 
از کنایه های وزیر در امان نیست و مدام از وزیر  و یا 
معاونانش می شنود که تعامل فدراسیون فوتبال با 
وزارتخانه آن چیزی نبوده که مورد انتظار متولیان 

ورزش کشور باشد.
کم بر فوتبال کشور  گودرزی که یک بار نیز فضای حا
را تاثیریافته از لمپنیسم و این فضا را آماده سقوط 
کنش  به قهقرا دانسته بود، همواره در پاسخ به وا
فوتبالی ها به صحبت های خود عنوان می کرد که 

من ضد فوتبال نیستم، بلکه ضد فساد هستم. 
اما با نزدیک شدن به فضای رقابتی در انتخابات 
ح شدن موضوع تنظیم  فدراسیون فوتبال و مطر
 و تصویب اساسنامه فدراسیون در هیات دولت
  بار دیگر وزیر ورزش در مقابل فوتبالی ها قرار 

گرفت. 
حالا گودرزی تاش می کند که عنوان کند هدف 
از تصویب این اساسنامه ترسیم یک فضای شفاف 
ساختاری و مالی برای فدراسیون است تا این پیکر 
بیمار درمان شود، اما حالا که گودرزی به روزهایی 
که برای فوتبال در ذهن داشت نزدیک می‌شود، برای 
ح می‌شود که رییس  اهالی فوتبال این سوال مطر
بعدی فدراسیون قرار است چگونه با وزارت ورزش در 
تعامل باشد تا  شخص وزیر از اتفاقات فوتبال راضی 
باشد، چه آینده‌ای در انتظار فوتبال کشور است و 
بعد از اینکه اتفاقات موردنظر در فدراسیون صورت 
گرفت همه مشکلات درونی و بیرونی فوتبال حل 
می‌شود، آن زمان نفر اول ورزش کشور ضد فوتبال 

می‌ماند یا هوادار فوتبال می‌شود؟!

توپ                     سوراخ

پول مفت گواردیولا
علیرضا علیفر، گزارشگر  معروف که یکی از 
سرسخت ترین مخالفان دفاع خطی در 
دنیاست، در برنامه »خندوانه« در اظهار نظر جالبی 
درباره گواردیولا گفت: »گواردیولا فقط پول مفت 

می‌گیرد.«
در همین راستا پیش بینی می شود جناب سرهنگ 
در آینده چنین اظهار نظرهایی را هم داشته باشند:

   یک هفته بعد: من نمی گویم گواردیولا مربی 
بدی است، اما در حد مربیگری بایرن مونیخ نیست.
گر جای گواردیولا و     دو هفته بعد: به نظرم ا
خ   ویسی خودمان را با هم عوض کنند، اصلا اتفاقی ر

نمی دهد.
   سه هفته بعد:  حالا به جای گواردیولا باید بر سر 

به خدمت گرفتن وی دعوا می کردند.
   یک ماه بعد: گواردیولا نهایت به درد لیگ دسته 

دو اسپانیا می خورد و اشتباهی مربی بارسلونا شد.
   دو ماه بعد: حیف پول که به گواردیولا بدهند؛ 
گر سرمربی بایرن مونیخ بودم، به شما می گفتم  من ا
فوتبال یعنی چی و آن وقت گواردیولا باید می رفت 

غاز می چراند!
   سه ماه بعد: من اصلا حاضر نیستم گواردیولا را 

به عنوان دستیار سوم هم قبول کنم!  

پس از پنجمین قهرمانی بیانکونری؛
بوفون: این قهرمانی ثمره استحکام و یکدلی است

باقریان تکذیب نکرد
رایکارد  در نزدیکی سپاهان؟

جان لوئیجی بوفون، دروازه‌بان و کاپیتان 
بیانکونری در حاشیه جشن پیروزی در 
مصاحبه با سایت باشگاه یوونتوس اظهار داشت: من 
در دیدار شب گذشته رم مقابل ناپولی استرس 
چندانی نداشتم؛ زیرا با سه امتیازی که در فلورانس 

مقابل فیورنتینا به دست آوردیم تا حدودی 
قهرمانی خود را حس می‌کردم، ولی قهرمانی در 

این اسکودتو واقعا لذت بخش بود.
وی افزود: این قهرمانی مزد یکدلی و استحکام 
تیم بود و برایم لذت خاصی داشت؛زیرا در آغاز، 

فصل را خوب شروع نکردیم و با همدلی و 
استحکام زنجیره پیروزی‌های خود 

را ادامه دادیم.
کاپیتان متعصب بانوی پیر 

کلین‌شیت تاریخ  درباره شکستن رکورد بهترین 
گر در یک تیم فوق العاده نبودم   سری‌A گفت: ا
 هرگز نمی‌توانستم به چنین رکوردی دست پیدا 
کنم،پس باید همیشه از همبازی‌هایم تقدیر و تشکر 
کنم . بوفون راجع به خداحافظی اش نیز 
افزود: درباره خداحافظی باید بگویم 
که به احتمال زیاد دو فصل دیگر برای 
 یووه بازی کنم و امیدوارم در طول این
دو فصل بتوانم جام لیگ قهرمانان را 

بالای سر ببرم.
یوونتوس با این قهرمانی سی و چهارمین 
قهرمانی خود را در سری‌A جشن 
کان پرافتخارترین تیم  گرفت و کما

در کالچو است.

که فصل گذشته در لیگ برتر  باشگاهی 
گهان با افول عجیبی  قهرمان شد، امسال نا

روبه‌رو شد .
این باشگاه برای فصل جدید لیگ برتر نقشه‌های 
زیادی در سر دارد و حتی می‌خواهد دست روی نام 

بزرگان بگذارد؛ حتی یکی مثل فرانک رایکارد. 
این مربی که سابقه سرمربیگری بارسا و تیم 
ملی عربستان را دارد، این روزها در مالزی 

به‌سر می‌برد.
کرات اولیه را با این مربی آغاز  سپاهان مذا

کرده و هیچ بعید نیست در فصل آینده 
او را روی نیمکت خود داشته باشد. اصغر 

باقریان، مدیرعامل این باشگاه هم خبر 
کره با رایکار را تکذیب نمی‌کند و  مذا

در این باره توضیح می‌دهد: »ما صحبت مستقیمی 
با رایکارد نداشتیم، اما چه بسا با انجام نقشه‌هایی 
 که در سر داریم، حتی مربی بزرگ‌تر از او را هم به ایران

بیاوریم.« 
باقریان با اعلام اینکه هنوز نقشه راه خود را در سپاهان 
ترسیم نکرده‌اند، می‌گوید: »ما چند گزینه 
در پیش داریم. شاید حتی سراغ مربیان 
ایرانی برویم؛ کسی که بزرگ باشد و بتواند 

به باشگاه ما کمک کند. 
دومین راه این است که روی فوتبال پایه 
خود سرمایه‌گذاری بیشتری کنیم و 
بتوانیم مربیان سازنده را برای 
کادمی فوتبال خود  آ

بیاوریم.

گردان برانکو  برای قهرمانی گام های نهایی شا
هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر

    پرسپولیس- نفت تهران
كنون در فاصله سه هفته مانده  گردان برانكو هم ا شا
به پایان رقابت ها در آستانه قهرمانی قرار گرفته اند. 
این تیم هفته گذشته در دیداری پرحاشیه موفق 
شد استقلال اهواز را در زیر بارش سنگ با نتیجه 2 بر 
صفر شكست دهد تا نشان دهد عزمی جدی برای 
 ایستادن در سكوی نخست دارد. در سوی دیگر میدان

 نفت تهران قرار دارد كه سرمربی اش بی صبرانه در 
انتظار شكست پرسپولیس و خدمت به استقلال 
كه خود را یک استقلالی متعصب می داند.  است؛ چرا
منصوریان بیش از اینكه به فكر پیروزی تیمش باشد، به 
فكر شكست پرسپولیس است.پرسپولیس كه برای این 
دیدار بنگر و رامین رضاییان را در اختیار ندارد، در صورت 
پیروزی در این دیدار در فاصله دو هفته مانده تا پایان 
رقابت ها فاصله سه امتیازی خودش با تیم دوم جدول 
را حفظ كرده و خود را در آستانه قهرمانی قرار می دهد.

    پدیده- ذوب آهن
 دو تیم پدیده و ذوب آهن نه دغدغه سقوط دارند و 
کنون  نه دغدغه قهرمانی و کسب سهمیه. پدیده هم ا
با 36 امتیاز در رتبه دهم قرار گرفته و این شانس را دارد 
که در صورت لغزش تیم های بالاتر از خودش تا رتبه 
هفتم در جدول بالا برود. ذوبی ها نیز که بر خلاف لیگ 
قهرمانان آسیا در لیگ نتایج خوبی کسب نمی کنند 
در صورتی که در این مسابقه پیروز شوند این شانس را 
دارند که تا رتبه چهارم بالا بروند. مهم ترین مشکلی که 
کنون بازیکنان ذوب آهن دارند، این است که باید  هم ا
با خستگی ناشی از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به 
این دیدار بروند که این موضوع می تواند در عملکرد 

آنها تاثیر بگذارد.

    سپاهان- گسترش فولاد
طلایی پوشان دیار  زاینده رود گویا منتظر بودند تا 
استیماچ از این تیم برود سپس نتیجه بگیرند. این 
تیم هفته گذشته با هدایت زاغی نژاد، دستیار سرمربی 

کروات خود توانست نفت پرقدرت را شکست دهد تا نشان 
دهد از لحاظ روحی شوک لازم به این تیم وارد شده. 
گسترش فولاد نیز  در  رتبه هفتم جدول رده بندی لیگ 
قرار گرفته که با توجه به بضاعت این تیم، نمی تواند نتیجه 
بدی برایش باشد. باید دید سپاهان می تواند در این 
 دیدار   سه امتیاز دوم را پس از رفتن استیماچ کسب کند یا 

خیر.

    فولاد - استقلال اهواز
جدال تیم های اهوازی که هفته گذشته هر دوی آنها 
برابر سرخابی های پایتخت شکست خورده اند، می تواند 
 جالب باشد. فولاد قصد دارد با پیروزی در این دیدار خود را 

ج کند. استقلال اهواز  به طور کامل از منطقه سقوط خار
نیز که نخستین تیم سقوط کرده لیگ است، در این دیدار 

تنها برای اعاده حیثیت به میدان می رود.

    استقلال خوزستان- راه آهن
تیم خوزستانی چاره ای ندارد جز اینکه در این دیدار پیروز 
شود. با توجه به دیدارهای سختی که دو تیم سرخابی در 
رقابت های این هفته دارند، شانس بسیار خوبی در اختیار 
گردان ویسی قرار گرفته است. در سوی مقابل راه آهن  شا
نیز در این دیدار آخرین شانس های خود برای بقا در لیگ 
را جستجو می کند، بنابراین این جدال را می توان جدال 

مرگ و زندگی تیم های بالا و پایین جدول نامید.

    صبای قم ـ سیاه جامگان
 صبای قم دغدغه خاصی برای این بازی ندارد، اما 
سیاه جامگان شرایط بسیار حساسی در انتهای جدول 
دارد. تیم مشهدی در مرز سقوط و ماندن در رقابت های 
لیگ قرار دارد و در این دیدار صرفا برای کسب پیروزی 

به میدان می آید.

کتور سازی- ملوان     ترا
کتور با شکست بسیار بدی که هفته گذشته برابر  ترا
سیاه جامگان متحمل شد، شانس قهرمانی را از دست 
داد و تنها کورسوی امیدی برای کسب سهمیه دارد. 
کی دارد و کوچک ترین  ملوان اما شرایط بسیار خطرنا
غفلتش می تواند این تیم را به سوی لیگ یک رهنمون 
کند. باید دید ملوان می تواند از این دیدار سخت امتیاز 
بگیرد و امیدهای خود را برای صعود همچنان حفظ 

کند یا خیر.

    سایپا - استقلال
سرانجام در یکی از مهم ترین دیدارهای این فصل 
 استقلال مدعی به مصاف سایپای بحران زده 
گر می خواهد همچنان در فاصله  می رود. استقلال ا
دو هفته مانده به پایان رقابت ها شانس قهرمانی 
داشته باشد، چاره ای ندارد جز اینکه در این دیدار 
 و دو هفته پایانی با تمام وجود ظاهر شده و هر

9 امتیاز را بگیرد.شکست استقلال در این دیدار و 
پیروزی پرسپولیس مقابل نفت تهران، پرسپولیس 
را تنها ممکن است روی کاغذ قهرمان نکند، بنابراین 
گردان مظلومی که هفته گذشته شکست بسیار بد  شا
خود در دربی را با نتیجه بسیار خوب برابر فولاد تا حد 
بسیار زیادی جبران کردند چاره ای ندارند جز اینکه 

در این مسابقه هم پیروز شوند.
برد استقلال در این دیدار و شکست پرسپولیس 
 برابر نفت نیز اوج حساسیت را در دو هفته پایانی بالا 
می برد.در پایان می توان گفت نتایج این هفته 

بسیاری از معادلات قهرمانی را می تواند حل کند.

رقابت های هفته بيست و هشتم ليگ برتر امروز با برگزاری هشت ديدار به صورت همزمان 
در شهرهای مختلف كشورمان برگزار می شود كه در مهم ترين ديدارها تيم های صدر جدولی 
پرسپوليس، استقلال تهران و استقلال خوزستان به ترتيب به مصاف تيم های نفت تهران، سايپا و 
راه آهن می روند. پرسپوليس در صورت پيروزی در ديدار امروز می تواند تا حدود بسيار زيادی 

شانس خود را برای قهرمانی در اين مسابقات افزايش دهد.

جدال یوونتوس با کهکشانی‌ها 
برای نگه‌داشتن موراتا

رائول: فلورنتینو باشد یا نباشد، 
مردم بخواهند بر می‌گردم

رییس باشگاه یوونتوس در جدیدترین مصاحبه خود درباره تمدید قرارداد 
موراتا، ستاره اسپانیایی خود اظهار داشت که دوست دارند او در یووه 
بماند، ولی کار سختی را برای تمدید با او دارند؛ زیرا رئال مادرید از لحاظ 

گو برنابئو برگرداند. قانونی می‌تواند او را به سانتیا
ماروتا در مصاحبه با روزنامه توتو اسپورت ایتالیا گفت: ما بدون شک 
دوست داریم که موراتا را به هر قیمتی در فصل آینده نیز نگه داریم، اما 
تنها تصمیم ما برای تمدید با او کافی نیست، بلکه رئال مادرید نیز باید 

رضایت دهد.
رییس باشگاه یووه درباره جذب کاوانی، مهاجم اروگوئه‌ای پاری‌سن ژرمن 
گفت: او بازیکن بزرگی است و می‌تواند خط حمله ما 
را قدرتمندتر کند. ما در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی از هر فرصتی استفاده می‌کنیم تا تیم 

را تقویت کنیم.
موراتا در سال 2014 از رئال مادرید به یوونتوس 

انتقال پیدا کرد. 
رئال مادرید می‌تواند او را در تابستان 
آینده با پرداخت 30میلیون یورو 

گو برنابئو برگرداند.   به سانتیا

کونته: ایتالیا خطرناک‌ترین تیم اروپاست
ک ترین تیم قاره سبز است. سرمربی آتزوری گفت: بنا بر آمار و ارقام، ایتالیا خطرنا
آنتونیو کونته، سرمربی تیم ملی ایتالیا در جدیدترین مصاحبه خود اظهار داشت 

ک ترین تیم اروپاست. که آتزوری بنا بر آمار و ارقام خطرنا
کونته در مصاحبه با سایت فوتبال ایتالیا اظهار داشت: ما در تمام بازی‌ها تلاش 
می‌کنیم تا با بیشترین گل ممکن حریفمان را شکست دهیم. ما می توانیم از 

فرصت های بسیار کم گل بسازیم و  این خاصیت تیم ملی ایتالیاست.
ک ترین تیم هستیم؛ زیرا از لحاظ گل‌های زده با  وی افزود: ما در اروپا خطرنا

65 گل زده، با پنج گل اختلاف بیشتر از آلمان در صدر قرار داریم.  

رائول گونسالس، سفیر صلح و دوستی سازمان ملل متحد در اسپانیا، 
لیگا، مسوول امور بین الملل MLS و  ریاست بخش بین الملل لا
مدیرعامل گروه ورزشی نیویورک آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: یک روز 
به مادرید بر می‌گردم؛ این را مردم و شما خبرنگاران تعیین می‌کنید. در آن 
روز دیگر مهم نیست که فلورنتینو پرس مدیرعامل باشگاه رئال مادرید 
باشد یا نباشد.رائول گونسالس درباره نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
گفت: امیدوارم یک فینال تمام اسپانیایی را در شهر میلان ایتالیا مشاهده 
کنیم، اما پیش بینی بازی‌ها بسیار سخت است.رائول درباره حضور در 
گر بخواهم نمی‌توانم عضو  تیم استعدادیابی رئال مادرید گفت: من حتی ا

خانواده بزرگ رئال مادرید نباشم، با همکاری 
روبرتو کارلوس، میشل سالگادو و مورینتس 
کادمی‌هایی  سرگرم استعدادیابی هستیم. آ
که ما در سراسر جهان تاسیس می‌کنیم ربطی 
به ثروت و اموال رسمی باشگاه رئال مادرید 

ندارد و بیشتر این ثروت از محل 
امور خیریه و برای کمک به مردم 

 کم بضاعت جهان تهیه شده
 است.        
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ایگور استیماچ پس از تسویه حساب با باشگاه 
سپاهان در گفت‌وگویی اظهار داشت: از تمامی 
گران سپاهان به خاطر حمایت‌هایشان  کارکنان باشگاه و تماشا
و البته رسانه‌هایی که شاهد کیفیت کار ما بودند تشکر می‌کنم. 
تصمیم در مورد قطع همکاری از سپاهان در این زمان فقط به 
خودم مربوط بود. فکر می‌کنم بهتر است از این پس کار با یک 

باد و نسیم جدید ادامه پیدا کند!وی ادامه داد: نکته مهم این 
است که از هم در نهایت دوستی جدا می‌شویم؛ هرچند که یک 
غم خاص داریم، اما لبخند بر لب دو طرف است و همیشه نیز 
درها از نظر من برای همکاری مجدد با سپاهان در آینده باز 
است.سرمربی سابق سپاهان یادآور شد: دوست دارم از 
بازیکنان و همکارانم تشکر کنم. مشکلات زیادی را در این 

مدت داشتم، اما مطمئنم سپاهان دوباره خیلی زود در راه 
اصلی و موفقیت قرار می‌گیرد.وی افزود: برای همه تان از اعماق 
قلبم آرزوی موفقیت می‌کنم، به خاطر مهربانی‌تان و 
خوشامدی که همه جا به من گفته شد. درست است که در 
حال ترک سپاهان هستم و غمگینم، اما خوشحالم که نزد 
خانواده‌ام می‌روم.استیماچ گفت: فوتبال ورزشی است که 

انسان‌ها را به هم نزدیک می‌کند و دوستی‌ها را به وجود 
می‌آورد.  کاری که ما پنج ماه گذشته انجام دادیم تایید این 
است که به بهترین نحو کار کردیم. در واقع دوستی خوبی 
ایجاد کردیم که تا همیشه در قلب من می‌ماند. وی در پایان 
گفت: هر وقت سپاهان به من نیاز داشته باشد، هر کمکی از 

دستم بربیاید آنها می‌توانند روی من حساب باز کنند.       

استیماچ: قطع همکاری با سپاهان فقط به خودم مربوط بود

گودرزی یک 
شیوه جدید 
تدریس را با 

خود به وزارت 
ورزش و 

جوانان آورد؛ 
اینکه حرف، 
حرف استاد 

است



سال یازدهم، شماره 2636 14
 پنجشنبه

9 اردیبهشت ۱۳۹5 
گردشگری

جای خالی تورهای غارنوردی 
در ایران

ایران به رغم وجود غارهای منحصر به فردی 
مانند غار »دوسر«، »نمکدان قشم«، »پرو« 
هنوز نتوانسته از این فرصت برای اجرای تورهای 

غارنوردی ویژه گردشگران خارجی بهره ببرد.
به گزارش مهر، در ایران ۱۱ غار آماده پذیرش گردشگر 
عمومی شده و دو هزار غار را هم می‌توان برای ورود 
گردشگر خارجی آماده کرد. غارها نسبت به تنوعی که 
دارند پذیرای گردشگر داخلی و خارجی هستند، اما باید 
دید که توریست‌های داخلی و خارجی چقدر توانمندی 
ورود به آنها را دارند؛ چرا که هر غاری درجه سختی و 
آسانی دارد و هر کسی توانایی ورود به آنها را ندارد.با 
این وجود ارگان‌های مختلفی از جمله سازمان میراث 
فرهنگی، استانداری‌ها و حتی بخش خصوصی برخی از 
غارهای موجود در ایران را برای پذیرش گردشگر آماده 
و هزینه زیرساخت و تبدیل آنها به غارهای گردشگری 
را پرداخت کرده‌اند. یکی از این غارها که میلیاردی 
کنون به سوددهی رسیده، غار علیصدر در  خرج شد و ا
همدان است، ولی بسیاری از غارها حتی با وجود اینکه 
شهرداری به آنها ورود کرده،‌ اما به سوددهی نرسیده و 

حقوق کارکنانشان را نیز تامین نمی‌کنند.
یکی از دلایل آن به گفته جواد نظام‌دوست، رییس 
سابق انجمن غار و غارشناسی ایرانیان، این است 
ح  که قبل از تبدیل آنها به غار گردشگری، هیچ طر

مطالعاتی انجام نشده بود و یا طرح توجیهی نداشت.
نظام‌دوست گفت: ما غارهایی مانند غار رودافشان 
داریم که مدیریت آن به جامعه محلی سپرده شد، حتی 
وام خوبی برای تجهیز آن دادند تا ورود و خروج گردشگر 
ح مطالعاتی نداشت،  به آن کنترل شود؛ اما چون طر
کابل‌های برقی که شورای شهر کشیده بود، کنده و بیرون 

ریخته شد.
این غارنورد به ظرفیت ورود گردشگران خارجی به 
غارهای ایران اشاره کرد و گفت: بیشتر غارهای ایران 
توانایی ورود گردشگر خارجی و غارنورد خارجی را دارند. 
آنها حتی حاضر هستند که هزینه بدهند و به داخل غار 
بروند. معمولا غارهای افقی و طولانی که نیاز به یک 
یا دو روز راهپیمایی دارند، زیرساختی نمی‌خواهند، 
چون این غارها، غارنورد ماهر می‌خواهد و آنها می‌دانند 

که شرایط ورود به این غارهای سخت چگونه است.
یکی از غارهایی که از نظر ویژگی مساحت در  یکی از 
تالارهای آن در سطح دنیا منحصر به فرد است، غار 
»دوسر« در یزد است که چهارمین تالار بزرگ جهان را 
در خود دارد، اما به دلیل عمودی بودن آن نه آمادگی 
پذیرش غارنورد معمولی را دارد و نه توجیهی برای 
آماده‌سازی آن ویژه ورود گردشگر. این تالار ۸۷ هزار 
متر مربع مساحت دارد، اما تنها گردشگران ماجراجوی 
خارجی حاضر هستند که آن را ببینند، ولی هیچ وقت 
ایران برای معرفی بزرگ ترین تالار  غار جهان تبلیغی 

نکرده‌است.  

 بلیت های چارتری را ارزان تر
از همیشه بخرید

دبیر انجمن شركت های هواپیمایی گفت: 
خ بلیت هواپیماها،   با وجود آزادسازی نر
به دلیل كاهش تقاضا برای انجام سفرهای هوایی 
در اردیبهشت و خردادماه، قیمت بلیت برخی 

پروازهای چارتری كاهش یافته است. 
»مقصود اسدی سامانی« سه شنبه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: پس از تعطیلات نوروزی، مسافرت ها 
در اردیبهشت و خردادماه هر سال كمتر می شود 
و این مساله بر كاهش تقاضای سفر با هواپیما نیز 
تاثیرگذار است. وی یادآوری كرد: هرچه عرضه در 
بازار زیاد شود تقاضا كاهش پیدا می كند. اسدی 
سامانی ادامه داد: با توجه به كاهش تقاضا در بازار، 
شركت های چارتركننده كه هزینه خرید بلیت را به 
شركت های هوایی پرداخت كرده اند، به منظور 
كسب درآمد بیشتر به فروش بلیت ها با قیمت كمتر 

وادار شده اند.
اسدی سامانی درباره شمار شركت های هوایی 
كنون 14 شركت هوایی در كشور  كشور گفت: هم ا
داریم. دو شركت نیز موفق شده اند از سازمان 
هواپیمایی كشوری موافقت اصولی را دریافت 
كنند. وی اضافه كرد: پس از اینكه شركت ها موافقت 
اصولی را دریافت كردند شش ماه فرصت دارند با 
تامین ناوگان مورد نیاز پروازهای هوایی خود را آغاز 
كنند، در غیر این صورت می توانند شش ماه دیگر آن 
را تمدید كنند. دبیر انجمن شركت های هواپیمایی 
كنون در حال تامین ناوگان  گفت: این دو شركت هم ا
و ایجاد ساختارهای سازمانی هستند تا بتوانند در 
موعد مقرر قانونی پروازهای خود را عملیاتی كنند. 
اسدی سامانی درباره تامین ناوگان بیشتر از سوی 
ایرلاین های ایرانی گفت: بسیاری از شركت های 
هوایی برای نوسازی ناوگان هوایی خود در حال 
كره با شركت های اجاره دهنده هواپیما هستند  مذا
تا بتوانند ناوگان مورد نیاز خود را به صورت اجاره یا 
اجاره به شرط تملیک تامین كنند. به گزارش ایرنا، 
كنون بیش از 260  شركت های هوایی ایران هم ا
هواپیما در اختیار دارند كه نزدیک 100 فروند آن 
زمین گیر است و بقیه در مسیرهای داخلی و بین المللی 
پرواز می كند. از نهم آذرماه پارسال در بیش از 170 
مسیر داخلی طرح آزادسازی قیمت بلیت پروازهای 

داخلی اجرا شد.   

خبر                        روز  غار                       نوردی

   از  امروز  درهای »مدرس ابن سینا« به روی گردشگران گشوده می شود
بازگشایی یکی از قدیمی ترین بناهای اصفهان 

»مدرس  تاریخی  بنای  امروز 

مهدی 
تمیزی

ابن سینا« با حضور دکتر ولایتی 
افتتاح می‌شود و برنامه به این 
صورت است که ساعت 17 امروز، 
در  ماه،  اردیبهشت   9 پنجشنبه 
و  الملک  نظام  خواجه  مقبره 
و  بهسازی  فعلی سازمان  )محل  کدخدا  خانه 
نوسازی( سخنرانی‌هایی انجام می‌شود و سپس 
)کوچه  دردشت  بازارچه  سمت  به  حضار 

پاگلدسته( رفته و مقبره را بازگشایی می کنند. 

در محله دردشت )باب‌الدشت(، گنبد و گنبدخانه‌ای 
هست به نام مدرس ابن سینا؛ البته در تاریخ شفاهی 
 و گفتمان عامه، همچنین در بسیاری از مکتوبات، 
از این مکان به غیر از مدرس ابن سینا، با نام های 

گنبد ابن سینا یا مقبره ابن سینا نیز یاد شده است.
برخی از مردم و نیز برخی از اهل پژوهش و هنر، در حدود 
سال های 1350 خورشیدی، شاهد آرامگاهی در زیر 
این گنبد بوده اند. علامه جال الدین همایی در 
کتاب تاریخ اصفهان می نویسد: »عامه آن را مرقد 
ابو علی سینا می گفتند و معلوم نشد دست کدام 
غاصب تبهکار، اثر قبر را محو کرد.« او شرح می دهد 
که: »این گنبد در حدود یکصد و چند متر بالاتر از 
مدرسه شفیعیه معروف به دردشت واقع شده است. 

نوشته شده: »و قیل انه نقل الی اصبهان و دفن فی 
موضع علی باب کونکنبد.« و الله العالم.

گردان نامدار بوعلی سینا، ابو عبید  یکی از شا
جوزجانی است.

 او در شرح حال استادش و از رسیدن آنها به اصفهان 
می نویسد که: »در این موقع دوستان شیخ و ندمای 
 حضرت علاءالدوله به استقبال ما آمدند و با تن جامه ها 
کب، خاصه ما را به تجلیل وارد شهر کردند و  و مرا
]...[ منزل دادند؛ علاءالدوله مقدم شیخ را بس 
گرامی شمرد و با حضور خود، شب های جمعه، 
انجمن علمی تشکیل می داد که شیخ نیز حضور 
 داشت و در انواع علوم و آداب، گفت وگو می کردند؛

و شیخ کتاب شفا را در اصفهان تمام کرد، جز 
که در سفر  دو قسمت کتاب، نبات و حیوان را 
شاپورخواست همراه علاءالدوله آن را نوشت و نیز 

کتاب نجات را در این سفر تالیف کرد.«
گرد بوعلی سینا، حسین ابومنصور بن  دیگر شا
محمد بن عمر بن زیله است؛ اصفهانی نامداری که 

گردی بوعلی سینا مفتخر است.  به شا
او که در سال 440ق. درگذشت دو کتاب گرانقدر 
کنون در موزه لندن نگهداری می شود؛ یکی  دارد که ا
»الکافی« که در شرح موسیقی است و دیگری شرحی 
است بر کتاب ارجمند »حیّ بن یقظان«، نوشته 

استادش، بوعلی سینا. 

ع ع )10 ذر ع و پایه گنبد 10 ذر  ارتفاع گنبد حدود 12 ذر
ع  ع( و فضای داخلی گنبد در حدود هشت ذر   در 10 ذر

ع می شود.« در هشت ذر
میرزا حسن خان جابری انصاری در کتاب تاریخ 
اصفهان نیز به این گنبد تاریخی اشاره دارد که »در425 
کویه بن  ]ق.[، اواخر بویهیان، ابوجعفر علاء الدوله کا
دشمنزیار، اصفهان را از ابوسهل همدانی، سپهبد 
غزنویان و از بقایای خاندان رکن الدوله بگرفت. ]...[ شیخ 
 الرئیس ابوعلی سینا، معاصر او بود و چندی وزارتش را

 می فرمود و ضمنا تدریس نیز می نمود؛ که قبّه مدرس او 

در  باب الدشت هنوز به نام او مشهور است.«
گفته نماند که برخی از مکتوبات برجای مانده از  نا
تاریخ و برخی از پژوهشگران هستند که ضمن آنکه شهر 
درخشیدن بوعلی سینا را اصفهان می دانند، محل به 
ک سپردن آن فیلسوف و دانشمند نامدار جهان را  خا

نیز  در اصفهان می دانند.
 برخی در حوالی ضلع شمال شرقی مسجد شیخ لطف الله 
)محله تخت گنبد( و برخی در مدرس خود او، واقع در 

محله دردشت.
به طور نمونه، در نسخه طبقات الاطباء ابن ابی اصیبعه 

راب جکسون و ماجراجویی هایش

وقتی یک جهانگرد  در  ایران احساس سلبریتی بودن می‌کند!
»ایرانی‌ها وقتی یک آمریکایی را می‌بینند، آنقدر 
توجه نشان می‌دهند که با خودت تصور می‌کنی 
یک سلبریتی هستی و این واقعا حس شگفت‌انگیزی است.«

راب جکسون 29 سال دارد و اهل »منهتن« آمریکاست و 
روش جالبی را برای ماجراجویی‌هایش برگزیده است. او 
اصولا عجله‌ای برای دیدن یک کشور ندارد. ترجیح می‌دهد 
مهم ترین شهر یک کشور را انتخاب کند و در سفری سه 
تا چهار روزه، زیر و بم آن را در بیاورد.گاهی شده یک سفر را 
برای دیدن یک شهر کافی ندانسته و دوباره برگشته تا باز 
هم آن شهر را ببیند. »راب« شیفته‌ جهانگردی و مسافرت 
است، اما به واسطه‌ شغلی که دارد، فقط می‌تواند شش 
هفته در طول سال مرخصی بگیرد. جکسون به ایسنا درباره‌ 
شیوه‌ای که برای جهانگردی برگزیده، می‌گوید: خیلی دوست 

دارم نقاط مختلف جهان را ببینم، اما 
چون زمان محدودی می‌توانم مرخصی 
بگیرم، ترجیح می‌دهم سفرهای کوتاه 
مدتی داشته باشم و فقط یک شهر را 
ببینم، مثا ریودوژانیرو در برزیل را سه 
روزه دیدم. برای دیدن دوبی چهار 
روز وقت گذاشتم و سفری چهار روزه 
به بانکوک داشتم. این شیوه سفر 

کردن با کارم بیشتر هماهنگ است و من از آن بسیار لذت 
می‌برم.او تا به حال موفق شده 20 کشور را ببیند و درباره‌ 
آغاز علاقه‌مندی‌اش به ماجراجویی و جهانگردی، می‌گوید: 
11 سالم بود که با مادربزرگم به لهستان رفتم، چون او اصالتا 
لهستانی است. از این سفر خیلی خوشم آمد، از آن به بعد 

شیفته‌ مسافرت شدم. در 20 سالگی 
 سفری به لندن داشتم، هر سال یکی، دو بار 
به این شهر می‌رفتم و در آنجا تعدادی 
دوست پیدا کردم. بعد از آن، سفر در اروپا 
را آغاز کردم و به کشورهای دورتری در 
آسیای شرقی و آمریکای جنوبی رفتم. او 
از انگیزه‌ سفرش به ایران می‌گوید: ‌ایران 
برای آمریکایی‌ها همیشه جاذبه داشته 
و کشور اسرارآمیزی بوده است. فهمیدن اینکه ایران چگونه 
کشوری است، برای خیلی‌ها جذابیت دارد. متاسفانه اخبار 
منفی علیه این کشور زیاد است، اما من از آنهایی که به ایران 
آمده بودند، حرف‌های مثبت زیادی شنیدم. به اعتقاد او، 
گرفتن ویزای ایران به نسبت برخی کشورها چندان ساده 

نبوده است. جکسون می‌گوید: چند هفته‌ای طول کشید 
تا ویزای ایران را گرفتم، هرچند هیچ مشکلی پیش نیامد. 
فقط تنها نکته‌ عجیب ماجرا، درخواست رزومه برای صدور 
ویزای ایران بود. به عنوان یک گردشگر برایم سوال شده بود 
که چرا رزومه‌ شخصی من را می‌خواهند. البته این یک مشکل 
حاد نیست، فقط به نظر می‌رسد گرفتن ویزای ایران در 
مقابل کشوری مثل برزیل، جزئیات بیشتری دارد. او توضیح 
می‌دهد: آنهایی که از این سفر اطلاع داشتند، می‌گفتند چرا 
اصفهان و یا شیراز نمی‌روی، اما من ترجیح می‌دادم در اولین 
سفرم به ایران، شهری را انتخاب کنم که ایرانی‌های زیادی 
از هر قشر و فرهنگی در آن زندگی می‌کنند، برای همین تهران 
را انتخاب کردم. البته این شهر واقعا پر سر و صداست، مثل 

شهر خودم )نیویورک(. 
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گردشگری

گهی ابلاغ  آ
خواهان شرکت اعتباری کوثر به مدیریت عاملی آقای عیسی رضایی 
و وکالت مع الواسطه آقای مصطفی جلالی  دادخواستی به طرفیت 
خوانده مسعود طیبی و محمود راست پور و علیرضا زارعی و  آمنه 
طیبی  به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه وجه چک و 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه  تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق 
شماره 212 ارجاع و به کلاسه 9409980351000973 ثبت گردیده 

که وقت رسیدگی آن 95/04/8 و ساعت 08:00 تعیین شده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  / شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3035  شماره بایگانی: 941086
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی  اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه امیر  پیرو آ
شاطری و علیرضا شاطری که  مجهول المکان می باشند ابلاغ 
می گردد چون وفق دادنامه غیابی مربوطه 9409970351001153 
صادره از شعبه 10 حقوقی  اصفهان  محکوم به پرداخت مبلغ شصت 
و پنج میلیون و هشتصد و شصت و شش هزار و یکصد و نود و هشت 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ دو میلیون و سیصد و نود و پنج هزار 
و نهصد و هشتاد و پنج ریال بابت هزینه دادرسی، مبلغ دو میلیون 
و سیصد و هفتاد و یک هزار و یکصد و هشتاد و سه ریال بابت حق 
الوکاله وکیل در مرحله نخستین دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر 
قراردادی با ماخذ 34 درصد در سال از تاریخ سررسد 93/10/26 
لغایت اجرای حکم در حق محکوم له موسسه مالی و اعتباری 
عسکریه و پرداخت نیم عشر در حق صندوق دولت شده اید ظرف 
گهی مهلت دارید نسبت به اجرای مفاد اجراییه  ده روز از انتشار این آ
اقدام نمایید. در غیر این صورت دایره اجرای احکام طبق مقررات 
نسبت به وصول مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. م 

الف/ 3033   شماره بایگانی: 940408   
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان سینا مقصودی فالحی و بهنام مقصودی فالحی و حسین 
خون مقصودی فالحی و صادق مقصودی فالحی و وحید باقری 
زنگوئی و احسان مقصودی فالحی و حسین مقصودی فالحی و 
عبدالحسین مقصودی فالحی همگی با وکالت خانم مرضیه نجف 
پور  دادخواستی به طرفیت خواندگان رضا عزیزی و رضا محمدی 
به خواسته مطالبه وجه و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه 
خسارت دادرسی و تامین خواسته تقدیم دادگاه های عمومی 
شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 6 دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ 
بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان 
طبقه 2 اتاق شماره 220 ارجاع و به کلاسه 9409980350601074 
ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 95/04/13 و ساعت 08:00 تعیین 

شده است.
 به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  / شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ

گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3030  شماره بایگانی: 941203
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی  اصفهان

گهی ابلاغ  آ
کبر امین با وکالت آقای امیرحسین  خواهان آقا رضا نیل فروش زاده و ا
سجادیه دادخواستی به طرفیت خوانده جعفر آقایی به خواسته 
تسلیم مبیع)تحویل مورد معامله( مالی غیر منقول و اعلام بطلان 
معامله و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه اجرت المثل اموال 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 2 اتاق شماره 220 ارجاع و 
به کلاسه 9409980350601200 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 

95/03/24 و ساعت 08:00 تعیین شده است.
 به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  / شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3029  شماره بایگانی: 941346
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان سارا طاهری دادخواستی به طرفیت خوانده فاطمه 
ستایش و بهاره فرهنگیان و علی میرزایی دزفولی نژاد و شرکت 
عمران آبشار اسپادانا و سوسن حسنی و داریوش صفیان و احمد 
حسین آبادی  به خواسته ابطال سند) موضوع سند مالی است( 
و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 1 اتاق 
شماره 105 ارجاع و به کلاسه 9409980350500825 ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن 95/04/22 و ساعت 09:30 تعیین شده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  / شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3020  شماره بایگانی: 940906
شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه  پیرو آ
1- علی خادمی زاده فرزند احمد 2- صفدر رضایی فرزند نجفعلی که  
مجهول المکان می باشد ابلاغ می گردد چون وفق دادنامه شماره 
9409970350501533 صادره از شعبه 5 دادگاه حقوقی اصفهان در 
پرونده شماره 940368 ح 5 محکوم به پرداخت مبلغ 130/000/000 
ریال و مبلغ 4040000 ریال هزینه دادرسی و خسارت دیرکرد در حق 
محکوم له آقای محمد مهدی حاجیان حسین  آبادی و نیم عشر در 
گهی مهلت  حق صندوق دولت شده اید ظرف ده روز از انتشار این آ
دارید نسبت به اجرای مفاد اجراییه اقدام نمایید. در غیر این صورت 
دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول مطالبات با هزینه 
اجرایی اقدام خواهد نمود. م الف/ 3019   شماره بایگانی: 940368

شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محکوم علیه خانم  پیرو آ
مریم سامانی فرزند امان اله که مجهول المکان می باشد ابلاغ می 
گردد چون وفق دادنامه شماره 9409970350500950 صادره از 
شعبه 5 دادگاه حقوقی اصفهان در پرونده شماره 931458 ح 5 
محکوم به 84/000/000 ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی و 
خسارت دیرکرد در حق محکوم له آقای احسان صدری و نیم عشر 
گهی مهلت دارید نسبت  دولتی شده اید ظرف ده روز از انتشار این آ

به اجرای مفاد اجراییه اقدام نمایید.
 در غیر این صورت دایره اجرای احکام طبق مقررات نسبت به وصول 
مطالبات با هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. م الف/ 3018   شماره 

بایگانی: 931458   
شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
ک  خواهان ربیع پور حیدر  دادخواستی به طرفیت خوانده مهدی پا
نژاد به خواسته تسلیم مبیع )تحویل مورد معامله( مالی غیر منقول و 
مطالبه خسارت و الزام به تنظیم سند رسمی ملک و مطالبه خسارت 
و مطالبه خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی 
شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید 
نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق 
شماره 304 ارجاع و به کلاسه 9409980350200840 ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن 95/04/20 و ساعت 12:00 تعیین شده است. به 
علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3015  شماره بایگانی: 940961
شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان جواد جعفری فشارکی دادخواستی به طرفیت خوانده 
سید محسن هاشمی به خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه 
و مطالبه خسارت دادرسی و تامین خواسته  و مطالبه وجه 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  اصفهان 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 304 ارجاع و 
به کلاسه 9409980350200654 ثبت گردیده که وقت رسیدگی 
آن 95/04/26 و ساعت 08:30 تعیین شده است. به علت مجهول 
کی و به  المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / شا
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی و  گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر آ کثیرالانتشار آ
اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود 
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3014  شماره بایگانی: 940738
شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان رضوان رستگاری شمس آبادی دادخواستی به طرفیت 
ک  اصفهان  خوانده اجرای اسناد رسمی اداره ثبت اسناد و املا

و کرمعلی سرمست به خواسته مطالبه خسارت دادرسی و ابطال 
اجراییه)موضوع اجراییه مالی است( و ابطال اجراییه )موضوع 
اجراییه غیر مالی است( تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 17 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 
3 اتاق شماره 347 ارجاع و به کلاسه 9509986839400041 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/03/26 و ساعت 09:30 تعیین 

شده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  / شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3002  شماره بایگانی: 950042
شعبه 17 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان تعاونی اعتبار ثامن الائمه)ع( به نمایندگی آقایان مسعود 
مهردادی و محمد حسین نظری توکلی دادخواستی به طرفیت 
خوانده مسعود سلمانی و ناصر حسینی و مهرداد ترابی و محمد 
حسینی به خواسته مطالبه وجه چک و مطالبه خسارت دادرسی و 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 17 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان  اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 
3 اتاق شماره 347 ارجاع و به کلاسه 9409986839400102 ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 95/03/29 و ساعت 12:00 تعیین شده 
است. به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده / متهم  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  پس از نشر آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 
وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 3001  شماره 

بایگانی: 940102
شعبه 17 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان محمد هادی توسلی دادخواستی به طرفیت خوانده 
احمد چراغی به خواسته تهدید و توهین تقدیم دادگاه های 
عمومی شهرستان  اصفهان نموده که جهت رسیدگی به 
شعبه 114 دادگاه کیفری دو شهر  اصفهان 114 جزایی سابق 
واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت ساختمان 
دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 347 ارجاع و 
به کلاسه 9309980365602145 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 

95/03/03 و ساعت 11:00 تعیین شده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه  خواهان / شا
های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک 
گهی می شود تا خوانده / متهم  نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  پس از نشر آ
نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در 
وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2993  شماره 

بایگانی: 950125
شعبه 114 دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان

گهی ابلاغ  آ
خواهان امین کریمیان سیچانی دادخواستی به طرفیت خوانده 
مسعود حمیدی به خواسته اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و 
مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه 
وجه چک تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان  اصفهان نموده 
که جهت رسیدگی به شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان  
اصفهان واقع در  اصفهان، خ چهارباغ بالا، خ شهید نیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان طبقه 3 اتاق شماره 
304 ارجاع و به کلاسه 9409980350200904 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 95/03/25 و ساعت 10:00 تعیین شده است. به علت 
مجهول المکان بودن خوانده / متهم و درخواست خواهان / 
کی و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی  شا
و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از 
گهی می شود تا خوانده / متهم پس از نشر  جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  آ
خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 
جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/ 2991  شماره بایگانی: 941032
شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی احضار متهم  آ
خانم مائده زریباف پور فرزند حسین در پرونده شماره 941529 این 
شعبه به اتهام توهین و تهدیداز طریق ارسال پیامک تحت تعقیب 
قرار داریدبه این وسیله براساس ماده 174 قانون آیین دادرسی 
گهی در این  کیفری به شما ابلاغ می شود ظرف یک ماه از تاریخ نشر آ
شعبه حاضر شوید، در غیر این صورت پس از انقضاء مهلت مقرر به 

موضوع رسیدگی و اظهار نظر می شود. م الف/ 2988  
شعبه ۳8 دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه متهمین جواد کلنی- رضا شیرهان از طرف این دادسرا 
در پرونده کلاسه 941604 ب 22 به اتهام مشارکت در انتقال مال غیر 
حسب شکایت آقای حسین محمدی تحت تعقیب است و ابلاغ 
احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن نگردیده 
بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف 
گهی در شعبه 22 بازپرسی دادسرای عمومی   یکماه از تاریخ انتشار آ
اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام خویش حاضر شود. در صورت 
گهی اقدام قانونی معمول  عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

خواهد شد. م الف/ 2986  شماره بایگانی: 941604
شعبه ۲۲ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی ابلاغ  آ
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: ابراهیم صالح 
پور نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 95/03/10 دوشنبه ساعت 
08:30 محل حضور:  اصفهان خ چهارباغ بالا،  خ شهید نیکبخت، 
ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان، طبقه 3 اتاق شماره 310 
علت حضور: در خصوص شکایت سیاوش نعمتی علیه شما در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 2999  

شماره بایگانی: 941072 
شعبه 11۲ دادگاه کیفری۲ شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: سید عبداله 
هاشمی نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 95/03/10 دوشنبه 
ساعت 09:00محل حضور:  اصفهان خ چهارباغ بالا،  خ شهید 
نیکبخت، ساختمان دادگستری کل استان  اصفهان، طبقه 3 اتاق 
شماره 310 علت حضور: در خصوص دعوی حسن رفیعی به طرفیت 

شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م 
الف/ 3000  شماره بایگانی: 941281

شعبه 11۲ دادگاه کیفری۲شهر اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه آقای مهدی خسروی به اتهام جعل و استفاده از سند 
مجعول و کلاهبرداری حسب شکایت آقای جلال راجی فرزند علیرضا 
از طرف این بازپرسی در پرونده کلاسه 2648ب23 تحت تعقیب 
است و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی   یکماه از  تاریخ انتشار آ
اصفهان واقع در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام 

خویش حاضر شود.
گهی اقدام قانونی   در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد شد. م الف/ 3013
شعبه ۲۳ بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ  آ
نظر به اینکه عبدالرضا ملالی فرزند رحمن به اتهام فروش مال غیر 
حسب شکایت خانم ماه طلعت ملالی فرزند عبدالرسول از طرف 
این بازپرسی در پرونده کلاسه 2688 ب 23 تحت تعقیب است 
و ابلاغ احضاریه به واسطه معلوم نبودن محل اقامت او ممکن 
نگردیده بدینوسیله در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب به نامبرده ابلاغ تا ظرف 
گهی در شعبه 23 بازپرسی دادسرای عمومی   یکماه از  تاریخ انتشار آ
اصفهان واقع در خیابان آتشگاه  اصفهان جهت پاسخگویی به اتهام 

خویش حاضر شود.
گهی اقدام قانونی   در صورت عدم حضور پس از یکماه از تاریخ انتشار آ

معمول خواهد شد. م الف/ 3012 شماره بایگانی 2661
شعبه ۲۳ بازپرسی دادسرای عمومی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-45 خواهان سید امیر حسین 
مدرسی صادقی دادخواستی مبنی بر مطالبه 6 فقره چک به ارزش 
60/000/000 ریال و هزینه های دادرسی به طرفیت احمد آتشی 
و مریم قریشی مدینه تقدیم نموده است وقت رسیدگی برای روز 

دوشنبه 95/3/24 ساعت 3:15 عصر تعیین گردیده است.
 با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان 
برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع  اصفهان کرارج روستای 
دستی جنب مسجد بزرگ مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2040 
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
کبر طاهری  در خصوص پرونده کلاسه 92-358 خواهان ا
قهجاورستانی دادخواستی مبنی بر تجدیدنظرخواهی از دادنامه 
ش 93/1/31-37به طرفیت محمود رحمانی فرزند عباس تقدیم 
نموده است.وقت رسیدگی 10روز پس از رویت می باشد. با توجه به 
مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 
قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا خوانده قبل از 
وقت رسیدگی به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و 
ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 2041 
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان



بازی قفس اعداد

این بازی یک بازی ترکیبی شبیه سودوکوست با این 
تفاوت که قفس های اعداد دارد. شما باید به قوانین 

زیر در بازی توجه کنید : 
    در این بازی بر اساس مربع N*N خواهد بود که 

شما از 1 تا N-1 می توانید از اعداد استفاده کنید.
    در هر محیط باید تمام قفس ها از اعداد مجزا 

پر شود.
    دو قفس که از محیط های مختلف کنار هم قرار 

می گیرند نباید مثل اعداشان باشد.
    اعداد تکراری در سطر و ستون اجتناب ناپذیر 

است.

د تو دنیا نمایشگاه بایس الگو باشِِ
نمایشگاه های بین المللی اصفهان از دیدگاه حجی گوگردچی 

15 سال یازدهم، شماره 2636سرگرمی
                     پنجشنبه

9 اردیبهشت 1395

جدول                                     سرگرمی

کیزه سا کِسی  کا پا چیزا ما که پا
نیمیشناسد. گفتم: حجی امروز 

میزنی،  حرف  کارشناسانه  خیلی 
خبریه؟

گه میدونی تا دری وری بگم.   گفت: اِ
 گفتم: نه اتفاقا خیلی خوبه، ولی 
گفت: حجی  تازگی داره برای ما. 
میشه.  اینطوری  سال  تو  روز  یه 

 جوونیامم همینطور بودم. باقیش لیما لودری 
میبندیم. حالا شانسی تو امروز همون یه روزه س، اما تا 

بعد دیونه میشم  به  نیمیکشدا! دوازده  بیشتر   ظهر 
دوباره!

 به گزارش گروه استان های اصفهان، 

بشیر 
اسماعیلی

های نمایشگاه  شرکت   مدیرعامل 
بین المللی اصفهان اظهار داشت: با 
آماده شدن زیرساخت ها سه سالن 
نمایشگاهی با مساحت 17هکتار تا 
 پایان سال آینده به بهره برداری 

می رسد. 
رسول محققیان با اشاره به حضور شرکت نمایشگاه 
های بین المللی اصفهان در 10 نمایشگاه معتبر 
جهانی گفت:یک تور تجاری اقتصادی با رویکرد 
 مدیریتی در زمینه نساجی به مقصد ایتالیا اعزام 

شد.
 مدیرعامل شرکت نمایشگاه های استان اصفهان 
به قطع یارانه 10 تا 15 درصدی دولت به شرکت های 
متقاضی حضور در نمایشگاه اشاره کرد و افزود: ما این 
موضوع را بارها از طریق استاندار و سازمان صنعت، 
کنون اقدامی  معدن و تجارت پیگیری کرده ایم و تا
سازنده در این راستا انجام نشده است.شهرداری 
ح، قرار است  اصفهان بزرگ ترین سهام دار این طر
 ساخت نمایشگاه اصفهان را تا 22 بهمن سال 95

 به پایان رساند.
حجی گوگردچی قبلا هم با محل فعلی نمایشگاه مشکل 
داشت. کلا باجانمایی این مکان هم نمی توانست کنار 
بیاید. حجی می گوید: اصش من تو حکمِتی کارا اینا 
موندم، این همه زیمینی ول آ بیابون تو اصفان داریم، 
قِدیم که بیشترم بود، صاف اومدن کناری این پلی 

تاریخی بندا بساطشونا پهن کردند.  

خدا عمرشون بده که این بنا را از جلو چشی مردوم 
جمع میکنن. مثی سیرک میموند. من اصی ازون 
 راسا دیگه نرفتما بیام. حال جا جِدیدش خب

هست؟ 
گفتم: با این مساحت و زیرساخت حتما بهتر از وضعیت 
فعلی میشه. ضمن اینکه مکان خوبی هم برای این کار 

انتخاب شده.
د   حجی گفت: گذشته ازین، نمایشگاه بایس الگو باشِِ
تو دنیا،  نه اینکه شبی عید آجیلا نخوچی آ رختا لباس 
بفروشن. من سوادی این کارا را ندارما، شیشی ابتدای 
قِدیما خوندم. البِته بعضی دکترا حالا بود، اما منظور 
اینکه با این عقلی ناقصم میفهمم که نمایشگاه بایس 

یه کاری اساسی صورِت بدِد. 
به نظری من اینجا بایس قطبی صنایع 
دستی منطقه بشِــد. اِز سر تا سری کشورا 
بیان صنایع دستی را بیبیننا ببرن معرفی 
کنن به بقیه دنیا. نمایشگاه برا این کاراس، 
وگرنه کاسه بشقاب که لبی جوبشم میشه 

فروخت. 
لا به لاش گزا، سونا ) سوهان (، پِسه ایرانیا، 
کلمپه کرمونیا، نون برنجی کرمونشاوا ... 
اووو وه. ماشالا، چشم کفی پا این کشور که 
پره س از غِذا محلی و سوغاتی که هیچ کسم 

نیمیشناسِد. 
س  مای خاما که اصش دلی آدِم  چرا ما بایِِ
هم می زند نیگا  بوکندا اِز ژاپون بیارندا 
ما بخوریم  آ هی بوگویم به چه خبس! اما 

ن
ی جدول شرح در مت

باز
شگاه ستاره ها 

با

هنده
ی آزارد

سودوکو

عکسخند 
123

یک بازی هیجان انگیزاست که باید معلومات عمومی شما در آن مناسب باشد. شرح این 
سوالات در خود جدول است که شما با کمی دقت می توانید آن را حل کنید. جواب این 

جدول به صورت حروف به هم چسبیده به صورت افقی ارائه شده است .

وقتی پول تبلیغ داریم، ولی  کارتن خواب هم داریم.ورود بانوان به ورزشگاه اینطوری امکان پذیر می شود.در این عکس سلامتی موج می زند.

حل جدول :
د ش ب پ و پاریس یارو رایانه ای مکی کیمونو 

وحشت تبتل ابهر جارزن
خدا عمرشون 

 بده که 
 این کامسِرا 

 را از جلو 
چشی مردوم 
جمع میکنن. 

 مثی 
 سیرک 
میموند.

باشگاه                               سودوکو

بازی اول

جواب  بازی اول

    بازی اول

    بازی دوم

 سودوکو 
حل کنید!

همه ما بازی سودوکو را بلدیم. پس ما  در اینجا بدون 
هیچ توضیح اضافی به سراغ حل این جدول های 
جادویی خواهیم رفت. شما هم مداد را به دست 

گرفته  و حل کنید.

    سودوکو 1

    سودوکو 2



 برای هفته
 نکوداشت اصفهان 

هفته نکوداشت اصفهان از چند منظر 

محمدعلی 
ایزدخواستی

برای این شهر حیاتی است. نخست 
اینکه برآیند رفتارهای ما با این شهر در 
یکصد سال گذشته نه تنها رو به تعالی 
و ارتقا نبوده، بلکه آسیب زننده هم 
بوده است، از این رو باید هر ساله در 
یک نقطه زمانی جمع شویم و به رفتارمان درباره 
اصفهان فکر کنیم. دوم اینکه در فضای رقابتی جذب 
گردشگر، جایگاه واقعی خود را از دست داده ایم. هفته 
ح اصفهان   نکوداشت اصفهان یک بهانه برای طر
در تقویم جهانی است، از این رو باید تاش کنیم که 
 جایی در این رقابت شدید گردشگری، برای خود 

باز کنیم. 
سوم مساله وفاق شهروندی است که اصفهان امروز از 
آن فاصله دارد. متاسفانه در 50 سال اخیر اصفهان با 
هجوم گسترده مهاجران روبه رو بوده، تا جایی که بیش 
 از نصف جمعیت اصفهان امروز را مهاجران تشکیل 
می دهد، به همین منظور است که باید به فرهنگ برتر 
شهری و یکپارچگی اجتماعی در مسیر عشق و علاقه به 
اصفهان برسیم. وفاق شهروندی در حفظ اصفهان یکی 
از سیاست های کلانشهری محسوب می شود که غفلت 

از آن موجب مسخ در فرهنگ های مهاجران است. 
برای جلوگیری از این بی هویتی فرهنگی شهر، هفته 
نکوداشت اصفهان یک فرصت طلایی است که به جد 
شهرداری اصفهان در سال های اخیر به ویژه امسال، 
به خوبی وارد آن شده است.  مساله چهارم، نوع برخورد 
شهروندان و  دستگاه های مسوول با هفته نکوداشت 

اصفهان است. 
در درجه اول بسیاری از دوستداران اصفهان به بهانه 
تفاوت سلیقه در زمان برگزاری این هفته، خود را 
درگیر هفته نکوداشت نمی کنند که این امری بسیار 
ناپسند است. وقتی همه ما عشق به اصفهان را در 
سینه داریم، باید از هیچ کمکی به تعالی اصفهان 
دریغ نورزیم. درباره اختاف نظرها، مساله قابل 
بحث و حل است. چه بسا اصفهان با عظمت تمدنی 
خود در چند نقطه زمانی با چند عنوان مورد تجلیل 
قرار گیرد، اما وظیفه سایر  دستگاه های عمومی و 
دولتی به غیر از شهرداری نسبت به هفته نکوداشت 
چیست؟  آیا همه ما در سر خوان نعمت اصفهان 
که نسبت به آن اینقدر بی تفاوتیم؟   نیستیم 
به راستی پرداختن به اصفهان کهن نیاز به مشارکت 
همه بخش ها و ارگان ها نسبت به برگزاری هدفمند آن 
کثری  دارد، البته مدیریت شهری نیز باید با نگاهی حدا
در پی جلب نظر همه دستگاه ها و مشارکت آنها در بدنه 

شهری باشد.
با لحاظ این مطالب، می توانیم به تعالی اصفهان امروز 
امیدوار باشیم و ادعای شهر رویایی اصفهان را داشته 

باشیم.
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هر  روز  8 صبح در کانال تلگرام اصفهان زیبا

برگزاری جلسه اول دوره 
فلسفه و شناخت طبیعت

موسسه افق نو کلاس های دوره فلسفه و 
شناخت طبیعت را در محل خانه مشروطه 
برگزار می کند. اولین کلاس این دوره باتدریس حامد 
صفایی پور، سه شنبه از ساعت 17 تا 19:30 برگزار شد. در 
معرفی این دوره آمده است : منبع اصلی دوره، فصل 
دوم از کتاب »فلسفه روشنگری« اثر ارنست کاسیرر 
است. عنوان فصل دوم، »فلسفه و شناخت طبیعت در 
اندیشه فلسفه روشنگری« است که در پنج بخش ارائه 
شده است. متن این اثر متنی پرمایه، تفسیرخواه و در 
عین حال پر شور و خواندنی است. کاسیرر با احاطه 
چشمگیری که به تاریخ فلسفه و آثار اصلی فیلسوفان 
غربی دارد، گزارشی تحلیلی از مسائل و بزنگاه های 
فلسفه روشنگری و مجادلات تاریخ ساز علم، دین و 
فلسفه ارائه می دهد. در کنار این منبع اصلی و متن 
محوری دوره، آثار دیگری نیز در طول دوره استفاده و 
معرفی می شوند که به شکل گیری تصویری روشن تر از 
زمینه های موضوع علم و دین کمک خواهند کرد. این 
امر مقدمه ای است برای نزدیک شدن به طرح مساله 
کار  که در دستور   »علم و دین در جهان معاصر« 

دوره های آتی »افق دیگر« است.

 احسان طبری
 از حزب توده تا»کژراهه«

سالمرگ احسان طبری،  
محقق و سیاستمدار )1368(:  
احسان طبری در سال 1295 ش در 
ساری به دنیا آمد. او دروس جدید و 
قدیم را فرا گرفت و در خلال تحصیل در 
گرفتن علوم  دانشكده حقوق، به فرا
ادبی و عربی پرداخت و با فلسفه و 

علوم عقلی آشنا شد.
 در سنین جوانی به ماركسیسم گروید و در سال 1316 
همراه با  52 نفر به زندان رضاشاه افتاد و تا زمان 
تبعید رضاخان، در زندان باقی ماند. طبری سپس 
در فعالیت‏های حزب توده مشاركت كرد و پس از ترور 
نافرجام شاه در 1327 و اعام غیرقانونی بودن حزب 

توده، به اعدام محكوم شد.
گزیر به مسكو رفت و پس از   وی پس از این واقعه نا
كادمی این شهر، به مقام استادی  اتمام تحصیلات در آ

دست یافت. 
احسان طبری پس از  9 سال اقامت در شوروی، 
كادمیک علوم  به آلمان شرقی عزیمت كرد و دوره آ
اجتماعی را گذراند و پس از اخذ مقام علمی، سال‏ها در 

آن كشور به تدریس پرداخت.
 او با زبان‏های عربی، پهلوی، روسی، آلمانی، انگلیسی، 
فرانسوی، تركی آذری و تركی اسلامبولی آشنایی داشت 

و تخصصش در زمینه تاریخ فلسفه و ادبیات بود. 

طبری در سال 1357، همزمان با 
اوج‏گیری قیام مردم و  پیروزی انقلاب 
 اسامی، پس از 30 سال دوری به 
 ایران آمد و فعالیت‏های سیاسی
خود را با بازگشایی حزب توده از سر 

گرفت.
 در سال 1362 پس از كشف توطئه‏های 
 متعدد این حزب علیه نظام اسامی، فعالیت آن، 
مغایر مصالح جمهوری اسلامی شناخته شد و احسان 
طبری به اتفاق كادر رهبری حزب، دستگیر و زندانی 

شد.
 احسان طبری در زندان به اشتباهات خود و حزب 
كتاب »كژ راهه« )چاپ 1366( را در  كرد و  اعتراف 
این زمینه نوشت. او همچنین مشغول نگارش 
كنكاشی  كتاب »آورندگان اندیشه خطا« حاوی 
كسروی، صادق هدایت و  در اندیشه‏های احمد 
كه با مرگ وی ناتمام  سیدحسن تقی‏زاده بود 

ماند.
از دیگر آثار او می توان به شكنجه و امید، فرهاد چهارم، 

ترانه خواب‏گونه و سفر جاده و... اشاره کرد.
احسان طبری در هنگام مرگ در هشتم اردیبهشت 

1368 ش، 73 سال داشت. 
وی از بزرگ‏ترین نظریه‏پردازان ماركسیسم در ایران و 

جهان به شمار می‏رفت. 

خبر اینستا	 نبش	 تاریخ

رونمایی یک کتاب بعد 
از بیست سال تلاش

بالاخره تحقيقی كه از سال ١٣٧4 
 شروع شده بود، امروز پس از
 20 سال به ثمر نشست و كتابم درباره 
محل  در  كور  بوف  نگارش  چگونگی 
پژوهشكده دانشگاه هنر رونمايی اوليه و 

دانشگاهی شد .
در اين جلسه علی دهباشی ، مدير مجله 
كبرعالمی ، رضا  بخارا ، خسروسينايی ، ا
كدل و دكتر بنی اردلان  اميرخانی ، حسين پا
رياست پژوهشكده به ايراد نظراتشان درباره 
كتاب پرداختند و محسن اميريوسفی و 
مرتضی رزاق كريمی و آقای لقمانی فيلمبردار 
و جانباز تقی پور رياست موزه صلح نيز در 

جلسه حضور به هم رساندند . 
در آخر برنامه و پس ازرونمايی ، اين عكس 
با اين بزرگواران و محمد ياراحمدی عزيز به 
عنوان مجری به يادگار گرفته شد . خلاصه 
جای دوستانی مانند مجيد شتی ، عادل 
معمارنيا ،  عليرضا حبيبی ، حيدر ايمنی ، 
سركارخانم سمسار ، نادری و شما عزيزان در 

اين عكس خالی ، روز خوبی بود.
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